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1. WSTĘP 
 

Deficyt miejsc postojowych to poważny problem współczesnych miast,  Świdnica nie jest 

w tym wypadku wyjątkiem. Społeczeństwo z roku na rok się bogaci i już w chwili obecnej 

więcej niż jeden samochód w rodzinie nie jest niczym nadzwyczajnym. Warto zwrócić 

uwagę, że liczba pojazdów zarejestrowanych w Świdnicy na koniec 2001 roku wynosiła 

12 842. Według danych Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa 

Powiatowego w Świdnicy w listopadzie 2010 roku na terenie miasta było zarejestrowanych  

30 470 pojazdów, co daje przyrost wielkości 237 % w przeciągu 9 lat. Pokazuje to z jakim 

problemem będziemy musieli się zmierzyć w najbliższych latach. Aby poprawić sytuację 

należy już dziś zidentyfikować tereny o największym deficycie miejsc postojowych  

i przygotować oraz wdrożyć plan naprawczy. Będzie to proces kosztowny  

i czasochłonny. 

Największe problemy z brakiem miejsc do parkowania obserwuje się w centrum miasta, 

gdzie na dużą ilość sklepów i firm usługowych nakładają się obszary mieszkaniowe. Ze 

względu na wąskie ulice i zwartą zabudowę w śródmieściu brak jest nowych terenów, które 

można by przeznaczyć pod budowę nowych parkingów. Zapotrzebowanie na miejsca do 

parkowania już dawno przewyższyły obecną pojemność układu komunikacyjnego. Dlatego 

też, aby ułatwić mieszkańcom Świdnicy parkowanie w centrum i wizytę w sklepach 

uruchomiono już w 1997 roku Strefę Płatnego Parkowania wymuszającą rotację pojazdów. 

Podobnie sytuacja wygląda na dużych osiedlach mieszkaniowych takich jak Osiedle 

Młodych, Zawiszów i Zarzecze. W latach w których były budowane ww. osiedla nie zdawano 

sobie sprawy, że nastąpi tak duży przyrost samochodów osobowych. Projektując osiedla nie 

tylko nie zarezerwowano miejsca pod parkingi, ale nawet nie zaprojektowano dróg 

dojazdowych do wielu budynków np. na ul. Słobódzkiego czy Zamenhoffa. W chwili obecnej 

osoby posiadające samochód i mieszkające w tych budynkach zmuszone są do parkowania 

swoich samochodów na ulicach przyległych, co powoduje, że znalezienie wolnego miejsca do 

parkowania staje się bardzo trudne. W chwili obecnej planując rozbudowę osiedla tak 

projektuje się tak układ drogowy oraz budynki, aby zapewnić co najmniej jedno miejsce 

postojowe dla jednego mieszkania. Deweloperzy są już świadomi, że jeśli przyszłym 

mieszkańcom nie zagwarantują miejsc do parkowania to nie sprzedadzą mieszkań. Dlatego 

też coraz częściej buduje się w budynkach podziemne parkingi. 

Oprócz budowy nowych parkingów istnieją inne metody zwiększenia miejsc do 

parkowania na danej ulicy. Można to uzyskać za pomocą inżynierii ruchu np. zmiany kąta 

parkowania, zamiany drogi dwukierunkowej na jednokierunkową wraz z zezwoleniem na 

parkowanie na jednej ze stron itp. Można również uwolnić pewne miejsca, które w chwili 

obecnej są zajęte przez tzw. wraki (pojazdy bez tablic rejestracyjnych lub z tablicami 

rejestracyjnymi, lecz uszkodzone). Innym sposobem jest usuniecie z pasa drogowego kubłów 

na śmieci czy pojemników na odpady do segregacji, które zajmują miejsca do parkowania lub 

aby się do nich dostać należy wyłączyć z parkowania miejsca w zatoce postojowej. 

Jak już wspomniano w pasie drogowym ulic coraz trudniej znaleźć nowe miejsca pod 

budowę nowych zatok postojowych, a niezagospodarowanych terenów należących go Gminy 

Miasto Świdnica jest już bardzo mało. Biorąc pod uwagę, że na terenach miejskich  

w niedługim czasie nie będzie już miejsca na cele parkingowe, należy poszukać innych 

terenów na których będzie możliwa budowa nowych parkingów. Na terenie osiedli 

mieszkaniowych zostały zidentyfikowane miejsca na których jest możliwość zlokalizowania 

nowych parkingów, jednakże należą one w przeważającej większości do spółdzielni 

mieszkaniowych z którymi współpraca układa się różnie.  
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2. Strefa Płatnego Parkowania 
2.1. Zadania SPP 

 

Strefa Płatnego Parkowania jest jednym z elementów regulacji ruchu samochodowego  

w obszarach o znacznym deficycie miejsc parkingowych. Strefę wprowadza się  

w następujących celach: 

 zwiększenia możliwości parkingowych obszaru ze znacznym deficytem miejsc 

parkingowych  

 zachęcenia do pozostawienia samochodu poza strefą lub w tańszych obszarach strefy,  

 zachęcenia do rezygnacji z samochodu na rzecz przejścia pieszego albo przejazdu 

transportem zbiorowym lub rowerem,  

 ograniczenia natężenia ruchu przez eliminację jazd związanych z szukaniem miejsca do 

zaparkowania,  

 zmniejszenia liczby pojazdów zaparkowanych niezgodnie z prawem,  

 realizacji innych celów polityki transportowej miasta. 

 pozytywnym efektem ubocznym funkcjonowania SPP jest również uzyskanie środków 

finansowych na inwestycje infrastrukturalne. 

Czas wykorzystania miejsca parkingowego zależy od celu podróży, np. zakupy lub 

załatwienie spraw osobistych wiążą się z godzinnym lub kilkugodzinnym postojem, natomiast 

przyjazd do pracy to zajęcie miejsca na 8-9 godzin. Z tej relacji wynika, że ograniczenie lub 

likwidacja parkowania związanego z pobytem w pracy oznacza zwiększenie możliwości 

parkingowych SPP. Stąd rola strefy płatnego parkowania w zakresie zwiększenia rotacji 

wiąże się z ograniczeniem parkowania związanego z pracą na rzecz parkowania 

krótkoterminowego, i zwiększeniu w ten sposób liczby parkujących kierowców. 

Skala deficytu miejsc parkingowych jest zazwyczaj zróżnicowana – na ulicach o dużym 

zagęszczeniu placówek handlowo-usługowych deficyt ten jest duży, podczas gdy kilka ulic 

dalej jest mniejszy lub w ogóle nie występuje. Rolą strefy jest więc zachęcenie niektórych 

kierowców do zaparkowania nieco dalej od celu podróży: w ten sposób zmniejszy się popyt 

na miejsca w najbardziej atrakcyjnych lokalizacjach, a kierowcy zyskują mniejszą opłatę. 

Prawidłowo działająca strefa płatnego parkowania powinna zapewnić możliwość 

zaparkowania w sensownej odległości od celu podróży – oznacza to że kierowcy nie muszą 

szukać miejsca parkingowego krążąc po okolicznych uliczkach, a więc zyskują czas, a miasto 

zmniejszenie natężenia ruchu. W warunkach płatnej strefy możliwość zaparkowania blisko 

celu ma jeszcze dodatkowy aspekt – kierowca nie traci czasu (a więc również pieniędzy na 

opłatę dłuższego postoju) na przejście dodatkowego odcinka. 

Większość kierowców woli przestrzegać prawa – jeżeli jest możliwość zaparkowania 

zgodnie z prawem, to tak zaparkują. Problem powstaje jeżeli brakuje miejsca do 

zaparkowania – wtedy przy dylemacie między rezygnacją z celu podróży względnie 

znacznym wydłużeniem czasu realizacji tego celu, a opcją złamania prawa, wybierają 

parkowanie w sposób lub w miejscu niewłaściwym. Obserwacje z grudnia roku 2007 r., kiedy 

po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego strefy płatnego parkowania w Polsce  były 

zmuszone do miesięcznego zawieszenia pobierania opłat, pokazały znaczący wzrost liczby 

pojazdów parkujących niezgodnie z prawem. 

Strefa płatnego parkowania przynosi również dochody, które można przeznaczyć między 

innymi na poprawę infrastruktury miejskiej, w tym budowę parkingów. Część pieniędzy musi 

być przeznaczona na funkcjonowanie strefy, a więc: 

- obsługę parkomatów, 

- obsługę administracyjną, 

- utrzymanie oznakowania i realizację innych wymogów nałożonych przez ustawodawcę. 
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2.2.Zasięg SPP w Świdnicy 

 
Strefa Płatnego Parkowania w Świdnicy powstała w sierpniu 1997 roku na mocy 

Zarządzenia Prezydenta Miasta nr 6/97 z dnia 12 maja 1997 r. Utworzenie świdnickiej SPP 

było kolejnym etapem polityki komunikacyjnej miasta. Uruchomienie SPP miało na celu  

uspokojenie ruchu w obszarze zabudowy staromiejskiej. Świdnicka SPP została 

zorganizowana na wzór działającej już od pięciu lat poznańskiej SPP. Nawiązane kontakty  

z założycielami strefy w Poznaniu pozwoliły nam na uniknięcie wielu błędów przy 

wprowadzaniu SPP, dzięki ich doświadczeniu w już funkcjonującym systemie pobierania 

opłat. Pierwotny obszar strefy ograniczał się  do ścisłego centrum zabudowy staromiejskiej 

miasta i liczył 780 miejsc parkingowych. 

  

W początkowym okresie funkcjonowania SPP jej obszar ograniczał się jedynie do 

ścisłego centrum zabudowy staromiejskiej. W roku 2003 po przeprowadzonych analizach 

napełnienia ulic zdecydowano się na podział SPP na 3 sektory dla mieszkańców.  Podział ten 

był spowodowany dużą ilością pojazdów mieszkańców parkujących w dużym oddaleniu od 

swojego miejsca zamieszkania. Często były to obszary SPP o największym zagęszczeniu 

pojazdów. Zmiana ta okazała się skutecznym środkiem do częściowego uporządkowania 

parkowania pojazdów mieszkańców. Mieszkańcy zostali przypisani do ustalonych sektorów, 

w pobliżu własnego miejsca zamieszkania. Obecnie prowadzimy analizy zmierzające do 
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następnego etapu uporządkowania pojazdów mieszkańców parkujących w obszarze SPP. 

Zmiany te miały by dotyczyć zarówno podniesienia ceny za abonamenty jak również bardziej 

szczegółowe przypisanie abonamentu do miejsca zamieszkania. Naszym zdaniem takie 

rozwiązanie pomogło by uwolnić około 15 % miejsc parkingowych w najbardziej 

zapełnionym obszarze SPP. 

  

Kolejną zmianą, która miała wpływ na zwiększenie rotacji pojazdów było powiększenie 

obszaru SPP oraz wprowadzenie dwóch stref opłat. Po zmianach granic w 2007 roku strefa 

zyskała dodatkowo około 400 nowych miejsc parkingowych i zlokalizowana jest obecnie na 

ulicach: 

Podstrefa I 

Basztowa, Bohaterów Getta, Budowlana, Daleka, Długa, Franciszkańska, Grodzka, 

Klasztorna, Pułaskiego, Kotlarska, Łukowa, Różana, Żeromskiego – skwer, Siostrzana,   
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Środkowa, Trybunalska, Zamkowa, Zaułek Kupiecki, Konopnickiej od skrzyżowania  

z ul. Franciszkańską do skrzyżowania z ul. Bohaterów Getta i Pl. Św. Małgorzaty oraz od 

skrzyżowania z ulicą Marii Konopnickiej do skrzyżowania z ulicą 1-go Maja  

 

 

Podstrefa II 

8-go Maja, Komunardów, Kościelna, Mennicka, Pl. 1000-Lecia, Pl. Grunwaldzki, Pl. Jana 

Pawła II, Pl. Św. Małgorzaty, Przechodnia, Spółdzielcza, Szpitalna, Teatralna, 

Nauczycielska od skrzyżowania ul. Lelewela do skrzyżowania z Al. Niepodległości, Marii 

Konopnickiej od skrzyżowania z ul. Bohaterów Getta do skrzyżowania  

z ul. 1 – go Maja oraz od skrzyżowania ul. Komunardów do skrzyżowania  

z ul. Franciszkańską 
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Poniżej przedstawiono tabelę z szczegółowym wykazem miejsc parkingowych w Strefie 

Płatnego Parkowania z rozbiciem na poszczególne ulice. 

 

LICZBA MIEJSC PARKINGOWYCH W SPP 

L.P. Ulica Miejsca 

oznakowane 

Miejsca 

nieoznakowane 

Koperty Suma 

1 Spółdzielcza 44 0 2 46 

2 8 Maja 0 8 0 8 

3 Pl. 1000-lecia 0 3 0 3 

4 Trybunalska 25 0 9 34 

5 Różana 0 13 0 13 

6 Długa 17 62 2 81 

7 Środkowa 0 17 0 17 

8 Pl. Jana Pawła II 0 17 1 18 

9 Pułaskiego 29 79 3 111 

10 Daleka 0 17 0 17 

11 Bohaterów Getta 11 35 1 47 

12 Kościelna 0 20 3 23 

13 Przechodnia 15 0 0 15 

14 Mennicka 10 0 0 10 

15 Teatralna 0 57 0 57 

16 Siostrzana 10 55 4 69 

17 Franciszkańska 0 28 1 29 

18 Grodzka 0 42 1 43 

19 Komunardów 10 20 1 31 

20 Zamkowa 20 0 7 27 

21 Kotlarska 0 37 1 38 

22 Żeromskiego 26 0 0 26 

23 Budowlana 0 17 0 17 

24 Zaułek Kupiecki 0 7 7 14 

25 Łukowa 35 0 14 49 

26 Pl. Grunwaldzki 30 25 11 66 

27 Nauczycielska 46 3 4 53 

28 Konopnickiej 68 36 4 108 

29 Szpitalna 0 13 0 13 

30 Pl. Św. Małgorzaty 104 35 1 140 

 RAZEM 500 646 77 1223
 

 

 

2.3. Kontrola w SPP 

 

 Kontrolą poprawności wnoszonych opłat początkowo zajmowała się Straż Miejska. 

Rozwiązanie to jednak po okresie 1,5 roku uznaliśmy za mało skuteczne z uwagi na dużą 

ilość dodatkowych obowiązków wykonywanych przez SM w Świdnicy. Strażnicy dokonujący 

kontroli często byli delegowani do zajęć poza obszarem SPP. Ta sytuacja niekorzystnie 

wpływała na zdyscyplinowanie kierowców oraz na poziom dochodów w SPP. Dlatego w roku 

1999 po przeprowadzeniu analiz oraz po konsultacjach uznano za celowe zmianę systemu 
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kontroli. Za zgodą Zarządu Miasta oraz Prezydenta zatrudniono czterech pracowników 

cywilnych w charakterze kontrolerów SPP. Już po pierwszym miesiącu zaobserwowano 

prawie 20% wzrost wypisanych wezwań. W latach 2004 – 2006,  po powiększeniu obszaru 

SPP, zatrudniono dodatkowo dwóch kontrolerów SPP w celu uszczelnienia kontroli 

dokonywania opłat za parkowanie. Kontrolerzy zostali umundurowani oraz posiadają 

charakterystyczne oznakowanie w celu łatwej identyfikacji przez kierowców. 

Umundurowanie ma również charakter prewencyjny, kierowcy widzą umundurowanych 

pracowników BSPP i mają świadomość konieczności wnoszenia opłat. Kontrolerzy oprócz 

wypełniania swoich podstawowych obowiązków zajmują się również kontrolą sprawności 

działania parkometrów i ich konserwacją oraz monitorowaniem stanu nawierzchni 

chodników, jezdni oraz czystości w obszarze SPP. Mając na uwadze jednak doświadczenia  

z innych miast widzimy iż skuteczność kontroli staje się optymalna w przypadku obsługi 

przez jednego kontrolera 130 do 150 miejsc parkingowych W naszym mieście na jednego 

kontrolera przypada około 200 miejsc parkingowych co czasami skutkuje dość długim czasem 

absencji na poszczególnych ulicach. Dlatego też mając na uwadze zwiększenie skuteczności 

kontroli uważamy iż celowym byłoby zatrudnienie dodatkowo 2 pracowników w charakterze 

kontrolera SPP. 

 

2.4. Urządzenia do pobierania opłat 
 

Parkometry zostały zainstalowane w świdnickiej SPP w 2001r. Na początku były to 

urządzenia polskiej produkcji firmy MERA-BŁONIE występujące pod symbolem  

X-3.Urządzenia te funkcjonowały do końca roku 2008r. Po wprowadzonych zmianach 

powodujących powiększenie obszaru SPP zaistniała konieczność zwiększenia ilości 

parkometrów. Założeniem naszym było aby jedno urządzenie obsługiwało około 25 miejsc 

parkingowych. W roku 2007 przeprowadziliśmy procedurę przetargową, w efekcie której 

zakupiliśmy 55 nowych urządzeń firmy CALE. Umowa została skonstruowana w sposób 

pozwalający na zakup nowych urządzeń za cenę pomniejszoną o wartość urządzeń (X-3) 

przekazanych firmie CALE. 

Nowe urządzenia zostały zainstalowane w 3 etapach począwszy od stycznia 2009 r.          

do stycznia 2010 r.. Urządzenia są wyposażone w modemy do transmisji danych oraz 

nowoczesne rozwiązania elektroniczne pozwalające na konfiguracje wielu ustawień. Zasilanie 

nowych urządzeń jest wspomagane bateriami słonecznymi, które doładowują akumulatory 

podtrzymujące pracę urządzenia po zmroku i w okresach małego nasłonecznienia. 

Do obsługi i nadzoru nad siecią parkometrów wykorzystujemy system komputerowy 

zdalnego sterowania CWO. Jest to aplikacja pozwalająca na monitorowanie stanu 

poszczególnych urządzeń, zdalne programowanie oraz kontrolowanie stanu zapełnienia kaset. 

Mając jednak na uwadze komfort korzystania z SPP przez kierowców w roku 2009 r. 

wprowadziliśmy, jako pierwsi w Polsce, nowatorski system dokonywania opłat za 

parkowanie oraz za przejazdy komunikacją miejską MOBILET. System ten stanowi wygodną 

i nowoczesną alternatywę dla parkometrów oraz doskonałe uzupełnienie dotychczasowego 

systemu dystrybucji biletów komunikacji miejskiej. Pozwala kierowcom zapomnieć  

o konieczności noszenia przy sobie drobnych i zastanawiania się na jak długo muszą wykupić 

postój, a pasażerom komunikacji miejskiej daje dostęp do wszystkich potrzebnych biletów 

zawsze i wszędzie. Główną korzyścią dla kierowców jest jednak to, że nie płacą z góry za 

określony czas parkowania. Mogą za pomocą aplikacji na telefonie komórkowym dowolnie 

skracać lub wydłużać zaplanowany postój, bez konieczności wracania do pojazdu, a opłata 

pobierana jest tylko za faktyczny czas postoju, co do minuty. System ten spotkał się z dużą 

aprobatą kierowców. W szybkim okresie rozpowszechnił się i na chwile obecną korzysta  

z niego około 500 kierowców miesięcznie. 
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2.5. Opłaty w SPP 

 

 W początkowym okresie działalności SPP opłaty były pobierane przy zastosowaniu 

jednorazowych kart parkingowych, które były sprzedawane w utworzonej sieci 

dystrybucyjnej. Słabą stroną tego systemu była możliwość wielokrotnego zakreślania kart 

przez kierowców oraz braki kart parkingowych u dystrybutorów. W związku z powyższym w 

roku 2000 r. rozpoczęliśmy działania zmierzające do zainstalowania w świdnickiej SPP 

parkometrów. Po przeprowadzonej procedurze przetargowej w maju 2001 r. w Świdnicy 

stanęło 40 parkometrów firmy Mera-Błonie. Urządzenia od początku zostały zaakceptowane 

przez kierowców oraz przynosiły dochody większe o około 20% od poprzednio 

sprzedawanych kart parkingowych. 

 Mieszkańcy obszaru SPP od początku jej funkcjonowania mieli możliwość 

skorzystania z systemu dokonywania opłat za parkowanie poprzez zakup identyfikatorów, 

które przysługiwały jedynie osobom zameldowanym na pobyt stały w granicach SPP oraz 

będących właścicielami pojazdu. Pozostali uczestnicy ruchu w centrum miasta, a przede 

wszystkim właściciele placówek usługowo - handlowych mogli również skorzystać  

z abonamentowego systemu opłat pozwalającego na okresowe opłacenie czasu parkowania 

(tydzień, miesiąc, kwartał, rok).  

W 2001 roku, po kilku latach funkcjonowania SPP, w wyniku wzrostu ilości pojazdów 

oraz zmniejszeniu się rotacji w obszarze SPP zdecydowano się dokonać zmian w systemie 

funkcjonowania strefy poprzez zmiany obowiązujących cen za parkowanie. Kolejna ewolucja 

cennika strefy nastąpiła w 2007 roku, z chwilą podziału na dwa obszary cenowe tzw. 

podstrefę niebieską (droższą) oraz żółtą (tańszą). Wprowadzenie tego zróżnicowania miało na 

celu udostępnienie mniej zatłoczonych ulic SPP dla kierowców, którzy mają potrzebę 

dłuższego parkowania za niższą cenę.   
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OPŁATY W ŚWIDNICKIEJ SPP 

OPŁATY JEDNORAZOWE 

RODZAJ OPŁATY 
KWOTA 

1997-2001 2001-2007 2007-2010 

Opłata za czas postoju do jednej godziny 1 zł 1,50 zł 2 zł 

Opłata za czas postoju do pół godziny 0,50 zł 0,80 zł 1 zł 

Opłata za czas postoju do 40 min - 1 zł 1,30 zł 

Opłata za czas postoju do 20 minut - 0,30 zł 0,50 zł 

Druga godzina 1zł 1,50 2,40 zł 

Trzecia godzina 1 zł 1,50 zł 2,80 zł 

Czwarta i kolejne godziny 1 zł 1,50 zł 2 zł 

OPŁATY ABONAMENTOWE 

RODZAJ OPŁATY 
KWOTA 

1997-2001 2001-2007 2007-2010 

Abonament tygodniowy 36 zł 36 zł 30 zł 

Abonament dwutygodniowy - - 50 zł 

Abonament miesięczny 80 zł 80 zł 80 zł 

Abonament kwartalny - 190 zł 200 zł 

Abonament roczny 600 zł 600 zł 600 zł 

Abonament roczny właściciela 

nieruchomości 

- - 150 zł 

Abonament (identyfikator) mieszkańca 30 zł 30 zł 30 zł 

 

Ceny obowiązujące w powstałych dwóch podstrefach cenowych: 

 
OPŁATY JEDNORAZOWE 

 Podstrefa I (niebieska) 

a) Za czas postoju do jednej godziny 2,00 zł. 

b) Druga godzina 2,40 zł. 

c) Trzecia godzina 2,80 zł. 

d) Czwarta i kolejne godziny 2.00 zł. 

e) Minimalna opłata tj. do 20 min postoju  0.50 zł. 

Podstrefa II ( żółta) 

a)  Za czas postoju do 1 godziny 1,00 zł. 

b) Każda następna godzina 1,00 zł. 

c)  Minimalna opłata tj. do 20 min postoju. 0,30 zł. 
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Wprowadzone podwyżki cen przyniosły oczekiwane efekty. Odnotowaliśmy usprawnienie 

ruchu w SPP oraz zmianę zachowań kierowców, którzy ograniczali czas postoju pojazdu do 

minimum. Przed wprowadzeniem zmian do cennika Strefy Płatnego Parkowania wykonano 

analizę porównawczą cen za parkowanie w innych miastach. Wybrano 24 miasta do 

porównania. Poniższe zestawienie przedstawia kilkanaście stref płatnego parkowania  

w Polsce, działających na podobnych zasadach jak Świdnicka SPP tj. system pobierania opłat 

i kontroli pojazdów przeprowadzany jest przez jednostkę gminna, a nie zewnętrznego 

operatora. Do porównania wybrano również miasta takiej jak Bełchatów, Będzin, Ełk, 

Kędzierzyn Koźle, Mielec, Racibórz, Tarnowskie Góry, Tczew, Zgierz które zwykle  

w różnych opracowaniach są ze sobą porównywane ze względu na podobną liczbę 

mieszkańców. Niestety tylko jedno miasto z wymienionych powyżej posiada strefę płatnego 

parkowania, dlatego w tabeli wybrano jeszcze inne miasta. Dodatkowo umieszczono w tabeli 

SPP z Poznania, Warszawy i Wrocławia w celu pokazania opłat jednostkowych oraz 

abonamentowych występujących w większych miastach. Biorąc pod uwagę powyższe, 

możemy stwierdzić iż świdnicka SPP jest porównywalna z pozostałymi jednostkami zarówno 

pod względem opłat jak również pod względem zatrudnionych kontrolerów oraz 

zainstalowanych parkometrów. Pomimo zróżnicowanej ilości miejsc parkingowych stosunek 

ilości parkometrów oraz pracowników kontroli jest zbliżony we wszystkich przedstawionych 

strefach PP. Niemniej jednak należy zwrócić uwagę na opłaty abonamentowe, które  

w naszym mieście są zdecydowanie mniejsze co w znacznym stopniu ma wpływ na rotacje 

pojazdów oraz wysokość wpływów SPP.  Biorąc pod uwagę powyższe prowadzimy analizy 

zmierzające do wprowadzenia następnych zmian w cenniku SPP, które pomogłyby  

w zwiększeniu rotacji i prawidłowym wykorzystaniu miejsc postojowych. 

 

 

- zł 

100 zł 

200 zł 

300 zł 

400 zł 

500 zł 

600 zł 

- zł - zł - zł 10 zł 10 zł 20 zł 20 zł 30 zł 30 zł 30 zł 45 zł 

100 zł 100 zł 

150 zł 

240 zł 

600 zł 

Cena abonamentu rocznego dla mieszkaoca 
strefy
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2.1. Badanie napełnienia miejsc postojowych 

 

 W celu pełnego monitorowania zachodzących zmian w SPP prowadzone są badania 

napełnienia  ulic oraz rotacji pojazdów w obszarze zabudowy staromiejskiej. Przedmiotowe 

analizy dają możliwość przygotowywania ewentualnych zmian sposobu funkcjonowania SPP 

wpływających na zwiększenie rotacji pojazdów oraz usprawnienie ruchu w strefie.  Zebrano 

dane dotyczące ilości miejsc parkingowych jak również średnie napełnienie ulic w różnych 

godzinach funkcjonowania strefy. Liczba miejsc parkingowych została policzona  

z uwzględnieniem zarówno miejsc oznaczonych jako dopuszczone do parkowania oraz miejsc 

zajmowanych przez kierowców uznawanych za zgodne z przepisami, lecz nie oznakowanych 

znakami pionowymi i poziomymi (D-18 z tabliczkami T-30; P-18, D-18a). 

 Świdnicka strefa w chwili obecnej liczy 1223 miejsca parkingowe, z czego tylko 500 

miejsc jest oznakowanych znakami pionowymi i poziomymi informującymi kierowców  

o możliwości  oraz sposobie parkowania, natomiast 646 miejsc pozostaje dopuszczonych do 

parkowania lecz bez oznakowania. W obszarze SPP znajduje się 77 miejsc parkingowych 

oznakowanych (D-18a; P-24) jako miejsca do parkowania dla osób niepełnosprawnych. 

Mając na uwadze sugestie osób niepełnosprawnych liczba przeznaczonych dla nich miejsc 

jest zdecydowanie za mała oraz ich lokalizacja budzi wiele kontrowersji. 

 W miesiącach od maja do września 2010 roku kontrolerzy SPP oprócz swoich 

podstawowych obowiązków wykonywali również w/w badania. Tabele przedstawiają 

uśredniony stan napełnienia na poszczególnych ulicach SPP w dwóch okresach czasowych – 

od godz. 10:00 do godz. 14:00 oraz od godz. 15:00 do godz. 18:00. Z przeprowadzonych 

analiz wynika, iż większość ulic w strefie w godzinach jej funkcjonowania osiąga napełnienie 

w granicach 90 – 100% dostępnych miejsc do parkowania. Można jednak zauważyć różnicę 

w ilości parkujących pojazdów pomiędzy badanymi okresami. W godz.14-18 zauważalny jest 

wzrost ilości parkujących pojazdów. Mając jednak na uwadze tak duży procent napełnienia  

w okresie funkcjonowania SPP dokonano analizy poza godzinami pracy strefy. 

 Przeprowadzone badania dotyczyły godzin 8:00 do 9:30 oraz godzin wieczornych 

18:30 do 21:30. Po zebraniu danych stwierdzono iż w godzinach porannych oraz 

wieczornych, w czasie gdy większość sklepów oraz placówek handlowych i instytucji jest 

zamknięta, napełnienie w strefie spada prawie o połowę. Pozostałe auta to pojazdy 

mieszkańców, które blokują miejsca parkingowe również w godzinach działanie SPP. Dlatego 

też następnym planowanym elementem będzie próba łagodnego wymuszenia na 

mieszkańcach, aby wykorzystali zaplecza swoich budynków (podwórka) jako parkingi. 

Jednym z rozwiązań może być podwyżka cen abonamentów mieszkańca. Podwyżka mogła by 

spowodować brak zainteresowania abonamentem tych mieszkańców, którzy posiadają 

możliwość zaparkowania na zapleczu budynku. Wprowadzenie takiego rozwiązania może 

mieć szansę powodzenia  jedynie  przy udziale Straży Miejskiej dyscyplinującej kierowców 

nie będących mieszkańcami obszaru SPP, a parkujących swoje pojazdu na podwórkach  

w celu uniknięcia opłaty za postój. W obecnej sytuacji wiele podwórek jest zapełnionych  

w godzinach funkcjonowania SPP pojazdami osób unikających opłat a nie będących 

mieszkańcami okolicznych budynków. Jednak w chwili obecnej przepisy prawa nie pozwalają 

na skuteczne interwencje Straży Miejskiej na drogach wewnętrznych co wpływa na 

odroczenie w czasie powyższych zmian. 

  Pomimo zastosowania zróżnicowanych obszarów cenowych, sektorów dla 

mieszkańców oraz dogodnego systemu wnoszenia opłat jak również dość skutecznego 

systemu kontroli poprawności wnoszenia opłat, Strefa Płatnego Parkowania w Świdnicy jest  

często zapełniona w 100%. Napełnienie takie występuje najczęściej w piątkowe popołudnia, 

soboty oraz w okresach przedświątecznych. Problemy z zaparkowaniem samochodu 

występują również w czasie organizowanych imprez w centrum miasta. 
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Uśrednione badania napełnienia parkingów prowadzone w godz. 10:00-14:00 w okresie od 04.10.2010 – 29.10.2010 r. 

Ulica liczba miejsc 
postojowych 

Abonamenty 
okresowe 

Abonamenty 
mieszkańca 

Inwalidzi Bilet do 
0,5h 

Bilet do 
1h 

Bilet do 
2h 

Bilet 
ponad 2h 

Parkujący bez 
biletu 

zajęte miejsca 
postojowe 

% 
napełnienia 

Spółdzielcza 46 1 23 3 3 6 5 2 1 44 95,65 

8 Maja 8 1 1 0 1 0 0 0 1 4 50,00 

Pl. 1000-lecia 3 0 1 0 2 1 0 0 0 4 133,33 

Trybunalska 34 2 16 1 2 3 2 3 3 32 94,12 

Różana 13 1 0 1 3 3 1 2 1 12 92,31 

Długa 81 8 34 2 15 9 4 2 6 80 98,77 

Środkowa 17 2 7 1 4 1 1 0 1 17 100,00 

Pl. Jana Pawła II 18 1 4 2 4 2 0 0 2 15 83,33 

Pułaskiego 111 9 39 3 21 17 8 4 7 108 97,30 

Daleka 17 2 2 0 2 5 3 1 1 16 94,12 

Boh. Getta 47 7 23 1 3 5 0 2 2 43 91,49 

Kościelna 23 0 8 2 2 1 1 2 1 17 73,91 

Przechodnia 15 0 2 1 1 5 0 1 1 11 73,33 

Mennicka 10 1 5 0 2 2 0 0 0 10 100,00 

Teatralna 57 1 24 3 7 4 1 0 2 42 73,68 

Siostrzana 69 3 30 4 6 10 1 0 2 56 81,16 

Franciszkańska 29 4 11 1 3 4 3 1 1 28 96,55 

Grodzka 43 6 24 2 3 5 0 2 1 43 100,00 

Komunardów 31 1 19 0 3 2 1 1 1 28 90,32 

Zamkowa 27 3 8 1 4 6 1 1 1 25 92,59 

Kotlarska 38 5 17 1 5 2 2 2 1 35 92,11 

Żeromskiego 26 0 10 1 1 4 5 0 0 21 80,77 

Budowlana 17 1 1 0 4 6 0 1 3 16 94,12 

Zaułek Kupiecki 14 2 0 0 6 3 1 1 1 14 100,00 

Łukowa 49 3 7 5 12 5 4 3 3 42 85,71 

Pl. Grunwaldzki 66 6 17 2 9 9 8 6 3 60 90,91 

Nauczycielska 53 0 6 2 11 4 5 2 3 33 62,26 

Konopnickiej 108 4 32 3 18 16 4 1 3 81 75,00 

Szpitalna 13 0 4 0 0 0 0 0 0 4 30,77 

RAZEM 1083 74 375 42 157 140 61 40 52 941 90,13 

% NAPEŁNIENIA 6,83 34,63 3,88 14,5 12,93 5,63 3,69 4,8 86,89 
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Uśrednione badania napełnienia parkingów prowadzone w godz. 15:00-18:00 w okresie od 04.10.2010 – 29.10.2010 r. 

Ulica 
liczba miejsc 

postojowych 

Abonamenty 

okresowe 

Abonamenty 

mieszkańca 
Inwalidzi 

Bilet do 

0,5h 

Bilet 

do 1h 

Bilet 

do 2h 

Bilet 

ponad 2h 

Parkujący bez 

biletu 

zajęte miejsca 

postojowe 

% 

napełnienia 

Spółdzielcza 46 2 23 3 5 7 4 2 2 48 104,35 

8 Maja 8 0 0 0 5 1 0 0 3 9 112,50 

Pl. 1000-lecia 3 0 1 0 1 1 0 0 0 3 100,00 

Trybunalska 34 4 16 1 5 1 2 1 3 33 97,06 

Różana 13 0 2 0 4 3 0 1 2 12 92,31 

Długa 81 6 32 2 19 11 3 0 5 78 96,3 

Środkowa 17 2 6 1 5 2 0 0 1 17 100 

Pl. Jana Pawła II 18 2 4 1 6 4 0 1 1 19 105,56 

Pułaskiego 111 8 37 3 28 16 5 3 7 107 96,4 

Daleka 17 3 1 0 4 4 3 1 1 17 100 

Boh. Getta 47 7 23 1 5 4 0 1 2 43 91,49 

Kościelna 23 0 9 2 1 2 1 2 1 18 78,26 

Przechodnia 15 0 4 0 1 5 0 1 1 12 80,00 

Mennicka 10 1 5 0 1 2 0 0 1 10 100,00 

Teatralna 57 1 29 3 5 2 0 0 2 42 73,68 

Siostrzana 69 2 31 4 2 10 1 0 2 52 75,36 

Franciszkańska 29 3 12 1 3 4 3 1 2 29 100 

Grodzka 43 5 25 1 3 4 0 2 2 42 97,67 

Komunardów 31 1 20 0 0 2 1 0 1 25 80,65 

Zamkowa 27 5 8 0 3 6 2 1 0 25 92,59 

Kotlarska 38 7 16 1 4 3 1 1 2 35 92,11 

Żeromskiego 26 0 11 1 1 4 5 0 0 22 84,62 

Budowlana 17 1 2 0 5 6 0 0 2 16 94,12 

Zaułek Kupiecki 14 1 0 0 7 1 1 0 3 13 92,86 

Łukowa 49 3 8 4 13 8 3 3 3 45 91,84 

Pl. Grunwaldzki 66 4 19 2 12 10 6 4 5 62 93,94 

Nauczycielska 53 6 6 2 19 7 6 3 1 50 94,34 

Konopnickiej 108 6 36 2 22 13 2 3 6 90 83,33 

Szpitalna 13 0 4 0 0 0 0 0 0 4 30,77 

RAZEM 1083 80 390 35 189 143 49 31 61 917 

94 % NAPEŁNIENIA 7,39 36,01 3,23 17,45 13,2 4,52 2,86 5,63 84,67 
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Ulica 

Ilość pojazdów parkujących poza godzinami funkcjonowania SPP 

liczba miejsc postojowych W godzinach 8:00 – 9:30 % napełnienia W godzinach 18:30 – 21:30 % napełnienia 

Spółdzielcza 46 37 80,4 39 84,8 

8 Maja 8 1 12,5 0 0 

Pl. 1000-lecia 3 2 66,7 0 0 

Trybunalska 34 28 82,4 31 91,2 

Różana 13 5 38,5 5 38,5 

Długa 81 40 49,4 46 56,8 

Środkowa 17 8 47,1 14 82,4 

Pl. Jana Pawła II 18 7 38,9 6 33,3 

Pułaskiego 111 56 50,5 79 71,2 

Daleka 17 5 29,4 3 17,6 

Boh. Getta 47 27 57,4 35 74,5 

Kościelna 23 8 34,8 14 60,9 

Przechodnia 15 6 40,0 4 26,7 

Mennicka 10 8 80,0 9 90,0 

Teatralna 57 18 31,6 25 43,9 

Siostrzana 69 36 52,2 44 63,8 

Franciszkańska 29 14 48,3 26 89,7 

Grodzka 43 27 62,8 31 72,1 

Komunardów 31 21 67,7 26 83,9 

Zamkowa 27 21 77,8 22 81,5 

Kotlarska 38 26 68,4 28 73,7 

Żeromskiego 26 15 57,7 16 61,5 

Budowlana 17 9 52,9 1 5,9 

Zaułek Kupiecki 14 9 64,3 4 28,6 

Łukowa 49 39 79,6 15 30,6 

Pl. Grunwaldzki 66 52 78,8 30 45,5 

Nauczycielska 53 9 17,0 6 11,3 

Konopnickiej 108 48 44,4 30 27,8 

Szpitalna 13 5 38,5 5 38,5 

SUMA 1083 587 54,2 594 54,8 
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2.2. Nowe tereny parkingowe w SPP 

  

Strefa Płatnego Parkowania została utworzona w obszarze śródmieścia, gdyż znajduje 

się tutaj bardzo dużo sklepów, punktów usługowych oraz  instytucji, które chętnie odwiedzają 

mieszkańcy całego miasta. Mimo iż strefa posiada ponad 1200 miejsc postojowych często 

trudno znaleźć wolne miejsce, bo oprócz mieszkańców innych rejonów miasta parkują  

w strefie mieszkańcy śródmieścia. Dlatego też przeprowadzono analizę wolnych terenów pod 

kątem możliwości wygospodarowania nowych miejsc do parkowania. Brane pod uwagę były 

wszystkie wolne tereny należące do miasta jak i właścicieli prywatnych. Zlokalizowano kilka 

dużych terenów, które mogą służyć jako miejsca do parkowania: 

1. Kwartał pomiędzy ul. Różaną –Łukową – Rynkiem - Świętokrzyską 

2. Kwartał pomiędzy ul. Pułaskiego i Długą – wjazd od Dalekiej 

3. Kwartał pomiędzy ul. Teatralną – Szpitalną – Pułaskiego i Mennicką 

4. Kwartał pomiędzy ul. Mennicką- Teatralną – Bohaterów Getta i Pułaskiego 

5. Kwartał pomiędzy ul. Siostrzaną – Franciszkańską – Rynkiem – Bohaterów Getta 

6. Ul. Tetralna – plac Kombatatntów 

7. Kwartał pomiędzy ul. Zamkową – Grodzką – Rynkiem i Kotlarską 

Na wszystkich tych terenach w dniach 22.04.2011 po godzinie 10
00

 oraz 26.04.2011  

o godzinie 10
00

 i 14
00

 kontrolerzy SPP przeprowadzili badania i  posegregowali parkujące 

samochody na następujące kategorie: 

 samochody bez biletu parkingowego i abonamentu 

 samochody z abonamentem mieszkańca lub okresowym 

 samochody z kartą inwalidzką 

Kwartał Pułaskiego – Daleka - Długa - Środkowa został podzielony na dwie części, które były 

analizowane oddzielnie. Pierwszy obszar to bezpośredni teren przylegający do ul. Dalekiej, 

drugi jest położony dalej wewnątrz kwartału oddzielony od części pierwszej rzędem garaży.  

Z analizy wynika, że na wytypowanych terenach parkowało od 172 do 227 pojazdów 

bez identyfikatorów, co świadczy, że pojazdy te chcąc uniknąć płacenia za postój w strefie 

wybrały podwórka, gdzie można parkować nie płacąc za parkowanie. Biorąc pod uwagę,  

że średnio na terenach tych parkuje około 200 samochodów to straty spowodowane 

unikaniem płacenia za strefie mogą wynieść 3200 zł dziennie. Dodatkowo z badań wynika,  

że na tych terenach parkuje swoje samochody średnio tylko 26  mieszkańców. Świadczy to  

o tym, że zamiast parkować na terenach należących do zarządcy swojego budynku wybierają 

miejsca postojowe na ulicy w SPP. Powoduje to dodatkowe straty, gdyż mieszkaniec  

z abonamentem zajmuje miejsce, które mogłaby wykorzystać osoba przyjeżdżająca z innej 

części miasta płacąc jednocześnie za postój.  

Aby się przekonać ile samochodów mieszkańców w okolicy wybranych obszarów 

parkuje swoje samochody na drogach objętych SPP, a nie na własnych podwórkach 

przeprowadzono kolejne badanie w dniach 28.04.2011 i 29.04.2011. Na ulicach 

przylegających do ww. kwartałów posegregowano pojazdy na następujące kategorie: 

 samochody z abonamentem mieszkańca 

 samochody z abonamentem okresowym 

 samochody z biletem parkingowym 

 samochody z kartą inwalidzką 

 samochodu bez biletu parkingowego 

Wyniki jasno pokazują, że samochody mieszkańców stanowią prawie 40% wszystkich 

parkujących samochodów na ulicach strefy. Porównując ilość pojazdów mieszkańców do 

pojazdów, które zapłaciły za postój w strefie (bilet + abonament okresowy), to stosunek 

procentowy wynosi 52:48. Poniżej przedstawiono zebrane dane w postaci tabelarycznej.
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Kwartał Rodzaj opłaty 

ILOŚĆ AUT W KWARTAŁACH 

Piątek 22.04.2011 Wtorek 26.04.2011 

10.00 10.00 14.00 

Ilość  Suma Ilość Suma Ilość Suma 

Różana –Łukowa – 

Rynek- Świętokrzyska 

PUSTY 49 

58 

28 

39 

28 

44 AB (+MZN i Prok.) 6 7 15 

INW 3 4 1 

Pułaskiego – Daleka –

Długa- Środkowa (1) 

PUSTY 7 

10 

17 

19 

13 

15 AB 2 1 1 

INW 1 1 1 

Pułaskiego – Daleka –

Długa- Środkowa (2) 

PUSTY 42 

46 

20 

21 

26 

28 AB 4 1 2 

INW 0 0 0 

Teatralna – Szpitalna 

– Pułaskiego - 

Mennicka 

PUSTY 16 

19 

7 

9 

12 

14 AB 3 2 2 

INW 0 0 0 

Mennicka- Teatralna 

– Bohaterów Getta - 

Pułaskiego 

PUSTY 39 

45 

47 

55 

37 

43 AB 4 7 5 

INW 2 1 1 

Siostrzana- 

Franciszkańska – 

Rynek – 

Bohaterów Getta 

PUSTY 30 

31 

24 

28 

32 

34 AB 1 4 2 

INW 0 0 0 

Teatralna 

PUSTY 9 

11 

10 

12 

11 

12 AB 1 2 1 

INW 1 0 0 

Zamkowa – Grodzka 

– Rynek - Kotlarska 

PUSTY 35 

38 

27 

29 

13 

13 AB 3 2 0 

INW 0 0 0 

   

258 

 

212 

 

204 

PUSTY - pojazd bez biletu parkingowego ani abonamentu SPP, AB - abonament mieszkańca lub okresowy, INW - karta inwalidzka 
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Ilość aut na ulicach przylegających do analizowanych kwartałów 

Ulica 

Abonament mieszkańca Abonament okresowy Bilet Brak biletu Inwalida ilość 

miejsc 

park. 

% 

napełnienia 

28.04.11 

% 

napełnienia 

29.04.11 

SUMA 

28.04.11 % 29.04.11  % 28.04.11  % 29.04.11  % 28.04.11  % 29.04.11 % 28.04.11 % 29.04.11 % 28.04.11 % 29.04.11 % 28.04.11 29.04.11 

Bohaterów 

Getta 
17 36% 19 40% 3 6% 3 6% 12 26% 13 28% 3 6% 4 9% 1 2% 1 2% 47 76,6 85,1 36 40 

Daleka 
4 24% 2 12% 2 12% 2 12% 6 35% 7 41% 3 18% 3 18% 1 6% 2 12% 17 94,1 94,1 16 16 

Długa 
25 31% 24 30% 12 15% 13 16% 26 32% 23 28% 7 9% 11 14% 4 5% 2 2% 81 91,4 90,1 74 73 

Franciszkańska 
12 38% 14 44% 3 9% 2 6% 13 41% 14 44% 2 6% 1 3% 0 0% 0 0% 32 93,8 96,9 30 31 

Grodzka 
16 36% 15 34% 10 23% 12 27% 13 30% 13 30% 1 2% 1 2% 2 5% 1 2% 44 95,5 95,5 42 42 

Kotlarska 
13 34% 13 34% 4 11% 2 5% 9 24% 8 21% 5 13% 7 18% 1 3% 0 0% 38 84,2 78,9 32 30 

Łukowa 
5 10% 3 6% 5 10% 6 12% 32 65% 31 63% 6 12% 5 10% 2 4% 2 4% 49 102,0 95,9 50 47 

Mennicka 
8 80% 7 70% 0 0% 0 0% 2 20% 3 30% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 10 100,0 100,0 10 10 

Pułaskiego 
51 43% 49 41% 8 7% 7 6% 36 30% 33 28% 14 12% 16 13% 4 3% 5 4% 119 95,0 92,4 113 110 

Różana 
3 19% 1 6% 1 6% 1 6% 6 38% 13 81% 4 25% 1 6% 1 6% 0 0% 16 93,8 100,0 15 16 

Siostrzana 
42 58% 37 51% 3 4% 2 3% 3 4% 9 12% 1 1% 2 3% 1 1% 3 4% 73 68,5 72,6 50 53 

Szpitalna 
5 38% 4 31% 0 0% 0 0% 1 8% 0 0% 0 0% 1 8% 1 8% 0 0% 13 53,8 38,5 7 5 

Środkowa 
9 47% 7 37% 2 11% 3 16% 5 26% 4 21% 2 11% 3 16% 1 5% 1 5% 19 100,0 94,7 19 18 

Teatralna 
29 51% 31 54% 0 0% 0 0% 2 4% 1 2% 1 2% 2 4% 0 0% 1 2% 57 56,1 61,4 32 35 

Trybunalska 
15 42% 17 47% 2 6% 2 6% 11 31% 12 33% 5 14% 3 8% 1 3% 1 3% 36 94,4 97,2 34 35 

Zamkowa 
13 35% 15 41% 3 8% 5 14% 8 22% 10 27% 3 8% 5 14% 2 5% 0 0% 37 78,4 94,6 29 35 

SUMA 267 39% 258 38% 58 8% 60 9% 185 27% 194 28% 57 8% 65 9% 22 3% 19 3% 688 85,6 86,6 589 596 
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W wytypowanych kwartałach zaprojektowano parkingi, a tam gdzie warunki terenowe oraz 

przepisy na to nie pozwalały policzono poszczególne miejsca do parkowania obecnie 

wykorzystywane przez mieszkańców. Liczbę nowych miejsc porównano z liczbą 

samochodów mieszkańców parkujących na ulicy w SPP. Uzyskano w ten sposób informację, 

czy będzie możliwe przenieść pojazdy mieszkańców do wnętrza kwartałów i w ten sposób 

zwolnić ogólnodostępną liczbę miejsc do parkowania w SPP. Wyniki przedstawiono w tabeli 

poniżej: 

 

Kwartał 

Zaprojektowana 

liczba miejsc do 

parkowania 

Ulica 

Liczba 

samochodów  

z 

abonamentem 

mieszkańca 

Szacowana 

liczba 

pojazdów 

mieszkańców 

przypisana do 

kwartału 

Maksymalna 

liczba 

samochodów  

mieszkańców 

zaobserwowana 

w kwartale 

Suma 

Różana –

Łukowa – 

Rynek- 

Świętokrzyska 

71 

Różana 1÷3 

25 15 40 
Łukowa 3÷5 

Rynek 0 

Trybunalska 17 

Pułaskiego – 

Daleka –Długa- 

Środkowa (1) 
25 

Pułaskiego 

 
49÷51 

55 7 62 

Daleka 2÷4 

Pułaskiego – 

Daleka –Długa- 

Środkowa (2) 
86 

Długa 24÷25 

Środkowa 7÷9 

Teatralna – 

Szpitalna – 

Pułaskiego - 

Mennicka 

49 

Teatralna 29÷31 

36 3 39 
Szpitalna 4÷5 

Pułaskiego 49÷51 

Mennicka 7÷8 

Mennicka- 

Teatralna – 
Bohaterów 

Getta - 

Pułaskiego 

60 

Mennicka 7÷8 

41 7 48 

Teatralna 29÷31 

Bohaterów 

Getta 
17÷19 

Pułaskiego 49÷51 

Siostrzana- 

Franciszkańska 
– Rynek – 

Bohaterów 

Getta 

74 

Siostrzana 37÷42 

66 4 70 

Franciszkańska 12÷14 

Rynek 0 

Bohaterów 
Getta 

17÷19 

Teatralna 54 Teatralna 29÷31 10 2 12 

Zamkowa – 

Grodzka – 

Rynek - 

Kotlarska 

62 

Zamkowa 13÷15 

44 3 47 
Grodzka 15÷16 

Rynek 0 

Kotlarska 13 

SUMA 481  max 277 277 41 318 

 

Z wyliczeń wynika, że zaobserwowane samochody mieszkańców na ulicach SPP oraz 

samochody mieszkańców we wnętrzach kwartałów pomieszczą się na zaprojektowanych 

parkingach. Niestety ograniczony teren spowodował, że w wielu przypadkach aby 

zaprojektować wymaganą liczbą miejsc do parkowania nie zachowano odpowiedniego 

parametru odległości miejsc parkingowych od granicy działki i od ściany budynku. Dlatego 

też, aby dało się zrealizować zamierzony cel wymagane jest poparcie mieszkańców. Zysk 
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tego przedsięwzięcia jest obopólny, mieszkańcy dostają urządzony parking tylko do swojej 

dyspozycji, a Miasto dostaje w zamian kilkaset wolnych miejsc do parkowania w strefie gdzie 

miejsca parkingowe generują duży zysk. Z badań wynika, że codziennie na ulicach SPP  

w okolicach projektowanych parkingów parkuje 277 mieszkańców zajmując miejsca do 

parkowania. Jeśli przenieść tych mieszkańców do wnętrza kwartałów, to z tych wolnych 

miejsc będą korzystać świdniczanie odwiedzający śródmieście, co spowoduje dodatkowy 

przychód do budżetu miasta. Biorąc pod uwagę, że cena biletu godzinnego w podstrefie 

niebieskiej to 2 zł i mnożąc to przez liczbę miejsc i liczbę godzin obowiązywania strefy daje 

nam to kwotę 4432zł. Należy przyjąć, że w tej strefie miejsca parkingowe są zajęte średnio  

w 90% to daje kwotę ok. 3990 zł dziennie. Łatwo obliczyć, że roczny przychód  

z uwolnionych miejsc do parkowania wynosi 1 120 712 zł. Za tą kwotę można wykonać  

w wytypowanych kwartałach nowe parkingi i tym samym zwiększyć realną liczbę miejsc do 

parkowania w strefie. Warto przypomnieć, że większość uwolnionych miejsc do parkowania 

będzie zajętych przez samochody, które do tej pory unikały opłat parkując w opisywanych 

kwartałach. Z jednej strony z ulic strefy przenosimy do kwartałów samochody mieszkańców 

strefy zwalniając ok. 277 miejsc, z drugiej strony zmuszamy kierowców w ilości ok. 200, 

którzy unikali opłat parkując w opisywanych podwórkach do zaparkowania w strefie poprzez 

rygorystyczną kontrolę abonamentów w wytypowanych kwartałach.  

 

2.3. Wnioski 

 

Aby zmaksymalizować wykorzystanie miejsc postojowych na obszarze Strefy 

Płatnego Parkowania należy zastanowić się nad wdrożeniem następujących zadań: 

 

1. Zmiana zapisów w uchwale RM w sprawie wydawania abonamentów okresowych  

i dla mieszkańców: 

 Wyprowadzenie pojazdów mieszkańców SPP na zaplecza budynków poprzez 

podniesienie ceny abonamentu mieszkańca z 30 na 50 zł a za drugi abonament 120 

zł. 

 Przypisanie abonamentu do ulicy (maksymalnie 2 ulic) na której zameldowany jest 

właściciel pojazdu 

 W przypadku gdy problemy z parkowaniem występują w ścisłym centrum SPP,  

a na obrzeżach są rezerwy, to można zachęcić kierowców do pozostawiania 

samochodów na obrzeżach SPP wprowadzając ceny preferencyjne na abonamenty 

okresowe w mniej zapełnionych sektorach strefy,  

 Wydawanie abonamentów okresowych przypisanych do nr rejestracyjnych 

pojazdów 

2. Zatrudnienie dodatkowo dwóch kontrolerów w celu wzmocnienia kontroli 

poprawności wnoszenia opłat. 

3. Zwiększenie ilości miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

4. Zwiększenie wykorzystania miejsc parkingowych, a więc zwiększenie rotacji poprzez 

podwyższenie opłat za parkowanie w miejscach najbardziej obleganych 

5. Tworzenie nowych miejsc parkingowych (nowych parkingów w obszarze SPP) 

6. Rozważenie możliwości poszerzenia obszaru SPP o ulice: Lelewela, Kwiatowa, 

Nauczycielską (od skrzyżowania z ul. Lelewela do skrzyżowania z ul. Traugutta), 

Sprzymierzeńców (od skrzyżowania z ul. Wyspiańskiego do skrzyżowania  

z ul. Traugutta). 
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3. Uwalnianie trwale zajętych miejsc postojowych 

 

Na terenie miasta można czasem zobaczyć porzucone pojazdy. Dzieje się tak dlatego, że 

koszty złomowania auta często przewyższają realną wartość pojazdu. W wielu przypadkach 

ich właściciele pozostawili je na ogólnodostępnych parkingach, gdzie zajmowały miejsca do 

parkowania.  

Działania związane z uwalnianiem miejsc parkingowych z pojazdów tzw. wraków       

(bez tablic rejestracyjnych lub z tablicami rejestracyjnymi lecz uszkodzone)   

lub nieużytkowanych skoncentrowane jest w kilku płaszczyznach: 

1. Zlokalizowanie wraków przez Straż Miejską podczas rutynowych patroli lub poprzez 

zgłoszenia od mieszkańców. 

2. Ustalenie przez Straż Miejską właścicieli pojazdów poprzez Centralną Ewidencję 

Pojazdów i Kierowców. 

3. W przypadku nieustalenia właściciela monitorowanie miejsca pozostawienia pojazdu. 

4. Kilkakrotne powtórzenie w raportach pobytu pojazdu na parkingu pozwala na 

wszczęcie procedury usunięcia pojazdu. 

5. Ustalenie właściciela pozwala Straży Miejskiej na wykonanie rozmowy i pouczenie 

właściciela na temat przysługujących mu praw i konsekwencji związanych  

z nieużytkowaniem pojazdu.   

6. Podstawą do usunięcia pojazdu jest dyspozycja Straży Miejskiej lub właściwej 

miejscowo Komendy Policji. 

7. Pojazd jest usuwany przez firmę na parking strzeżony wyznaczony do tego celu przez 

Starostę. 

8. Pojazd jest przetrzymywany na parkingu strzeżonym przez okres 180 dni, a następnie 

przechodzi na własność Gminy z mocy ustawy na podstawie uchwały Rady Gminy. 

 

 
 

Tego typu pojazdy już nie straszą na świdnickich ulicach i nie zajmują miejsc do parkowania. 

Takie postępowanie jest możliwe, gdyż pozwala na to ustawa z dnia 20 czerwca 1997r.  
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Prawo o ruchu drogowym. Zgodnie z art. 50 a pojazd pozostawiony bez tablic 

rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać 

usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza. Pojazd 

usunięty,  

ale nieodebrany na wezwanie gminy w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia, uznaje się za 

porzucony z zamiarem wyzbycia się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy z mocy 

ustawy, która będzie wraki złomować na własny koszt. 

Największy napływ takich pojazdów zanotowano w latach 2003-2005 oraz w 2008r.  

Od 2009 roku odnotowuje się spadek liczby pojazdów nieużytkowanych, co jest związane  

z profilaktyką prowadzoną w tym kierunku przez Straż Miejską.  

W latach 2002-2010 r. ujawniono na terenie Miasta Świdnica 184 pojazdy nieużytkowane, 

z czego po interwencji Straży Miejskiej z dróg publicznych 106 pojazdów zostało zabranych 

przez właścicieli. Pozostałe 78 pojazdów trafiło na parking strzeżony. Gdy właściciele 

pojazdów zorientowali się, że ich samochody zostały zabrane, zgłosili się po 37 z nich. 

Pozostałe 41 pojazdów przeszły na własność Gminy Miasto Świdnica i zostały złomowane.  

Warto podkreślić, że za każdy złomowany wrak Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

zwraca około 4 tys. zł. Do chwili obecnej Miasto w wyniku dofinansowania otrzymało kwotę 

80 000 zł.  

Innym sposobem na uwolnienie miejsc do parkowania jest przeniesienie pojemników na 

odpady komunalne z pasa drogowego. Takie prace w porozumieniu z spółdzielniami 

mieszkaniowymi rozpoczęto 2010 roku. Poniżej przedstawiono wykaz ulic na których 

prowadzone są prace: 

1. Osiedle Młodych – 7 miejsc, w tym ul. Prądzyńskiego - 3, ul. Dąbrowskiego - 3,  

ul. Marcinkowskiego - 1 

2. Osiedle Zarzecze – 5 miejsc, w tym ul. Kołłątaja -1, ul. Klonowa-1, ul. Kilińskiego-2,                

ul. Rolnicza -1 

3. Osiedle Zawiszów – 6 miejsc, w tym ul. Księżnej Jadwigi - 2, ul. Łokietka - 2,               

ul. Kazimierza Wielkiego -2 

W naszej ocenie lokalizacje te zostaną zlikwidowane  w okresie II-III kwartału tego roku. 
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4. Łamanie przepisów przez parkujących kierowców 
 

Brak miejsc do parkowania powoduje często, że kierowcy parkują swoje samochody  

w miejscach niedozwolonych. Niektórzy kierowcy nie są nawet świadomi, że parkują nie 

zgodnie z przepisami ruchu drogowego dlatego warto przypomnieć najważniejsze zasady. 

Określone są one w Ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r Prawo o ruchu drogowym Dziennik 

Ustaw z 2005 r. Nr 108 poz. 908.  Najbardziej   restrykcyjne   są   te   przepisy,   które   

zabraniają  w  określonych  miejscach   nie   tylko parkowania, czyli postoju, ale nawet 

zatrzymywania się, czyli unieruchomienia pojazdu krócej niż na minutę. Nawet   na   chwilę   

zatrzymywać   się   nie   wolno: 

 1) na przejeździe kolejowym, na przejeździe tramwajowym, na skrzyżowaniu oraz  

w odległości mniejszej niż 10 m od przejazdu lub skrzyżowania; 

 2) na przejściu dla pieszych, na przejeździe dla rowerzystów oraz w odległości mniejszej niż 

10 m przed tym przejściem lub przejazdem; na drodze dwukierunkowej o dwóch pasach 

ruchu zakaz ten obowiązuje także za tym przejściem lub przejazdem; 

 3) w tunelu, na moście lub na wiadukcie; 

 4) na jezdni wzdłuż linii ciągłej oraz w pobliżu jej punktów krańcowych, jeżeli zmusiłoby to 

innych kierujących pojazdami wielośladowymi do najeżdżania na tę linię; 

 5) na jezdni obok linii przerywanej wyznaczającej krawędź jezdni oraz na jezdni i na 

poboczu obok linii ciągłej wyznaczającej krawędź jezdni; 

 6) w odległości mniejszej niż 10 m od przedniej strony znaku lub sygnału drogowego, jeżeli 

zostałyby one zasłonięte przez pojazd; 

 7) na jezdni przy jej lewej krawędzi, z wyjątkiem zatrzymania lub postoju pojazdu na 

obszarze zabudowanym na drodze jednokierunkowej lub na jezdni dwukierunkowej  

o małym ruchu; 

 8) na pasie między jezdniami; 

 9) w odległości mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy oznaczającej przystanek,  

a na przystanku z zatoką - na całej jej długości; 

10) w odległości mniejszej niż 15 m od punktów krańcowych wysepki, jeżeli jezdnia  

z prawej jej strony ma tylko jeden pas ruchu; 

11) na drodze dla rowerów. 

 

Parkowanie z kolei jest niedozwolone: 

 

 1) w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególności do i z bramy, garażu, 

parkingu lub wnęki postojowej; 

 2) w miejscu utrudniającym dostęp do innego prawidłowo zaparkowanego pojazdu lub 

wyjazd tego pojazdu; 

 3) przed i za przejazdem kolejowym, po obu stronach drogi, na odcinku od przejazdu 

kolejowego do słupka wskaźnikowego z jedną kreską; 

 4) w strefie zamieszkania w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu; 

 5) na obszarze zabudowanym, pojazdu lub zespołu pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej przekraczającej 16 t lub o długości przekraczającej 12 m, poza wyznaczonymi 

w tym celu parkingami. 

 Warto przypomnieć, że dopuszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami jednego 

boku lub przedniej osi pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

nieprzekraczającej 2,5 t, pod warunkiem że: 

1) na danym odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzymania lub postoju (pamiętając, że  
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dotyczą one całej drogi, a więc też pobocza i chodnika chyba, że tabliczka pod znakiem 

dopuszcza takie parkowanie); 

 2) szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest 

nie mniejsza niż 1,5 m; 

 3) pojazd umieszczony przednią osią na chodniku nie tamuje ruchu pojazdów na jezdni. 

Zachowując powyższe warunki można zatrzymać się lub zaparkować na chodniku przy 

krawędzi jezdni całym samochodem osobowym, motocyklem, motorowerem lub rowerem.  

Dużym problemem, przede wszystkim na osiedlach mieszkaniowych jest parkowanie 

samochodów na terenach zielonych. Warto zwrócić uwagę, że prawo o ruchu drogowym nic 

nie mówi o takim przypadku. Nie znaczy to, że taki proceder jest dozwolony. Art. 144. § 1. 

Kodeksu Wykroczeń mówi, że kto na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

niszczy lub uszkadza roślinność albo depcze trawnik lub zieleniec lub też dopuszcza do 

niszczenia ich przez zwierzęta znajdujące się pod jego nadzorem, podlega karze grzywny do 

1.000 złotych albo karze nagany.  

Parkowanie w miejscach niedozwolonych często kończy się interwencją służb 

porządkowych. Według statystyk Straży Miejskiej w Świdnicy w latach 2008 - 2010 

ujawniono następująca liczbę wykroczeń drogowych związanych ze złym parkowaniem: 

 

Z danych udostępnionych przez Straż Miejską wynika jeden smutny fakt,  dla 

przykładu biorąc pod uwagę rok 2010 jedynie w 27 % przypadków podjęcia interwencji 

postępowanie kończyło się mandatem karnym. W 73 % przypadków strażnik miejski poucza 

łamiącego prawo. Należy się zastanowić, czy takie podejście jest dla kierowcy 

wychowawcze. Łamiący prawo kierowca wiedząc, że strażnik miejski nie ukaże go manatem 

karnym w przyszłości chętniej będzie parkował w miejscu nie dozwolonym wiedząc że 

uniknie kary.  

Poniżej przedstawiono kilka zdjęć dokumentujących nieprawidłowe parkowanie na 

terenie miasta Świdnica. 
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5. Parkowanie w Rynku oraz miejsca dla osób niepełnosprawnych 
 

     Rynek w Świdnicy, zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta, zmierza w kierunku stworzenia 

strefy bez ruchu pojazdów mechanicznych, a w efekcie deptaka dla mieszkańców i gości 

Świdnicy oraz miejsca licznych imprez.  

Z uwagi na funkcjonowanie w Rynku mieszkań, instytucji i placówek handlowych   

i ich potrzeby zaopatrzeniowe, całkowite wyeliminowanie ruchu pojazdów obecnie jeszcze 

nie jest możliwe. Wjazdy do Rynku są ściśle kontrolowane i upoważnienie uzyskują 

wyłącznie podmioty bezwzględnie wymagające dojazdu w celu dowozu ciężkiego i  dużego 

gabarytowo zaopatrzenia, a nieposiadające dojazdu z innego obszaru. 

     Na wjeździe w obszar Rynku zamontowany jest słupek, który w sposób automatyczny 

umożliwia włączenie procedury opuszczenia słupka pod nawierzchnię drogi i przejazd dla 

uprawnionych. Uprawnieniem jest umowa z Miastem i karta dostępowa (chip), do czytnika 

słupka. Wjazdy konkretnego pojazdu i czas pobytu w Rynku są rejestrowane w urządzeniu 

sterującym. 

W kolejnych etapach znaleziono rozwiązania dla zmniejszenia ruchu pojazdów: 

 w 2008 roku notowano dziennie nawet 700 wjazdów i wyjazdów do Rynku.  

 w 2009 roku, po rozwiązaniu problemu wjazdów taksówek ruch na słupku zmniejszył się   

do wielkości ok. 350 przejazdów dziennie,  

 w 2010 roku dalsze działania wprowadzające automatykę (karty dostępowe), ustaliły 

poziom przejazdów w wielkości ok. 200 dziennie. 

     Jednak obserwujemy wzrost ruchu na słupku w wyniku zwiększających się wjazdów 

pojazdów osób niepełnosprawnych; np. w roku 2008 notowaliśmy dziennie ok. 4 wjazdów 

pojazdów, w 2009 roku wjeżdżało już powyżej 10 pojazdów, a w 2010 roku wjeżdżało 

powyżej 20 samochodów dziennie. W roku 2011 będzie wykonywany kolejny pomiar, jednak 

z naszych obserwacji wynika, że zwiększy się liczba osób niepełnosprawnych wjeżdżających 

do Rynku. 

Zmierzamy w kierunku eliminacji tych wjazdów przez przygotowanie miejsc 

postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych (tzw. kopert), w bezpośredniej bliskości 

Rynku, by dojście wymagało przebycia nie więcej niż 150 – 300 m. 

 Należy przytoczyć dane uzyskane ze Starostwa Powiatowego w Świdnicy, według 

których mieszkańcom Świdnicy zostało wydanych ogółem 1009 szt. europejskich kart 

parkingowych. Co roku zostaje wydawanych około 100 nowych kart, dla przykładu: 

 W 2008 roku wydano 104 szt. 

 W 2009 roku wydano 109 szt. 

 Na dzień 7 października 2010 wydano 64 szt. 

     Nasza polityka ułatwień poruszania się pojazdami osób niepełnosprawnych wprowadza 

założenie, by spowodować możliwość łatwego znalezienia miejsca postojowego tam, gdzie 

niepełnosprawny musi dojechać dla załatwienia swoich spraw, kosztem mniejszej uwagi  

w miejscach stałego zamieszkania, gdzie samochód jest garażowany. Powoduje to tworzenie 

większej ilości zastrzeżonych miejsc postojowych w centrum miasta, na wąskich, 

zatłoczonych uliczkach przy których mieszczą się sklepy, instytucje i urzędy, a mniejszej 

ilości w osiedlach mieszkaniowych. Obecnie w mieście jest wyznaczonych 154 miejsc 

postojowych dla niepełnosprawnych. Odczuwamy silny nacisk na Referat Dróg w sprawie 

wyznaczania nowych miejsc postojowych zastrzeżonych dla pojazdów osób 

niepełnosprawnych lecz wskazania lokalizacji tych miejsc wskazuje jednoznacznie na chęć 

zarezerwowania dla siebie miejsca garażowania pojazdu przed domem. Takim naciskom 

sprzeciwiamy się. 
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6. Budowa nowych parkingów 
 

W Świdnicy na osiedlach mieszkaniowych istnieje duży deficyt miejsc do parkowania. Na 

żadnym nie ma wystarczającej liczby miejsc do zaparkowania wszystkich zarejestrowanych 

samochodów mieszkańców, nie mówiąc już o samochodach gości. Dlatego bardzo często 

mieszkańcy parkują gdzie się tylko da, czyli na chodnikach, zakrętach i trawnikach, co 

skutecznie utrudnia komunikację wewnątrz osiedla. Taka sytuacja uniemożliwia też dojazd do 

budynków karetki czy straży pożarnej.  

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Referat Dróg przygotował wykaz 

terenów, na których byłaby możliwa lokalizacja nowych parkingów na obszarze trzech 

największych świdnickich osiedli: Młodych, Zawiszów i Zarzecze. Pod uwagę  były brane 

wszystkie tereny, nie tylko należące do Gminy Miasto Świdnica. Część z zaproponowanych 

parkingów została zaprojektowana na gruntach należących do spółdzielni mieszkaniowych,  

a w niektórych przypadkach również na terenach wspólnot. Oprócz określenia wstępnego 

kształtu i pojemności parkingu wyliczono szacunkowo koszty budowy. Przy szacowaniu 

kosztów oparto się na cenach jednostkowych uzyskanych w przetargach remontowych dróg, 

które są bliższe cenom rynkowym niż cenom z kosztorysu inwestorskiego. Przedstawione  

w niniejszym opracowaniu rysunki koncepcyjne są jedynie propozycją lokalizacji nowych 

parkingów, a ich ostateczny kształt, ilość miejsc parkingowych i koszty będą znane dopiero 

po stworzeniu projektu budowlanego wraz z kosztorysami. Każdy parking  przedstawiono na 

mapach wraz z oznaczeniem docelowej ilości miejsc do parkowania w następującej postaci:  

 

    +40      - liczba nowych miejsc do parkowania 

 

 

     -6        - liczba miejsc do parkowania ulegająca likwidacji 

 

 

     34       - przyrost miejsc do parkowania               1          - numer projektowanego parkingu 

 

Materiał ten ma za zadanie rozpoczęcie dyskusji nad kierunkiem rozwoju 

infrastruktury parkingowej na osiedlach i zdiagnozowanie miejsc gdzie nowe parkingi są 

najbardziej potrzebne. Aby określić miejsca o największym niedoborze miejsc do parkowania 

zostały przeprowadzone przez pracowników referatu badania napełnienia parkingów. Badania 

te były przeprowadzone na obszarze trzech osiedli, zliczane były wszystkie samochody 

zaparkowane na drogach publicznych, wewnętrznych i  terenach spółdzielni. Liczenie 

samochodów odbywało się w dwóch porach: rano w godzinach 10
00

 – 14
00

 oraz wieczorem po 

godzinie 19
00

. Aby określić stopień zapełnienia układu drogowego zaparkowanymi 

samochodami uzyskane wyniki porównano z teoretyczną liczbą dostępnych miejsc do 

parkowania. Warto zauważyć, że w kilku przypadkach stopień napełnienia miejsc 

postojowych jest większy niż 100%. Bierze się to z tego, że porównano liczbę miejsc do 

parkowania dostępnych na ulicy z liczbą aut parkujących rzeczywiście na danej ulicy. 

Niestety tak jak wspomniano wcześniej kierowcy często parkują w miejscach 

niedozwolonych np. na trawnikach, pod zakazem zatrzymywania się itp. Czasem licząc 

miejsca do parkowania teoria mija się z praktyką. Szacując liczbę aut możliwych do 

zaparkowania wzdłuż krawężnika zgodnie z rozporządzeniem należy przewidzieć na każde 

auto 6 m, w rzeczywistości mieszkańcy chcąc wykorzystać miejsce wzdłuż drogi do 

maksimum parkują swoje samochody tak blisko innego samochodu, że w praktyce wystarcza 

5 m. To wszystko powoduje, że na danej ulicy może zaparkować więcej samochodów niż to 

wynika z obliczeń. Sytuacja taka dotyczy również innych sposobów parkowania. 
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6.1. Osiedle Młodych 

 

Jest to największe świdnickie osiedle, mieszka tutaj 14 467 osób. Analizowany obszar 

jest ograniczony ulicami: Sikorskiego, Zamenhofa, Sowińskiego, Dąbrowskiego, 

Prądzyńskiego i Langiewicza. Ze względu na brak zameldowanych osób przy ul. Webera  

ulica ta nie została ujęta przy wyliczaniu podstawowych współczynników. Jednakże miejsca 

do parkowania i samochody na niej parkujące były wliczone do ul. Zamenhofa. W pierwszej 

kolejności przeanalizowano pojemność obecnego układu komunikacyjnego biorąc pod uwagę 

liczbę: 

 mieszkańców zameldowanych na osiedlu, 

 pojazdów zarejestrowanych na poszczególnych ulicach, 

 istniejących miejsc do parkowania 

 mieszkań 

 garaży 

Z danych uzyskanych z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Świdnicy 

wynika, że na całym osiedlu zarejestrowanych jest 6808 pojazdów. Do analizy 

zakwalifikowano tylko pojazdy poniżej 2,5 tony, gdyż na osiedle nie mogą wjechać pojazdy 

o większej masie. Zestawiając tę liczbę z liczbą mieszkańców zameldowanych na osiedlu 

dostajemy informację o liczbie mieszkańców przypadającą na jeden samochód. Dla całego 

osiedla współczynnik ten wynosi 2,13 co oznacza, że co drugi mieszkaniec ma samochód. 

 
Na wykresie brak jest ul. Sowińskiego, gdyż współczynnik wyniósł zero. Spowodowane 

jest to tym, że na ul. Sowińskiego nie ma samochodów zarejestrowanych. Im ten 

współczynnik jest mniejszy tym sytuacja jest gorsza. Jak widać z przedstawionego wykresu 

najwięcej samochodów w stosunku do liczby zameldowanych osób jest na ul. Bema,  

a najmniej na ul. Zamenhofa.   

Odwracając kolejność i biorąc pod uwagę ilość samochodów przypadających na 

mieszkańca dochodzimy do podobnych wniosków. Dla lepszego zobrazowania przyjęto 
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liczbę pojazdów przypadających na 100 mieszkańców. Wyniki są takie same, najgorsza 

sytuacja jest na ul. Bema, a najlepsza na ul. Zamenhofa. 

 
Średnio dla całego osiedla należy przyjąć, że na każde 100 osób zameldowanych przypada 47 

zarejestrowanych samochodów.  

Dużo ważniejszym współczynnikiem jest stosunek liczy pojazdów zarejestrowanych 

do liczby mieszkań. Mówi on nam ile samochodów statystycznie przypada na jedno 

mieszkanie.  
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Z posiadanych danych wynika, że średnia dla całego osiedla wynosi 1,12. Oznacza to,  

że ponad jeden samochód przypada na jedno mieszkanie. Największy współczynnik 

odnotowywany jest na ul Bema, gdzie na jedno mieszkanie przypada aż 1,59 samochodu. Na 

większości ulicach Osiedla Młodych ww. współczynnik przekracza 1, co świadczy  

że społeczeństwo się bogaci. Jeden samochód w rodzinie to minimum, coraz częściej są to 

dwa samochody. Mając tą wiedzę w sposób bezpośredni można przejść do współczynnika 

określającego teoretyczną liczbę miejsc do parkowania przypadającą na jedno mieszkanie. 

Taki  współczynnik jest najczęściej wykorzystywany w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego. W chwili obecnej do tworzonych planów wpisywany jest 

współczynnik o minimalnej wartości 1 i maksymalnej 2. Jak widać z przeprowadzonych 

obliczeń, współczynnik o wielkości 1 może być już za małą wartością. Należy na osiedlu 

wpisywać wartości z przedziału 1,3 – 2. Pozwoli to na zapewnienie wystarczającej ilości 

miejsc do parkowania przy budowanych w przyszłości budynkach. Wymienione wielkości 

stanową docelową wartość współczynnika jaką chcemy uzyskać, jednak dla obecnych 

warunków na Osiedlu Młodych wartość ta odbiega od wyliczonej. Poniżej przedstawiono 

współczynnik (teoretyczna ilość miejsc postojowych  przypadających na mieszkanie) dla 

poszczególnych ulic.  

 
Jak się można było spodziewać na większości ulic współczynnik ten jest dużo niższy 

niż średnia współczynnika samochodów przypadających na mieszkanie. Tylko ul. Emilii 

Plater nieznacznie znajduje się poniżej wartości minimalnej współczynnika przyjmowanego 

obecnie do MPZP. Oczywiście ul. Sowińskiego wyraźnie przewyższa pozostałe ulice, ale to 

dlatego, że obszar przy tej ulicy jest jeszcze niezagospodarowany. Dla całego Osiedla 

Młodych współczynnik ten wynosi obecnie 0,53. 

Następnym etapem analizy danych dotyczących Osiedla Młodych jest określenie 

deficytu miejsc parkingowych. Aby go określić należy znać aktualną liczbę miejsc do 

parkowania. Takie obliczenia zostały przeprowadzone. Na liczbę miejsc do parkowania 

składają się następujące elementy: 
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Liczba miejsc do parkowania przypadająca na 
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Średnia wartośd współczynnika ilości samochodów przypadających na mieszkanie
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- zatoki postojowe 

- parkingi 

- miejsca wydzielone wzdłuż jezdni 

- miejsca wzdłuż krawężnika, gdzie parkowanie określone jest zasadami ogólnymi 

- miejsca na chodniku  

- garaże 

Przy wyznaczaniu dostępnych miejsc do parkowania kierowano się zasadami ruchu 

drogowego określonymi w rozdziale nr 4 niniejszego opracowania. Miejsca w których 

kierowcy parkują nieprzepisowo oczywiście nie były zaliczane do ogólnej liczby miejsc 

dostępnych do parkowania. Podobnie było z parkingami przy sklepach, gdzie miejsca 

postojowe przeznaczone są tylko dla klientów sklepu. Oczywiście cześć z mieszkańców stale 

parkuje na przysklepowych parkingach, jednak w każdej chwili właściciel parkingu 

skutecznie może wyeliminować taki proceder i samochody tam parkujące będą musiały być 

zaparkowane na okalających parking ulicach. Poniżej przedstawiono wykres informujący ile 

pojazdów zarejestrowanych przypada na jedno wolne miejsce do parkowania przy danej 

ulicy.  

 
Z analizy jasno wynika, że najmniej miejsc do parkowania jest na ul. Riedla, gdzie 

wzdłuż ulicy brak jest zatok postojowych. Niewielkie parkingi jedynie znajdują się przed 

dwoma wieżowcami, które nie zapewniają wystarczającej ilości miejsc do parkowania, 

dlatego mieszkańcy korzystają z parkingów przy ul. Marcinkowskiego, Wróblewskiego, 

a także z parkingu przed sklepem Stokrotka. Brak miejsc do parkowania widoczny jest też 

przy pl. Piłsudskiego, gdzie na jedno miejsce postojowe przypada 5,37 samochodu. Średnia 

dla całego osiedla wyniosła 2,11 samochodu na jedno miejsce postojowe. Należy podkreślić, 

że na żadnej ulicy nie udało się uzyskać współczynnika poniżej jedności, co oznaczałoby, że 
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jest więcej miejsc do parkowania niż samochodów. Najbliżej uzyskania wyniku bliskiego 1 

jest ul. Riedla.   

Poniżej przedstawiono zestawienie wszystkich zebranych danych oraz wyliczonych 

współczynników. 
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1 Riedla 855 63 413 378 1,09 6,56 2,07 48 0,17 

2 Wróblewskiego 944 329 499 395 1,26 1,52 1,89 53 0,83 

3 Marcinkowskiego 843 161 416 329 1,26 2,58 2,03 49 0,49 

4 Emilii Plater 114 42 48 45 1,07 1,14 2,38 42 0,93 

5 pl. Piłsudskiego 646 67 360 240 1,50 5,37 1,79 56 0,28 

6 Waryńskiego 1486 392 689 601 1,15 1,76 2,16 46 0,65 

7 Dąbrowskiego 1796 476 918 693 1,32 1,93 1,96 51 0,69 

8 Prądzyńskiego 2448 366 1174 951 1,23 3,21 2,09 48 0,38 

9 Sowińskiego 4 10 0 1 0,00 0,00 0,00 0 10,00 

10 Wyszyńskiego 549 74 264 267 0,99 3,57 2,08 48 0,28 

11 Słobódzkiego 1348 166 551 665 0,83 3,32 2,45 41 0,25 

12 Kunic 488 76 211 225 0,94 2,78 2,31 43 0,34 

13 Bema 507 80 288 181 1,59 3,60 1,76 57 0,44 

14 Langiewicza 147 39 70 51 1,37 1,79 2,10 48 0,76 

15 Jasińskiego 433 123 191 152 1,26 1,55 2,27 44 0,81 

16 Zamenhofa 1859 209 716 919 0,78 3,43 2,60 39 0,23 

17 garaże 0 546 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 
SUMA/ŚREDNIA 14467 3219 6808 6093 1,12 2,11 2,13 47 0,53 

 

W drugim etapie przeprowadzono badania napełnienia miejsc parkingowych na całym 

osiedlu. Do ogólnej liczby parkujących pojazdów brane były wszystkie napotkane 

samochody, bez względu gdzie były zaparkowane np.: 

 w pasie drogowym dróg publicznych 

 drogach wewnętrznych 

 terenach należących do spółdzielni mieszkaniowej i wspólnot 

 w miejscach niedozwolonych (trawniki, obszary skrzyżowań, za znakiem 

zakazu zatrzymywania się itp.) 

 parkingach przy sklepach 

Jak wspomniano wcześniej wykonywano pomiary w godzinach przedpołudniowych  

i wieczornych. Badania miały za zadanie określenie miejsc w których występuje największy 

niedobór miejsc parkingowych. Samochody na parkingach były zliczane jedynie w godzinach 

nocnych po zamknięciu sklepu. Stojące tam samochody już nie mogły należeć do klientów 

czy obsługi sklepu, a jedynie do mieszkańców. W dzień, podczas funkcjonowania sklepu nie 
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sposób odróżnić samochodów mieszkańców od klienta sklepu, dlatego też  

w godzinach przedpołudniowych samochody na parkingach sklepowych nie były zliczane.  

W dzień najniekorzystniejsze warunki (114 %) panują na ul. Zamenhofa. Wydaje się to 

oczywiste biorąc pod uwagę, że jest to droga krajowa i wzdłuż niej nie można parkować.  Dla 

1859 mieszkańców, którzy mają zarejestrowane 716 samochody dostępne są cztery parkingi: 

 przy sklepie Awans (14 m.p.) 

 na ul. Webera (31 m.p.) 

 przed wieżowcami przy sklepie EKO (71 m.p.) 

 przy przychodni zdrowia (46 m.p.) 
Pozostałe miejsca znajdują się na terenach wspólnot – w sumie 209 miejsc parkingowych.  

Mieszkańcy, którzy mieszkają w dalszej odległości od tych parkingów pozostawiają swoje 

samochody na innych osiedlowych ulicach takich jak Wróblewskiego, Kunic czy Słobódzkiego. 

Mieszkańcy budynków Zamenhofa od numeru 6 do 22 nie dość, że nie mają gdzie parkować to 

mają utrudniony dostęp do swoich nieruchomości. Brak dojazdu do budynków powoduje 

problemy z ewentualnym dojazdem karetki czy straży pożarnej.  

W dzień tylko jeszcze w jednym miejscu następuje przekroczenie, dotyczy to  

ul. Słobódzkiego (100%). Problemy występują przy sklepie Biedronka i przed wejściem do 

Gimnazjum nr 1. Niestety część z kierowców zrobiła sobie parking na chodniku przed 

wejściem do gimnazjum, nie zatrzymują ich nawet postawione słupki przy krawężniku.  

W obszarze tym występują szczególnie trudne warunki w chwili, gdy rano i po południu 

przywożone są dzieci do szkoły czy organizowane są zebrania rodziców. Rozwiązaniem 

problemu parkowania samochodów nauczycieli oraz rodziców jest budowa choćby 

prowizorycznego parkingu na terenie szkoły. Gimnazjum posiada spore tereny, które można 

przekształcić na parking. 

 Problem z parkowaniem (97%) w dzień występuje także na ul. Kunic. Zatoka wzdłuż 

ulicy jest prawie zawsze zajęta w 100%, wyniki trochę polepsza parking wykonany przez 

spółdzielnię na zapleczu pawilonów handlowych. Gdyby nie to, to wynik na tej ulicy byłby  

o wiele gorszy.  Powyżej 80% napełnienia miejsc do parkowania posiada ulica Wyszyńskiego 

(88%) oraz Langiewicza (85%). Na reszcie ulic miejsca do parkowania wypełnione są 

samochodami co najwyżej w 78%. Średnie napełnienie parkingów w dzień na całym osiedlu 

wynosi 74%. Wynik ten świadczy o tym, że w dzień może zdarzyć się sytuacja, że na 

niektórych ulicach Osiedla Młodych będzie problem ze znalezieniem wolnego miejsca do 

zaparkowania. 

W nocy sytuacja jest o wiele gorsza, wszystkie miejsca do parkowania zajęte są na  

ponad połowie ulic osiedla. Największy problem jest na ul. Riedla (148%), gdzie wzdłuż ulicy 

brak jest zatok postojowych. Należy przypomnieć, że dla tej ulicy wyliczono największy 

współczynnik ilości pojazdów zarejestrowanych przypadających na jedno miejsce do parkowania 

wynoszący 6,56. Niewielkie parkingi jedynie znajdują się przed dwoma wieżowcami, które nie 

zapewniają wystarczającej ilości miejsc do parkowania, dlatego mieszkańcy korzystają  

z parkingów przy ul. Marcinkowskiego, Wróblewskiego, a także z parkingu przed sklepem 

Stokrotka. Przekroczenie rzędu 48% powodują właśnie auta zaparkowane przed marketem. Co 

noc jest tam zaparkowanych około 40 samochodów.  

Z pomiarów wynika, że nie tylko w dzień na ulicy Zamenhofa są problemy  

z parkowaniem (132%). Permanentny brak miejsc postojowych powoduje, że mieszkańcy 

korzystają z parkingów, które nie są ogólnodostępne. Wykorzystują parkingi przy sklepach 

zarezerwowane tylko dla klientów czy przy instytucjach gdzie parkować mogą jedynie petenci. 

Taka sytuacja ma miejsce na parkingu przed sklepem Biedronka, gdzie w nocy po zamknięciu 

sklepu odnotowywane było od 8 do 17 parkujących samochodów, a na parkingu przy 

Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Eskulap co noc swoje samochody pozostawiało od 

20 do 30 mieszkańców. Spore problemy w godzinach wieczornych pojawiają się na parkingu 
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przed wieżowcami o numerach Zamenhofa 49-55. Kierowcy nie respektują istniejącej organizacji 

ruchu i parkują na obszarach wyłączonych z ruchu czy za znakiem zakazu zatrzymywania się.  

Równie duże problemy z parkowaniem mają mieszkańcy ul. Słobódzkiego (131%). 

Miejsca problematyczne to teren przed gimnazjum (opisany wcześniej), parking za sklepem 

Eko oraz droga dojazdowa o nawierzchni z trylinki obok przedszkola. Na obu terenach 

występuje duże i nieuporządkowane zagęszczenie samochodów uniemożliwiające przejazd 

lub dojazd samochodom dostawczym, komunalnym i ratowniczym. Wieczorem parking przy 

sklepie Eko i Biedronka jest niemal w całości zapełniony samochodami mieszkańców,  

co w przypadku parkingu przy Eko doprowadziło do konfliktu z właścicielem sklepu.   

Niewiele lepiej jest na ul. Prądzyńskiego (126%). Na pierwszym fragmencie tej ulicy, 

od Langiewicza do Wyszyńskiego samochody są parkowane po obu stronach jezdni co 

powoduje, że  dwa samochody nie są w stanie się minąć. Pozostała, wolna część jezdni jest na 

tyle wąska, że pojazdy na tym fragmencie są zmuszone do jazdy z prędkością maksymalnie 

30 km/h. Innym problemem jest parkowanie w występujących na tej ulicy sięgaczach. Są trzy 

takie i we wszystkich trzech mieszkańcy parkują niezgodnie z przepisami tj. parkują na 

terenach zielonych oraz na środku jezdni, ograniczając miejsce do sprawnego zaparkowania 

auta innym mieszkańcom. 

 

 
 

Trzeci problem jaki występuje to parkowanie za znakiem B-36 (zakaz zatrzymywania 

się i postoju) na odcinku od ul. Wyszyńskiego do pętli autobusowej. Po prawej stronie 

obowiązuje ww. zakaz, niestety jest on nagminnie łamany. Został on wprowadzony ze 

względu na poruszające się po tej ulicy autobusy, które miały problemy z przejechaniem, 

kiedy samochody parkowały wzdłuż jezdni. W chwili obecnej służby porządkowe nie 

interweniują i nie nakładają kar na źle parkujących kierowców, a autobusy dalej maja 

problemy z przejechaniem. Należy przemyśleć jak rozwiązać ten problem. Rozwiązania są 

dwa, jedno to zdyscyplinować kierowców do nie parkowania na zakazie, ale wiązałoby się to 
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z tym, że samochody usunięte muszą gdzieś zaparkować lub rozważyć zmianę przejazdu 

autobusu z ul. Wyszyńskiego na ul. Dąbrowskiego i dopiero na pętlę na ul. Prądzyńskiego. 

Wtedy można by było zlikwidować znak B-36 i pozwolić mieszkańcom parkować wzdłuż 

jezdni, co spowodowałoby przyrost około 52 nowych miejsc do parkowania na tej ulicy. 

Problematycznym miejscem jest parking przed sklepem Eko. Co noc parkuje tam od 15 do 18 

samochodów, co powoduje że cały parking jest zajęty. Co prawda właściciele sklepu 

pozwalają na parkowanie po godzinie 21, ale może się to w każdej chwili zmienić i pojazdy 

tam pozostawiane będą wtedy musiały zostać zaparkowane na parkingach okolicznych ulic. 

Na ulicy Wyszyńskiego (124%) nadliczbowe samochody parkowane są przede 

wszystkim w okolicy wieżowców. Brak miejsc do parkowania zmusza kierujących do 

pozostawiania swoich samochodów na terenach zielonych, zastawiane są wejścia do 

budynków oraz zsypów. Jest to obszar, który pilnie potrzebuje dodatkowych miejsc 

postojowych. Na pewno dla tego rejonu rozwiązaniem problemu będzie rozpoczęta budowa 

parkingu u zbiegu ulic Wyszyńskiego i Marcinkowskiego. 

Innym terenem, gdzie należy wybudować pilnie nowe parkingi jest pl. Piłsudskiego. 

Na placu tym parkuje 22% więcej samochodów niż jest dostępnych miejsc do parkowania. 

Dzieje się tak dlatego, że kierowcy parkują na placu do zawracania na końcu ulicy, 

pozostawiają swoje pojazdy na chodniku nie zachowując przepisowego 1,5m wolnego 

miejsca lub parkują samochody pod kątem 60° i 90°, a nie wzdłuż krawężnika. Wszystko to 

powoduje, że samochody ratunkowe i służb komunalnych mają problemy z przejazdem po tej 

ulicy.  

Duże problemy z parkowaniem zaobserwowano na ul. Marcinkowskiego (116%).  

W nocy znalezienie miejsca do parkowania jest bardzo trudne. Nadliczbowe samochody 

parkują w dwóch miejscach. Pierwszym z nich jest chodnik przed Szkołą  Podstawową nr 4, 

gdzie ze wzglądu na jego szerokość kierowcy nagminnie na nim parkują. Drugim miejscem 

jest parking przed sklepem TESCO. Codziennie po godzinie 23.00 odnotowywano średnio 26 

samochodów mieszkańców.  

Wzdłuż ulicy Kunic (114%) znajduje się zatoka parkingowa, która przez większą 

część dnia jest zajęta w całości. W nocy znalezienie wolnego miejsca na niej jest bardzo 

trudne. Wolne miejsca można znaleźć na przebudowanej drodze wewnętrznej za pawilonami 

handlowymi będącej w administracji Spółdzielni Mieszkaniowej. Niestety w nocy na tej 

drodze mieszkańcy parkują w miejscach nieprzepisowych co powoduje, że na ul. Riedla 

odnotowywane były wyniki mówiące, że zaparkowanych było więcej pojazdów niż jest 

dostępnych miejsc postojowych.  

Inną ulicą na której doskwiera brak miejsc do parkowania jest ul. Bema (114%). 

Każdy wolny skrawek terenu jest wykorzystywany do parkowania, często się zdarza,  

że tarasowany jest dostęp do pojemników na śmieci, a nawet parkowane są samochody  

na terenie utwardzonym przed trzepakiem do dywanów. Taka sytuacja pokazuje jak 

zdesperowani są mieszkańcy w poszukiwaniu wolnego miejsca do parkowania. Terenem 

problematycznym jest również wjazd do garaży znajdujący się na końcu ulicy, który bardzo 

często jest zastawiany przez parkujące samochody. 

W nocy na ul. Dąbrowskiego (108%) również bardzo trudno jest zaparkować. Na całej 

długości ulicy nie odnotowano samochodów, które zaparkowane były w sposób 

nieprzepisowy. Większa liczba samochodów parkujących na ulicy niż liczba miejsc 

parkingowych wiąże się z sytuacją, którą wcześniej już opisywano. Mianowicie po lewej 

stronie jezdni dopuszczone jest parkowanie wzdłuż krawężnika, a do szacowania ilości miejsc 

do parkowania przyjęto wartości z Rozporządzenia Ministra Transportu i  Gospodarki 

Morskiej  dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, co w wyniku przekłada się na mniejszą niż  

w rzeczywistości liczbę aut. 
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Napełnienie zatok parkingowych w godzinach rannych 

Nazwa ulicy 
09.11.2010 15.11.2010 19.11.2010 10.01.2011 11.01.2011 12.01.2011 13.01.2011 

min max 
wt. % pon % pt. % pon % wt. % śr. % czw. % 

Riedla 42 67% b.d. b.d. b.d b.d 48 76% 45 71% 42 67% 46 73% 67% 76% 

Wróblewskiego 166 50% b.d. b.d. b.d b.d 167 51% 160 49% 157 48% 157 48% 48% 51% 

Marcinkowskiego 107 66% b.d. b.d. 119 74% 110 68% 95 59% 116 72% 110 68% 59% 74% 

Emilii Plater 25 60% b.d. b.d. 20 48% 21 50% 23 55% 18 43% 21 50% 43% 60% 

pl. Piłsudskiego 50 75% b.d. b.d. 42 63% 52 78% 51 76% 46 69% 44 66% 63% 78% 

Waryńskiego 229 58% b.d. b.d. b.d b.d. 210 54% 220 56% 214 55% 191 49% 49% 58% 

Dąbrowskiego 250 53% b.d. b.d. b.d. b.d. 241 51% 252 53% 299 63% 245 51% 51% 63% 

Prądzyńskiego 199 54% b.d. b.d. 221 60% 211 58% 200 55% 263 72% 231 63% 54% 72% 

Sowińskiego 2 20% b.d. b.d. 2 20% 4 40% 2 20% 2 20% 3 30% 20% 40% 

Wyszyńskiego 65 88% 56 76% 59 80% 60 81% 55 74% 60 81% 62 84% 74% 88% 

Słobódzkiego 140 84% 127 77% 130 78% 152 92% 138 83% 166 100% 135 81% 77% 100% 

Kunic 70 92% 70 92% 71 93% 59 78% 63 83% 74 97% 62 82% 78% 97% 

Bema 42 53% 51 64% b.d. b.d. 44 55% 46 58% 60 75% 49 61% 53% 75% 

Langiewicza 23 59% 25 64% 21 54% 24 62% 33 85% 20 51% 25 64% 51% 85% 

Jasińskiego 67 54% 65 53% 70 57% 59 48% 62 50% 69 56% 56 46% 46% 57% 

Zamenhofa 238 114% b.d. b.d. b.d. b.d. 231 111% 232 111% 216 103% 230 110% 103% 114% 

garaże 546 100% 546 100% 546 100% 546 100% 546 100% 546 100% 546 100% 100% 100% 
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  Napełnienie zatok parkingowych w godzinach wieczornych 

Nazwa ulicy 
09.11.2010 16.11.2010 16.02.2011 17.02.2011 07.04.2011 

min max 
wt. % wt. % śr. % czw. % czw. % 

Riedla 91 144% b.d. b.d. 83 132% 93 148%     91     144% 132% 148% 

Wróblewskiego 262 80% 256 78% 245 74% 246 75%   257     78% 74% 80% 

Marcinkowskiego 187 116% b.d. b.d. 176 109% 186 116%   180     112% 109% 116% 

Emilii Plater 34 81% 33 79% 28 67% 25 60%     32     76% 60% 81% 

pl. Piłsudskiego 80 119% 79 118% 82 122% 81 121%     79     118% 118% 122% 

Waryńskiego 339 86% 317 81% 346 88% 342 87%   321     82% 81% 88% 

Dąbrowskiego 460 97% b.d. b.d. 512 108% 500 105%   493     104% 97% 108% 

Prądzyńskiego 404 110% b.d. b.d. 460 126% 443 121%   433     118% 110% 126% 

Sowińskiego 3 30% b.d. b.d. 1 10% 0 0%      2     20% 0% 30% 

Wyszyńskiego 79 107% 92 124% 84 114% 89 120%     84     114% 107% 124% 

Słobódzkiego 189 114% b.d. b.d. 210 127% 217 131%   205     123% 114% 131% 

Kunic 79 104% b.d. b.d. 87 114% 85 112%     85     112% 104% 114% 

Bema 91 114% b.d. b.d. 81 101% 88 110%     90     113% 101% 114% 

Langiewicza 26 67% b.d. b.d. 27 69% 29 74%     28     72% 67% 74% 

Jasińskiego 80 65% b.d. b.d. 108 88% 112 91%     98     80% 65% 91% 

Zamenhofa 262 125% b.d. b.d. 275 132% 275 132%   269     129% 125% 132% 

garaże 546 100% 546 100% 546 100% 546 100%   546     100% 100% 100% 
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 Pozostałe ulice posiadają napełnienie poniżej 100%, co jednak nie świadczy o tym,  

że nie ma problemu z parkowaniem. Napełnienie rzędu 90% mówi, że są duże problemy  

z parkowaniem i bardzo ciężko jest znaleźć wolne miejsce. Taka sytuacja występuje na ulicy   

Jasińskiego (91%).  Należy stwierdzić, że tylko na dwóch ulicach na Osiedlu Młodych nie ma 

dużych i bardzo dużych problemów z parkowaniem, są to ulice Langiewicza i Sowińskiego. 

Szacując liczbę miejsc do parkowania  na Osiedlu Młodych brano również pod uwagę 

wybudowane garaże. Ze względu na to, że trudno przypisać właścicieli samochodów 

zaparkowanych w garażach do odpowiednich ulic, stanowiły one osobną pozycję. Na terenie 

osiedla występują garaże w następujących miejscach: 

 ul. Bema i Langiewicza 

 pętla na ul. Słobódzkiego 

 za budynkami ul. Sikorskiego 35  

 ul. Dąbrowskiego (za sklepem Eko) 

 pojedyncze garaże przy blokach 

Analizując napełnienie wyliczonych miejsc do parkowania przyjmowano, że garaże 

zapełnione były w 100%, co oznacza, że każdy właściciel garażu na noc zamyka swój 

samochód. Niestety nie ma możliwości zweryfikowania co w pewien sposób może  

w nieznaczny sposób zaburzać wyniki.  

Biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone problemy należy posegregować ulice pod 

względem deficytu miejsc postojowych: 

 

Nazwa ulicy 

% 

zapełnienia 

 w nocy 

Problemy z 

zaparkowaniem 

samochodu 

Opis 

Riedla 148% 

Ekstremalnie 

duże 

- Brak wolnych miejsc do 

parkowania w godzinach 

wieczornych 

- Bardzo mało wolnych miejsc w 

godzinach rannych 

- Samochody zaparkowane  

w niedozwolonych miejscach 

- Utrudniony dojazd  pojazdów 

upoważnionych 

Zamenhofa 132% 

Słobódzkiego 131% 

Prądzyńskiego 126% 

Wyszyńskiego 124% 

pl. Piłsudskiego 122% 

Marcinkowskiego 116% 

Kunic 114% 

Bema 114% 

Dąbrowskiego 108% 

Jasińskiego 91% Bardzo duże 

- Bardzo mało wolnych miejsc do 

parkowania w nocy 

- Incydentalnie samochody 

zaparkowane w niedozwolonych 

miejscach  

- Mało wolnych miejsc w 

godzinach rannych 

Waryńskiego 88% 

Duże 

- Mało wolnych miejsc do 

parkowania w dzień i w nocy 

 
Emilii Plater 81% 

Wróblewskiego 80% 

Langiewicza 74% Średnie 

- Nieliczne problemy z 

zaparkowaniem samochodu w 

nocy 

Sowińskiego 30% Małe 
Dużo wolnych miejsc do 

parkowania w dzień i w nocy 
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Na koniec kilka danych dotyczących całego osiedla. Biorąc pod uwagę, że w rejonie 

osiedla jest 3219 miejsc postojowych uzyskano następujące napełnienia: 

 

Liczba samochodów zaparkowana na całym osiedlu 

Liczba 
pomiarów 

w dzień % wszystkich miejsc w nocy % wszystkich miejsc 

1 2261 70,24% 3212 99,78% 

2 2239 69,56% 3351 104,10% 

3 2223 69,06% 3357 104,29% 

4 2368 73,56% 3293 102,30% 

5 2213 68,75%     

Średnia 2261 70,23% 3303 102,62% 

MIN 2213 68,75% 3212 99,78% 

MAX 2368 73,56% 3357 104,29% 

 

Warto zwrócić uwagę, na całym osiedlu zarejestrowanych jest ponad 6800 pojazdów, 

ale w dzień na osiedlu jest ich jedynie 2200, a w nocy 3300. Pozostałe  pojazdy parkowane są 

poza osiedlem. Można przypuszczać, że jedna osoba ma zarejestrowane na siebie więcej niż 

jeden samochód. Pozostałe samochody mogą być użytkowane przez innych członków rodziny 

w innej części miasta lub nawet w innym mieście. Niewielka część pojazdów może być 

parkowana poza terenem Osiedla Młodych, jednak biorąc pod uwagę, że każdy chce mieć 

zaparkowany własny samochód pod blokiem w którym mieszka, liczba takich samochodów 

może być bardzo mała liczba.  

W trzecim etapie przeanalizowano niezagospodarowane tereny pod kątem możliwości 

zlokalizowania na nich parkingów. Brano pod uwagę wielkość terenu, odległość od 

budynków, granic nieruchomości, ukształtowanie terenu i obecne zagospodarowanie. 

Wybrano 31 lokalizacji dla których przygotowano rysunki koncepcyjne parkingów oraz 

określono przybliżoną kwotę budowy. Lokalizacje wszystkich parkingów przedstawiono na 

mapie poglądowej w skali 1:3000, a szczegółowe rozwiązania na mapach w skali 1:500.  

Dla całego osiedla zaproponowano budowę ponad 900 miejsc do parkowania. Koszty 

(ponad 5 mln zł) oraz ogromny zakres prac powodują, że należy podzielić ich realizację na 

etapy i stworzyć listę rankingową. W pierwszej kolejności warto zacząć od zatok 

parkingowych wzdłuż ulic, przemawia za tym niski koszt wykonania oraz brak potrzeby 

wykonywania dokumentacji projektowej. Dodatkowo odchodzą takie koszty jak odwodnienie 

czy oświetlenie.  Budowa zatok wzdłuż jezdni to koszt około 350 000zł za które można 

wybudować 122 miejsca postojowe. Większość terenów należy do Gminy Miasto Świdnica, 

co jest niewątpliwą zaletą. Jedynie zatoka oznaczona numerem 25 zlokalizowana jest na 

terenie spółdzielni. Osobno należy analizować zatokę wzdłuż ul. Marcinkowskiego (30), ze 

względu na duży rozmiar finansowy i nie uregulowane własności gruntowe. Aby móc 

zrealizować ww. inwestycję potrzebny jest aktywny udział Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Pierwsze próby wybudowania jej zakończyły się kategorycznym sprzeciwem mieszkańców  

ul. Marcinkowskiego. Podobna sytuacja miała miejsce z parkingiem przy ul. Wyszyńskiego 

(26), gdzie odwołania i protesty mieszkańców wydłużyły proces przygotowania inwestycji  

o co najmniej rok.  

Planując w budżecie inwestycje dotyczące parkingów należy kierować się 

występującym na danej ulicy deficytem  miejsc parkingowych. Warto przypomnieć, że na 

Osiedlu Młodych jest 10 ulic, na których zanotowano ekstremalnie duży deficyt. Aby 
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zrealizować inwestycje tylko na tych ulicach, gdzie najbardziej brakuje miejsc do parkowania 

należałoby wydać kwotę prawie 3,9 mln (oprócz 350 tys. na zatoki wzdłuż ulic).  

Ze względu na brak wolnych terenów przy ul. Riedla niezmiernie ciężko będzie 

rozwiązać problemy z parkowaniem w tym regionie. Należy skupić się na budowie miejsc do 

pakowania w najbliższej okolicy. W pierwszej kolejności należy rozwiązać kłopoty na  

ul. Zamenhofa. Zaproponowano cztery nowe lokalizacje. Problem braku miejsc do 

parkowania na ul. Kunic, Słobódzkiego jak i Zamenhofa należy rozważać łącznie. 

Przedstawiona koncepcja (nr 29) rozwiązuje problem nie tylko parkowania, ale również 

dojazdu do budynków  Zamenhofa 22-38. Drugi parking (nr 31) zaproponowano wykonać 

przed budynkiem Zamenhofa 37-41. Rozwiązałoby to również po części problem parkowania 

na ul. Poznańskiej. Trzecia lokalizacja (nr 30) to nowe miejsca do parkowania przed 

budynkami Zamenhofa 1a- 1c. Ostatni parking (nr 32) zaprojektowano przy wieżowcu  

o numerach 53-55. W następnej kolejności warto pomyśleć o przebudowie sięgaczy na  

ul. Prądzyńskiego (nr 6, 7, 10). Nieuregulowany stan przebiegu granic powoduje, że 

inwestycje te finansowałyby GMŚ i SM po połowie. Każdy taki sięgacz to dodatkowe 28 

miejsc postojowych. Jeśli w okolicach pętli autobusowej uda się pozyskać grunty od ogrodów 

działkowych, warto pomyśleć o rozbudowie o następne parkingi (nr 3). Niezbędne są również 

nowe miejsca do parkowania na ul. Wyszyńskiego. Budowa parkingu (nr 26) na 125 

samochodów rozwiązałby problem parkujących aut przy wieżowcach oraz w znacznym 

stopniu zmniejszyłoby się napełnienie parkingów na ul. Marcinkowskiego. Inną pilną 

inwestycją jest budowa parkingu na pl. Piłsudskiego (nr 17). Wybudowanie nowych 47 

miejsc postojowych spowodowałoby przy obecnej liczbie pojazdów spadek napełnienia ze 

122% do 72%. Jednakże zaprojektowany parking znajduje się na terenach spółdzielni 

mieszkaniowej, która musiałaby sfinansować tą inwestycję. W dalszej kolejności należy 

wykonać choćby jeden parking na ul. Bema i Dąbrowskiego. 

Analizując wszystkie powyższe dane stworzono listę najpilniejszych inwestycji do 

realizacji: 
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1. Słobódzkiego 27 Zatoka 8 17 025 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

2. Słobódzkiego 28 Zatoka 9 27 180 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

3. Prądzyńskiego 5 Zatoka 20 47 460 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

4. Prądzyńskiego 8 Zatoka 3 6 780 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

5. Prądzyńskiego 9 Zatoka 17 68 985 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

6. Prądzyńskiego 2 Zatoka 7 15 165 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

7. Prądzyńskiego 4 Zatoka 9 20 220 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

8. Wyszyńskiego 24 Zatoka 5 10 755 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

9. Wyszyńskiego 25 Zatoka 8 17 865 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

10. Piłsudskiego 18 Zatoka 8 17 985 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

11. Piłsudskiego 19 Zatoka 5 12 225 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

12. Piłsudskiego 20 Zatoka 13 66 214 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

13. Dąbrowskiego 15 Zatoka 6 12 765 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

14. Dąbrowskiego 16 Zatoka 4 8 610 zł GMŚ Ekstremalnie duży 
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15 Zamenhofa 29 Parking 44 356 608 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

16. Zamenhofa 31 Parking 17 149 120 zł GMŚ/Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

17. Zamenhofa 30 Parking 16 95 262 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

18.  Zamenhofa 32 Parking 22 124 898 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

19.  Prądzyńskiego 10 Parking 28 193 510 zł GMŚ/Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

20. Prądzyńskiego 6 Parking 28 193 510 zł GMŚ/Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

21. Prądzyńskiego 7 Parking 28 193 510 zł GMŚ/Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

22. Wyszyńskiego 26 Parking 125 825 564 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

23. Piłsudskiego 17 Parking 47 219 410 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

24. Marcinkowskiego 33 Parking 65 207 298 zł GMŚ/Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

25. Bema 12 Parking 20 101 030 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

26. Dąbrowskiego 14 Parking 47 215 810 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

27. Dąbrowskiego 13 Parking 25 138 950 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

28. Bema 11 Parking 20 99 747 zł Spółdzielnia Ekstremalnie duży 

29. Prądzyńskiego 3 Parking 60 471 836 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

30. Waryńskiego 21 Parking 39 296 100 zł Spółdzielnia Duży 

31. Waryńskiego 23 Parking 47 215 660 zł Spółdzielnia Duży 

32. Wróblewskiego 34 Parking 30 141 640 zł Spółdzielnia Duży 

33. Waryńskiego 22 Parking 28 163 972 zł Spółdzielnia Duży 

34 Prądzyńskiego 1 Parking 45 252 814 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

 

Podsumowując ww. założenia należy stwierdzić, że problem braku miejsc do 

parkowania to nie tylko problem Gminy Miasto Świdnica, w równym stopniu dotyczy on 

Spółdzielni Mieszkaniowej i wspólnot. Aby warunki do parkowania uległy poprawie, każdy  

z podmiotów musi dołożyć wszelkich starań, aby corocznie zrealizować część  

z zaproponowanych inwestycji. Jeśli zarówno Spółdzielnia Mieszkaniowa i GMŚ będą 

wydawać na parkingi na Osiedlu Młodych 500 000 zł rocznie to już za niespełna 3-4 lata 

problem z parkowaniem może ulec poprawie, ale nie zostanie rozwiązany dlatego, że z roku 

na rok samochodów przybywa. W chwili obecnej na osiedlu jest 3219 miejsc do parkowania, 

jeśli zostaną zrealizowane wszystkie plany to przybędzie 903 nowych miejsc. Otrzymamy  

w wyniku prac 4122 miejsca postojowe, lecz na osiedlu już teraz jest 6808 pojazdów 

zarejestrowanych, co da nam współczynnik 0,68 miejsca postojowego na mieszkanie. Jest on 

nadal dużo mniejszy od jedności. Aby zagwarantować każdemu zarejestrowanemu 

samochodowi miejsce do parkowania należy pomyśleć o innych sposobach parkowania niż 

tylko w poziomie terenu. Brak miejsca powoduje, że z parkingami w przyszłości będzie 

trzeba schodzić albo pod ziemię, albo budować parkingi piętrowe. Niestety zwiększa to 

koszty budowy, zmienia istniejące otoczenie oraz wprowadza konieczność zarządzania tymi 

obiektami.  
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L.P ulica 
liczba 

miejsc 

właściciel 

terenu 

długość 

krawężnika 

długość 

obrzeża 

pow. 

chodnik 

pow. 

kostka 

pow. 

asfalt 

koszt 

chodnik 

koszt 

oświetlenie 

koszt 

odwodnienie 

koszt 

krawężnika 

koszt 

obrzeża 
koszt kostka koszt asfalt 

koszt 

dokumentacji 
całość 

1 Prądzyńskiego 143 45 GMŚ 143 0 0 1373 0 -   zł 30 261 zł 25 800 zł 8 723 zł -   zł 151 030 zł -   zł 37 000 zł 252 814 zł 

2 Prądzyńskiego 163 7 GMŚ 27 0 0 0 73 -   zł -   zł -   zł 2 025 zł -   zł -   zł 13 140 zł -   zł 15 165 zł 

3 Prądzyńskiego 121 60 GMŚ 410 86 147 0 1678 11 466 zł 35 000 zł 50 000 zł 30 750 zł 2 580 zł -   zł 302 040 zł 40 000 zł 471 836 zł 

4 Prądzyńskiego 115 9 GMŚ 32 0 0 0 99 -   zł -   zł -   zł 2 400 zł -   zł -   zł 17 820 zł -   zł 20 220 zł 

5 Prądzyńskiego 79 20 GMŚ 64 0 0 0 237 -   zł -   zł -   zł 4 800 zł -   zł -   zł 42 660 zł -   zł 47 460 zł 

6 Prądzyńskiego 109 28 GMŚ/Spółdz 140 0 0 1027 0 -   zł 12 000 zł 30 000 zł 8 540 zł -   zł 112 970 zł -   zł 30 000 zł 193 510 zł 

7 Prądzyńskiego 69 28 GMŚ/Sp/Wsp 140 0 0 1027 0 -   zł 12 000 zł 30 000 zł 8 540 zł -   zł 112 970 zł -   zł 30 000 zł 193 510 zł 

8 Prądzyńskiego 43 3 GMŚ 16 0 0 0 31 -   zł -   zł -   zł 1 200 zł -   zł -   zł 5 580 zł -   zł 6 780 zł 

9 Prądzyńskiego 41 17 GMŚ 111 0 0 0 337 -   zł -   zł -   zł 8 325 zł -   zł -   zł 60 660 zł -   zł 68 985 zł 

10 Prądzyńskiego 13 28 GMŚ/Sp/Wsp 140 0 0 1027 0 -   zł 12 000 zł 30 000 zł 8 540 zł -   zł 112 970 zł -   zł 30 000 zł 193 510 zł 

11 Bema 28 20 Spółdzielnia 77 0 0 335 0 -   zł 12 000 zł 19 200 zł 4 697 zł -   zł 36 850 zł -   zł 27 000 zł 99 747 zł 

12 Bema 10 20 Spółdzielnia 80 0 0 345 0 -   zł 12 000 zł 19 200 zł 4 880 zł -   zł 37 950 zł -   zł 27 000 zł 101 030 zł 

13 Dąbrowskiego 15 25 Spółdzielnia 130 0 0 542 0 -   zł 15 000 zł 26 400 zł 7 930 zł -   zł 59 620 zł -   zł 30 000 zł 138 950 zł 

14 Dąbrowskiego 39 47 Spółdzielnia 150 0 0 1026 60 -   zł 12 000 zł 36 000 zł 9 150 zł -   zł 112 860 zł 10 800 zł 35 000 zł 215 810 zł 

15 Dąbrowskiego 65 6 GMŚ 19 0 0 0 63 -   zł -   zł -   zł 1 425 zł -   zł -   zł 11 340 zł -   zł 12 765 zł 

16 Dąbrowskiego 73 4 GMŚ 14 0 0 0 42 -   zł -   zł -   zł 1 050 zł -   zł -   zł 7 560 zł -   zł 8 610 zł 

17 Piłsudskiego 11 47 Spółdzielnia 150 0 0 1026 60 -   zł 15 000 zł 36 600 zł 9 150 zł -   zł 112 860 zł 10 800 zł 35 000 zł 219 410 zł 

18 Piłsudskiego 5 8 GMŚ 19 0 0 0 92 -   zł -   zł -   zł 1 425 zł -   zł -   zł 16 560 zł -   zł 17 985 zł 

19 Piłsudskiego 2 5 GMŚ 19 0 0 0 60 -   zł -   zł -   zł 1 425 zł -   zł -   zł 10 800 zł -   zł 12 225 zł 

20 Piłsudskiego 1 13 GMŚ 58 75 133 0 218 10 374 zł 10 000 zł -   zł 4 350 zł 2 250 zł -   zł 39 240 zł -   zł 66 214 zł 

21 Waryńskiego 31 39 Spółdzielnia 296 0 0 1490 0 -   zł 40 000 zł 40 000 zł 22 200 zł -   zł 163 900 zł -   zł 30 000 zł 296 100 zł 

22 Waryńskiego 25 28 Spółdzielnia 72 0 0 578 0 -   zł 15 000 zł 51 000 zł 4 392 zł -   zł 63 580 zł -   zł 30 000 zł 163 972 zł 

23 Waryńskiego 11 47 Spółdzielnia 160 0 0 1090 0 -   zł 15 000 zł 36 000 zł 9 760 zł -   zł 119 900 zł -   zł 35 000 zł 215 660 zł 

24 Wyszyńskiego 5 5 GMŚ 21 0 0 0 51 -   zł -   zł -   zł 1 575 zł -   zł -   zł 9 180 zł -   zł 10 755 zł 

25 Wyszyńskiego 7 8 Spółdzielnia 39 0 0 0 83 -   zł -   zł -   zł 2 925 zł -   zł -   zł 14 940 zł -   zł 17 865 zł 

26 Wyszyńskiego 10 125 GMŚ 0 0 0 0 0 -   zł 60 522 zł 69 065 zł -   zł -   zł 695 977 zł -   zł -   zł 825 564 zł 

27 Słobódzkiego 18a 8 GMŚ 23 0 0 0 85 -   zł -   zł -   zł 1 725 zł -   zł -   zł 15 300 zł -   zł 17 025 zł 

28 Słobódzkiego 22 9 GMŚ 36 50 80 0 93 6 240 zł -   zł -   zł 2 700 zł 1 500 zł -   zł 16 740 zł -   zł 27 180 zł 

29 Zamenhoffa 28 44 GMŚ 552 30 27 1363 0 2 106 zł 60 000 zł 60 000 zł 33 672 zł 900 zł 149 930 zł -   zł 50 000 zł 356 608 zł 

30 Zamenhofa 1 16 GMŚ 74 50 66 310 0    5 148 zł        20 000 zł       4 514 zł   1 500 zł             34 100 zł             -   zł   30 000 zł            95 262 zł  

31 Zamenhofa 37 17 GMŚ/Spółdz 170 0 0 625 0         -   zł      10 000 zł      30 000 zł      10 370 zł        -   zł             68 750 zł             -   zł   30 000 zł          149 120 zł  

32 Zamenhofa 55 22 Spółdzielnia 96 0 0 400 0         -   zł      15 000 zł      30 000 zł       5 856 zł        -   zł             44 000 zł             -   zł   30 000 zł          124 856 zł  

33 Marcinkowskiego 9 65 GMŚ/Spółdz 160 140 411 0 678 32 058 zł -   zł -   zł 12 000 zł 4 200 zł -   zł 122 040 zł 37 000 zł 207 298 zł 

34 Wróblewskiego 39 30 Spółdzielnia 160 0 0 669 50 -   zł 15 000 zł 4 290 zł 9 760 zł -   zł 73 590 zł 9 000 zł 30 000 zł 141 640 zł 

SUMA 903 
 

5 005 441 zł 

 

 

 

 W tym   Wydatki  Liczba miejsc Zł/1 miejsce 

 

GMŚ   2 944 494 zł 519   5 673 zł  

 

Spółdzielnia   2 060 946 zł 384   5 367 zł  



NA OSIEDLU M£ODYCH

LOKALIZACJA NOWYCH PARKINGÓW

22

17

1
6

m
5

i

i

g

g

g

i

i

i

i

i

g

g

i

m
5

m

m
5

m
5

i4

g
g

g

m
5

g
g

i4

i4

m
5

m
5

m
5

i

i
i

i

g

i
i

g

g

g
i

g
i

i
i

i

i
i

i
i

i
i

i
i

g

g

i

i

m
5

m
5

m
4

i

i

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

g2

i2

g2

i4

g
g

g

g

g

i

i

i

i

i

g

g

i

i

g

g

g
g

g
g

g

g

g

i

g

g

g

i

m
5

m
5

b

i

i

i

g g

g

i

i

i

i

i
i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

g

g

m
5

m
5

g g

g

i

i

i

g

i

i

i

i

i

i

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

i2

i2

m
5

m
5

i

i

m
5

m
5

m
5

i

i

i

i

g

g

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

i

i

g

i

i

i

i

i

g

i

i

ii
i

i

i i i i i

i
i

i

i

g

g

g

g

g
g

g
g

m
5

m
5 m

5

g

g

g

i

i

i i i i i

i
i

i

i

i

b

m
5

g
g

i

m
5

m
5

m
5

g g

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

g

g

m
5

g

g

g

i

ii

i

g

i

i

i

i

i

i

g

g

i

g

i

i

i

i

i

m
5

giiiiiiiiii

i

m
5

i

i

i

i

i

i

b

m
5

m
5

m
5

m
5m

5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
1

i2

m
1

i2

m
1

m
1

m
5

m
5

m
5

i

i

i

i

i

i

m
5

i

i

h

i

i

i

i

i

i

g

m
5

m
5

m
5

g

k

m
5

i

i

i

g

i
i

i

i

i

i

i

g

g g

i

g

g

g
g

g

g

g
g

g

g g

g
g

g

g g

g

g

g

g

g
g

g

g

g
g

g

g

g
g

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

g2

i2

g2

i4

g
g

g
g

m
5

i

i

i

i

i

m
5

m
5

m
5

m
5

i

i

i

i

i

i
i

i

i

i

i

i

m
5

m
5

m
5

m
5

i

i

m
5

i

i

m
5m

5

m
5

m
5

i

m
5

g

g

g

g

g

m
5

i
i

i

i

i2

m
5

i

g

m
5

i

i

m
5

i

m
4

m
4

m
4

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

m
5

m
5

i

g

i

i

i

i

i

i

m
4

m
4

m
4

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

i

i2

i

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
4

m
4

m
4

m
3

i

i

m
5

m
5

m
5

i

m
5

m
5

m
5

m
5

m

m
5

i

m
5

m
5

m
5

ggggg

g

g

g

g

m
5

i

i

gggggggggg g

g

g

g

g

g

g

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g g

g

g

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

i1

i

i

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

g

g

g

g

g

m
5

m
5

b

m
11

m
11

m
11

m
11

m
11

m
11

m
11

g g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

m
5

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

m
5

m
5

m
5

g g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

i

i

m
5

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

m
5

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g
g

g

g

g

g g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

i

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

m
5

m
5

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g
g

g
g

g
g

g
g

g
g

g
g

g
g

g

g

g

g

g

g
g

g

g

g

g

gg

g

g

gggggggggggg g
gg g

gggg

i1

i1

i

i

g

m

i

i

i

51
49

25

27

29

31

33

35

37

39

41

5

11

9

4

3
5

10

12

14

16

5

6

7

3

1

26

7

8

6

23
25

27
29

31

4
2

24

20

75

77
79

81
83

85

3
7

3
9

6

25

2
4

6

58

56

54

52

50

48

28

30

32

26

24

22

6

4

2

3
8

3
6

3
4

2
7

2
9

3
1 5
5

5
7

5
9

14
5

14
7

14
9

15
1

15
3

13

14

1
23

4
56

4D

4H

63
61

59
57

55
53

15

16

17

18

53

51

49

47

45

43

2
1

4
1

9

7

5

3
1

11
9

3
5

7

4I

9

7 5

3 1

64

37-3
9

17

19

7

4
7

4
9

8
10

12

19

17

15

13

11

155
157

159
161

163

10-16

11

4B

25

23

21

19

17

15

13

11

5
7

5
9

6
1

6
3

6
5

6
7

55

57
59

61
63

65
67

69
71

73

87

89

16
14

12
108

6

26
24

22
20

18

46

15

13
11

9
7

5
3

12
5

12
3

12
7

129131

133

135

1

41

41

39

37

35

33

31

137

139

141

69

13 11

9 7

5 3

1

6

5
3

16

11

12

12

10

8

13

5
a

47

45

43

41

39

37

35

71

7375

77

9

39

28
26

24
22

20

14
12

10
8

6
4

42

3

1

8

8

6

4

19

20

9

13

4G27

7981

8385

8789

91

939597

21

22

23

24

5
1

5
3

9
7

33

25

23

21

19

17

6
5

6
3

6
1

14
16

18

1
3

5

37

40

33

31

29

21

23

43

45

47

49

51

53

55

2

2

4

6

8

57

55

15

11

33

41

18

20

22

24

13
15

17

12

10

8

6

2
0

2
2

2
4

4
3

4
7

4
5

4
9

5
1

5
3

3
3

3
5

3
7

3
9

15
17

19

22

31
29 27

25 23
21 19

17 15

45

43

35

19

44
a

4F
4C

27

4E

11
9

7

10

18

16

14

20

1

109

111

113

115

4A

18

62

1

3

5

7

9

11

13

15

31c 31b
31a

2

18

12

14

16

18

18a

44

44b

29

7

5

2

4

17

13

2
3

21

14
3

67

19

97

64

77

63

17

6/
5

3
2

4

24

76

51/
1

3
1

41

83

72

9

82

47

79

47/
10

50

59/
2

57

96

2

3
7/

3

48

20

3
8/

1

59/
1

61

90

89

47/
13

3
/
5

71

40/
6

19/
1

47/
9

2/
3

3
9/

1

6/
1

6/
2

173

46/
1

172 176

174

166

167

98

49

62

171

55

40/
4

40/
7

40/
8

3
/
6

7/
8

51/
4

140/
4

140/
3

165

92

91

140/
5

13

170

169

3
7/

1

3
7/

2

51/
2

175

5/
2

3
3
/
1

52

81

93

16

21

8

84

45/
2

11

9

178

168

56

47/
12

47/
1

40/
2

47/
42

47/
43

7/
5

3
6/

4

73

44

6/
7

46/
2

47/
11

66

53
/
2

54

3
9

53
/
1

60

14

5/
1

3
7/

2

1

47/
3
5

40/
1

12

15

22/
1

22/
2

40/
2

19/
3

3
9/

2

10/
4

7/
7

1

23/
2

40/
9

42

58

80

3
/
4

5

19/
4

18

g

g

i

i

i

gg

g g

g

g

g

gg

g

g

g

m

m

m

m

i

i

i ii
i

g

g

g

m

m
m

g

m
3

i2

i3

m
3

m
2

m
2

m
2

m
2

m

m
3

i3

g

g

g

g

g

g

g

g

i

i

i

i

gg

m
2m

2

i

m
2

g

g
g

g

g

g

g

g

m
2

m
2

m
2m

2

m
2

m
2

m m

i

g

g g

i

i

i

i

i i

i

i

i

m

m
2

m
2

m
2

i

i

i

m
5

m
5

m
5

g

g

g

g

m
2

i2

m
2

m
2

m
2

m
2

m

i

g

i

m
2

m
2

m
5

m

m

m

i3

ii

i

i

g

g

g

m
2

m
2

m
5

m
2

m

i3

m

m

i

m

m
1

m
1

m

m
1

m
1

g

m

g

gg

g

g

g

i1

g
g

1b

2
9

4
9

8

10a

11

9

7

10

12

4

2

1a

11

14

18

167

5

47

2

12a

5
5

49

5
2

1

8

4

5
1

14

16

6

18

7
5

6

4

2
3

2
1

19

2

6

31

35

3
3

7
9

4

6

1

12

5

3b

3a

5
3

1

3

13

15

17

4

3

6a

10

2b

5

4
1

3
9

3
7

7

2
5

2
7

12

1

3

10

9

2m

4m

MZN

ENERGIAPRO

MAPA POGL¥DOWA 1:3000

32

31

30

29

27

28

24

25

26

21

22
23

12

11

10

9
8

7
13

6

5

4

14

3

1

2

16

15

33

34

20

19

18

17















































str. 78 
 

6.2 Osiedle Zawiszów 

 

Obszar analizy został zawężony jedynie do „starej” części osiedla ograniczony ulicami 

Kazimierza Wielkiego, Jana Długosza, Galla Anonima, Kazimierza Odnowiciela i Henryka 

Pobożnego. Na nowobudowanej części osiedla, po prawej stronie ul. Kazimierza Wielkiego 

przewidziano odpowiednią ilość miejsc do parkowania dla mieszkańców. Jest to wynikiem 

realizacji nowej polityki parkingowej, gdzie widząc powiększający się deficyt miejsc do 

parkowania przy nowobudowanych ulicach przewidziano większą liczbę miejsc, gdzie 

mieszkańcy mogą zostawić swój samochód. Widać to choćby po ul. Bolesława 

Krzywoustego, gdzie wybudowano dwie jezdnie z zatokami oraz powstały parkingi 

podziemne pod budynkami. Wszystko to sprawia, że problem z parkowaniem w tej części 

osiedla jest niewielki. W dalszej analizie, skupiono się na miejscach w których deficyt miejsc 

parkingowych doskwiera najbardziej, mianowicie w rejonie ulic Władysława Łokietka, 

Henryka Brodatego i Jadwigi Śląskiej.  

 Na opisywanej części osiedla mieszka 3823 mieszkańców, co czyni to osiedle 

najmniejszym z pośród trzech analizowanych. Z danych uzyskanych z Wydziału Komunikacji 

Starostwa Powiatowego w Świdnicy wynika, że zarejestrowanych jest tutaj 1899 pojazdów. 

W pierwszej kolejności zestawiono liczbę mieszkańców zameldowanych na osiedlu z liczbą 

zarejestrowanych samochodów w wyniku czego dostajemy informację o liczbie mieszkańców 

przypadającą na jeden samochód.  

 
Jak widać na wykresie najbardziej odbiega od innych wyników ul. Kazimierza Odnowiciela. 

Odmienne wyniki są ze względu na to, że na ulicy tej zameldowanych jest zaledwie dwóch 

mieszkańców, którzy mają cztery samochody, w dodatku liczba miejsc postojowych na 

analizowanym fragmencie ulicy (od ul. Pobożnego do Andersa – ok. 630 mb) jest bardzo 

-
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duża. Dla całego osiedla wyliczono średni współczynnik 2,01 co oznacza, że co drugi 

mieszkaniec posiada samochód.  

Bardziej obrazowe wyniki uzyskujemy gdy odwrócimy kolejność i odniesiemy się do 

100 mieszkańców.  

 
Tak jak poprzednio najgorsze wyniki są na ul. Kazimierza Odnowiciela,  

a najkorzystniejsze na ul. Kazimierza Wielkiego. Wartość średnia dla całego osiedla wyniosła 

50 pojazdów przypadających na 100 mieszkańców.  

Bardzo ważnym współczynnikiem, który jest punktem wyjścia do wyliczenia 

niezbędnej liczby miejsc do parkowania jakie należy zagwarantować przy nowobudowanym 

budynku jest liczba samochodów przypadające na jedno mieszkanie. Wyniki pokazują, że na 

Osiedlu Zawiszów na każde mieszkanie przypada minimum jeden samochód, ważne 

podkreślenia jest, że nie ma ulic dla których współczynnik ten byłby mniejszy od jedności.  

Najniższy wynik uzyskano na ul. Kazimierza Wielkiego, a najwyższy na ul. Henryka 

Pobożnego (nie licząc ul. Odnowiciela). Wynik maksymalny przekraczający 1,60 samochodu 

na mieszkanie daje znać, że dla nowo budowanych budynków wielorodzinnych trzeba 

zakładać współczynnik co najmniej 1,5 samochodu na mieszkanie. W przeciwnym razie 

skazujemy się z góry na problemy parkingowe.  Dla całego osiedla średnia wyniosła 1,35.  
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Wiedząc, że w chwili obecnej średnio na jedno mieszkanie przypada 1,35 samochodu, 

należy zagwarantować tyle samo miejsca na parkingu. Powyższe wartości pokazują sytuację 

docelową, natomiast sytuację obecną na Osiedlu Zawiszów przedstawia następujący wykres: 
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Widać wyraźnie, że obecne warunki są bardzo niekorzystne, żadna z ulic nawet nie 

zbliżyła się do wartości współczynnika, który powinien być przyjmowany przy wyliczaniu 

odpowiedniej liczby miejsc parkingowych. Wartość średnia wynosi 0,85, czyli jest prawie o 

połowę za mało miejsc niż jest potrzebne. 

W następnej kolejności określono deficyt miejsc parkingowych. Podobnie jak na 

innych osiedlach wyliczono teoretyczną liczbę miejsc do parkowania, a następnie 

przeprowadzono dalsze analizy.  Poniżej przedstawiono wykres informujący ile pojazdów 

zarejestrowanych przypada na jedno wolne miejsce do parkowania przy danej ulicy:  

 
Najwięcej miejsca do parkowania, co oczywiste jest na Kazimierza Odnowiciela, tylko 4 

samochody przypadają tutaj na 52 miejsca postojowe. Z ulic wewnątrz osiedla najlepiej 

wypada ul. Jana Długosza, na jedno miejsce postojowe przypada 1,33 samochodu. Najgorsze 

warunki do parkowania mają mieszkańcy ul. Władysława Łokietka, gdzie prawie 2,5 

samochodu przypada na jedno miejsce do parkowania, niewiele lepiej jest na ul. Kazimierza 

Wielkiego. Wyliczona wartość średnia dla całego osiedla to 1,60, świadczy, że aby zapewnić 

każdemu samochodowi miejsce do parkowania to musi być miejsc o połowę więcej. Należy 

podkreślić, że do sumarycznej liczby miejsc do parkowania, nie były brane miejsca przy 

markecie Stokrotka oraz Biedronka. Parkingi przed tymi sklepami przeznaczone są dla 

klientów, w każdej chwili właściciel terenu może wprowadzić takie rozwiązania, które 

uniemożliwią mieszkańcom pozostawianie samochodu na parkingu przysklepowym.  

Poniżej przedstawiono zestawienie wszystkich zebranych danych oraz wyliczonych 

współczynników. 
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1 Kazimierza Odnowiciela 2 52 4 1 4,00 0,08 0,50 200 52 

2 Jana Długosza 128 58 77 60 1,28 1,33 1,66 60 0,97 

3 Galla Anonima 763 206 379 280 1,35 1,84 2,01 50 0,74 

4 Kazimierza Wielkiego 211 38 91 85 1,07 2,39 2,32 43 0,45 

5 Henryka Brodatego 1051 251 532 375 1,42 2,12 1,98 51 0,67 

6 Jadwigi Śląskiej 276 82 133 85 1,56 1,62 2,08 48 0,96 

7 Władysława Łokietka 1117 227 549 415 1,32 2,42 2,03 49 0,55 

8 Juliana Niemcewicza 112 27 53 40 1,33 1,96 2,11 47 0,68 

9 Henryka Pobożnego 163 49 81 50 1,62 1,65 2,01 50 0,98 

10 garaże  196 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

SUMA/ŚREDNIA 3823 1186 1899 1391 1,37 1,60 2,01 50 0,85 

 

Drugi etap to badania napełnienia miejsc parkingowych. Tak jak wspomniano 

wcześniej do ogólnej liczby miejsc do parkowania nie wliczano miejsc przed sklepem 

Biedronka i Stokrotka. W godzinach rannych kiedy funkcjonowały oba markety nie sposób 

było odróżnić samochodów klientów od samochodów mieszkańców, dlatego też pomiary 

napełnienia tych parkingów nie były przeprowadzane. Odmienna sytuacja miała miejsce  

w godzinach wieczornych po zamknięciu sklepów. Parkujące na tych parkingach samochody 

musiały być pojazdami mieszkańców. Przyjęto zasadę, że parkujące tam samochody zostały 

przypisane do ulicy przy której zbudowany jest sklep. Dla sklepu Biedronka pojazdy 

parkujące na parkingu przysklepowym były wliczane do ul. Henryka Pobożnego, a pojazdy 

przy markecie Stokrotka do pojazdów parkujących na ul. Niemcewicza.   

Problematyczna jest droga dojazdowa do budynków Henryka Brodatego od numeru 22 

do 56 i Jadwigi Śląskiej od numeru 1 do 19. Nie ma ona swojej nazwy i dla ułatwienia została 

ona w niniejszym opracowaniu nazwana Galla Anonima. Aby przeprowadzić analizę 

przyporządkowano do tej drogi liczbę mieszkań i mieszkańców znajdujących się w ww. 

budynkach. Jeśli chodzi o liczbę zarejestrowanych pojazdów, to niestety brak było danych  

z rozbiciem na numery budynku, dlatego też wzięto liczbę samochodów odpowiadającą 

proporcjonalnej wielkości liczbie zameldowanych w tych budynkach mieszkańców. 

 Na osiedlu Zawiszów w dzień nie ma większych problemów z zaparkowaniem 

samochodu, największe napełnienie zanotowano na ul. Jadwigi Śląskiej, Władysława 

Łokietka i Juliana Niemcewicza – 59%.  Wartość przeciętna osiedla wyniosła 53%, co znaczy 

że niewiele ponad połowę miejsc do parkowania jest zajętych.  

 Wieczorem sytuacja jest odmienna, napełnienie zatok mocno wzrasta. Bardzo zła 

sytuacja jest na ul. Juliana Niemcewicza, na której zanotowano 156% napełnienia. Jednakże 

należy podkreślić, że do liczby samochodów parkujących na tej ulicy wliczane były 

samochody parkujące na parkingu przed sklepem Stokrotka. Gdyby nie wliczano 
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samochodów parkujących wieczorem po zamknięciu sklepu na parkingu przysklepowym 

wynik oscylowałby w granicach 100% napełnienia.  

Bardzo zła sytuacja jest również na ul. Władysława Łokietka, gdzie odnotowano 

108% napełnienia zatok parkingowych. Wynik powyżej 100% spowodowany jest 

samochodami, które zaparkowały niezgodnie z przepisami. Samochody te stają przede 

wszystkim wokół wyspy centralnej na skrzyżowaniu z ul. Jadwigi Śląskiej oraz na chodniku 

pod bramami. Przykłady takich wykroczeń pokazano w rozdziale nr 4. Również złą sytuację 

odnotowuje się na ul. Jadwigi Śląskiej. Wynik na poziomie 100% świadczy, że wieczorem 

brak jest wolnych miejsc do parkowania. Zdążają się samochody, które parkują na 

chodnikach lub całkowicie blokują betonowe drogi dojazdowe prowadzące na zaplecze 

budynków.   

Minimalnie lepsza sytuacja jest na ul. Henryka Brodatego (97%). Opisując tą ulicę 

należy oddzielnie analizować dwa fragmenty.  W górnej części, od ul. Odnowiciela do 

Jadwigi Śląskiej, sytuacja jest lepsza gdyż w większości zatoki postojowe są z obu stron 

jezdni. W dolnej części (od Jadwigi Śląskiej do Henryka Pobożnego) droga jest 

jednokierunkowa, zatoki znajdują się z prawej strony, natomiast z lewej jest dopuszczone 

parkowanie wzdłuż krawężnika. Problemem są samochody parkujące wzdłuż krawędzi jezdni. 

Niestety zdarzają się kierowcy, którzy zaparkują swój samochód nie przy samym krawężniku, 

co  powoduje zawężenie jezdni, a w konsekwencji problemy z przejazdem.  

 Ul. Galla Anonima (89%) jest jednokierunkową wąską ulicą osiedlową. Wieczorem 

samochody parkują wzdłuż krawędzi jezdni oraz na urządzonych parkingach. Bardzo często 

kierowcy pozostawiają swoje samochody na terenach zielonych oraz na ciągu pieszym 

prowadzącym do Szkoły Podstawowej nr 1. 
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Ulica Henryka Pobożnego (88%) wyróżnia się na tle innych ulic Osiedla Zawiszów 

tym, że brak jest zatok postojowych wzdłuż jezdni oraz obowiązuje zakaz zatrzymywania się. 

Jedyne miejsca postojowe znajdują się na parkingu wybudowanym obok drogi oraz na drodze 

dojazdowej i placu na zapleczu budynków. Parking, który znajduje się obok garaży, obecnie 

posiada 49 miejsc postojowych. Docelowo projekt zakładał wybudowanie 262 stanowisk do 

parkowania. Wyniki napełnienia parkingu wykazują, że liczba samochodów parkujących  

w dzień jak i w nocy jest podobna i nie przekracza 22 samochodów (50% istniejących 

miejsc). Widać, że mieszkańcy nie korzystają z tego parkingu, a pełne parkingi kilkadziesiąt 

metrów dalej na ul. Władysława Łokietka świadczą, że mieszkańcy wola parkować 

samochody pod oknem swojego mieszkania. Nieco pogarszają wynik samochody parkujące 

pod sklepem Biedronka. Oczywiście liczba miejsc na parkingu nie była wliczona do puli 

ogólnodostępnych miejsc do parkowania, jednakże samochody mieszkańców parkujące na 

tym parkingu po zamknięciu sklepu były wliczane do ogólnej liczby samochodów 

parkujących przy ul. Pobożnego. Co wieczór parkuje tam średnio 12 samochodów. 

Problem z parkowaniem na odcinku ulicy Kazimierza Wielkiego (87%) pojawia się 

dopiero wieczorem. Mimo, że wzdłuż drogi dojazdowej do budynków istnieje zatoka 

parkingowa, to zdarza się, że mieszkańcy parkują wzdłuż tej drogi przy krawężniku, tym 

samym utrudniają wyjazd z zatoki innym kierowcą.  

Na ulicy Jana Długosza w roku ubiegłym powstało kilka nowych miejsc do 

parkowania, mimo to sytuacja wieczorem nie jest komfortowa. Napełnienie na poziomie 71% 

wskazuje, że nadal są problemy z parkowaniem.   

Tak jak wspomniano wcześniej ulicę Kazimierza Odnowiciela analizowano na 

dwukierunkowym odcinku od ul. Henryka Pobożnego do ul. Władysława Andersa. 

Zanotowano najniższy wynik na całym osiedlu – 21% w dzień i 48% w nocy. Z tych 

parkingów korzystają nieliczne osoby, które mieszkają przy ul. Henryka Brodatego. Jednakże 

parkujące samochody wzdłuż krawędzi jezdni utrudniają przejazd samochodom poruszającym 

się po tej drodze, w szczególności gdy mija się autobus z innym pojazdem.   

Na osiedlu jest jeszcze jedna droga nie analizowana w niniejszym opracowaniu. Jest to 

droga dojazdowa biegnąca od ul. Kazimierza Odnowiciela do Szkoły Podstawowej nr 1.  

W godzinach przeprowadzania pomiarów brak było samochodów parkujących na tej drodze. 

Dla tej drogi charakterystyczna jest sezonowość ze względu na charakter jaki pełni – dojazd 

do terenów rekreacyjnych. Najwięcej samochodów parkuje na niej w okresie letnim, gdy  

w godzinach popołudniowych mieszkańcy przyjeżdżają skorzystać z bazy sportowej oraz  

w trakcie organizowania imprez sportowych na hali sportowej. Pomiary napełniania 

wykonywane w zimie nie są w stanie pokazać problemu braku miejsc do parkowania na tej 

drodze. Zniszczone trawniki świadczą, że kierowcy parkują na terenach zielonych, gdyż brak 

jest zatok parkingowych, a parkowanie na jezdni utrudniłoby ruch na niej. 

Podsumowując poniżej przedstawiono zbiorcze zestawienie napełnień wszystkich 

miejsc do parkowania na całym osiedlu. Widać, że problem parkowania w godzinach rannych 

jest mały, gdyż średnio ponad połowę miejsc jest jedynie zajęta. Trudności z zaparkowaniem 

pojawiają się dopiero w godzinach nocnych gdzie prawie 90% miejsc do parkowania jest 

zajętych. 
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Napełnienie zatok parkingowych w godzinach rannych 

Nazwa ulicy 15.11.2010 18.01.2011 17.02.2011 01.03.2011 
min max 

pn % wt % czw % wt % 

Kazimierza Odnowiciela 10 19% 9 17% 11 21% 10 19% 17% 21% 

Jana Długosza 17 29% 31 53% 22 38% 27 47% 29% 53% 

Galla Anonima 98 48% 106 51% 98 48% 105 51% 48% 51% 

Kazimierza Wielkiego 14 37% 11 29% 20 53% 18 47% 29% 53% 

Henryka Brodatego 126 50% 118 47% 135 54% 121 48% 47% 54% 

Jadwigi Śląskiej 48 59% 40 49% 47 57% 36 44% 44% 59% 

Władysława Łokietka 100 44% 133 59% 119 52% 122 54% 44% 59% 

Juliana Niemcewicza 16 59% 15 56% 9 33% 11 41% 33% 59% 

Henryka Pobożnego 25 51% 17 35% 24 49% 18 37% 35% 51% 

garaże 196 100% 196 100% 196 100% 196 100% 100% 100% 

 

 

Napełnienie zatok parkingowych w godzinach wieczornych 

Nazwa ulicy 15.11.2010 24.02.2011 25.02.2011 28.02.2011 
min max 

pn % czw % pt % pn % 

Kazimierza Odnowiciela 25 48% 19 37% 21 40% 24 46% 37% 48% 

Jana Długosza 40 69% 34 59% 39 67% 41 71% 59% 71% 

Galla Anonima 171 83% 170 83% 177 86% 183 89% 83% 89% 

Kazimierza Wielkiego 33 87% 27 71% 21 55% 29 76% 55% 87% 

Henryka Brodatego 226 90% 225 90% 231 92% 244 97% 90% 97% 

Jadwigi Śląskiej 80 98% 74 90% 71 87% 82 100% 87% 100% 

Władysława Łokietka 246 108% 234 103% 230 101% 230 101% 101% 108% 

Juliana Niemcewicza 40 148% 34 126% 42 156% 40 148% 126% 156% 

Henryka Pobożnego 31 63% 38 78% 43 88% 41 84% 63% 88% 

garaże 196 100% 196 100% 196 100% 196 100% 100% 100% 
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Liczba samochodów zaparkowana na całym osiedlu 

Liczba 

pomiarów 
w dzień % wszystkich miejsc w nocy % wszystkich miejsc 

1 650 54,81% 1088 91,74% 

2 676 57,00% 1051 88,62% 

3 681 57,42% 1071 90,30% 

4 664 55,99% 1110 93,59% 

Średnia 667 56,30% 1080 91,06% 

MIN 650 54,81% 1051 88,62% 

MAX 681 57,42% 1110 93,59% 

 

Biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone problemy należy posegregować ulice pod 

względem deficytu miejsc postojowych: 

 

Nazwa ulicy 
% 

zapełnienia 

Problemy z 

zaparkowanie

m samochodu 

Opis 

Juliana Niemcewicza 156% 

Ekstremalnie 

duże 

- Brak wolnych miejsc do 

parkowania w godzinach 

wieczornych 

- Bardzo mało wolnych miejsc w 

godzinach rannych 

- Samochody zaparkowane  

w niedozwolonych miejscach 

- Utrudniony dojazd  pojazdów 

uprzywilejowanych 

Władysława Łokietka 108% 

Jadwigi Śląskiej 100% 

Henryka Brodatego 97% Bardzo duże 

- Bardzo mało wolnych miejsc do 

parkowania w nocy 

- Incydentalnie samochody 

zaparkowane w niedozwolonych 

miejscach  

- Mało wolnych miejsc w 

godzinach rannych 

Galla Anonima 89% 

Duże 

- Mało wolnych miejsc do 

parkowania w dzień i w nocy 

 
Henryka Pobożnego 88% 

Kazimierza Wielkiego 87% 

Jana Długosza 71% Średnie 

- Nieliczne problemy z 

zaparkowaniem samochodu w 

nocy 

Kazimierza 

Odnowiciela 
48% Małe 

Dużo wolnych miejsc do 

parkowania w dzień i w nocy 

  

Biorąc pod uwagę powyższe wyniki oraz ilość niezagospodarowanych terenów na 

oszarze osiedla zaproponowano lokalizację nowych parkingów na terenie osiedla. 
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Zaproponowano 30 lokalizacji, na których zaprojektowano 1058 miejsc do parkowania. Są to 

zarówno zatoki postojowe wzdłuż jezdni jak i wydzielone, samodzielne parkingi. 

Szacunkowy koszt nowych parkingów wyliczono na kwotę prawie 5,5 mln zł. Duże koszty 

realizacji powodują konieczność etapowania zadań. W pierwszej kolejności najlepiej 

rozpocząć realizację od budowy zatok wzdłuż jezdni na ulicach, gdzie jest największy deficyt 

miejsc do parkowania. Wybrano 12 z 14 lokalizacji zatok postojowych. Łączna suma 

budowanych 81 miejsc do parkowania wyniesie ok. 220 000 zł. Jest to niewielki procent 

całości kosztów, a znacznie zwiększa ilość miejsc do parkowania w najbardziej 

newralgicznych miejscach.  

W następnym etapie należy przewidzieć środki finansowe na parkingi wzdłuż ulic, 

gdzie zgodnie z wynikami badań brakuje najbardziej miejsc postojowych. Są to przede 

wszystkim parkingi na terenach spółdzielni mieszkaniowej np. przy ul. Władysława Łokietka, 

Jadwigi Śląskiej czy Henryka Brodatego. Parkingi te powinny w znacznym stopniu polepszyć 

sytuację w centralnej części osiedla. 

 W kolejnych fazach budowy nowych miejsc parkingowych należy przewidzieć 

parkingi na obrzeżach Osiedla Zawiszów tj. na ul Galla Anonima, Jana Długosza, Kazimierza 

Wielkiego oraz Henryka Pobożnego. Parking przy ul. Jana Długosza, który został 

zaprojektowany wraz z innymi parkingami przy ul. Galla Anonima w 2008 roku, jest za duży 

do realizacji w jednym etapie. Po każdym skończonym etapie należy przeprowadzać badania 

napełnienia i sprawdzać w jakim stopniu parking jest wykorzystywany przez mieszkańców. 

W przypadku małego napełnienia należy wstrzymać się z budową następnych etapów. 

Podobnie wygląda sytuacja z parkingiem na ul. Henryka Pobożnego. Obecne napełnienie na 

poziomie 50%  świadczy, że parking nie cieszy się powodzeniem wśród mieszkańców. Dalsza 

rozbudowa tego parkingu powinna nastąpić w sytuacji, kiedy napełnienie sięgnie 80-90%.  

W chwili obecnej parking ten w swoim docelowym rozmiarze 262 miejsc postojowych byłby 

przydatny jedynie w okresie świąt Wszystkich Świętych, kiedy to mieszkańcy gromadnie 

odwiedzają groby bliskich na pobliskim cmentarzy.  

W ostatnim etapie powinno się wybudować zatoki na ulicach o najmniejszym 

deficycie miejsc do parkowania. Na ul. Kazimierza Odnowiciela przebudowa jezdni  

i wykonanie wyodrębnionych zatok do parkowania pozwoli na bezpieczne poruszanie się po 

tej drodze. Z kolei budowa zatok postojowych na drodze dojazdowej do Szkoły Podstawowej 

nr 1 spowoduje, że w okresie letnim odwiedzający kompleks sportowy mieszkańcy nie będą 

zmuszeni parkować swoich samochodów na trawnikach.  

Podsumowując należy stwierdzić, że brak miejsc postojowych odnotowywany jest  

w centralnej części osiedla. W pierwszej kolejności należy skupić się nad budową miejsc do 

parkowania na ul. Władysława Łokietka i Jadwigi Śląskiej, a dopiero później na 

peryferyjnych obszarach. Należy zauważyć, że w chwili obecnej dla całego osiedla 

współczynnik ilości miejsc postojowych przypadający na 1 mieszkanie wynosi 0,85. Po 

wybudowaniu wszystkich 1058 nowych miejsc do parkowania podniesie się on do 1,61, co 

spowoduje, że problem z parkowaniem na osiedlu będzie bardzo mały. 
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1. Władysława Łokietka 16 Zatoka 5 10 560 zł  GMŚ Ekstremalnie duży 

2. Władysława Łokietka 17 Zatoka 3        6 300 zł  GMŚ Ekstremalnie duży 

3. Jadwigi Śląskiej 12 Zatoka 10 38 982 zł  GMŚ Ekstremalnie duży 

4. Jadwigi Śląskiej 14 Zatoka 11 34 440 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

5. Henryka Brodatego 10 Zatoka 8  24 720 zł GMŚ Bardzo duży 

6. Henryka Brodatego 8 Zatoka 5      13 320 zł GMŚ Bardzo duży 

7. Henryka Brodatego 7 Zatoka 3        5 925 zł GMŚ Bardzo duży 

8. Henryka Brodatego 6 Zatoka 9      18 345 zł  GMŚ Bardzo duży 

9. Henryka Brodatego 4 Zatoka 8      15 195 zł  GMŚ Bardzo duży 

10. Henryka Brodatego 3 Zatoka 4 8 685 zł GMŚ Bardzo duży 

11. Henryka Brodatego 2 Zatoka 8 21 600 zł GMŚ Bardzo duży 

12. Galla Anonima 25 Zatoka 7 20 000 zł GMŚ Duży 

13. Władysława Łokietka 15 Parking 40 169 975 zł Spółdz. Ekstremalnie duży 

14. Władysława Łokietka 18 Parking 40 169 975 zł Spółdz. Ekstremalnie duży 

15 Jadwigi Śląskiej 13 Parking 30 89 787 zł Spółdz. Ekstremalnie duży 

16. Henryka Brodatego 9 Parking 26 154 044 zł Spółdz. Bardzo duży 

17. Henryka Brodatego 5 Parking 40 230 660 zł Spółdz. Bardzo duży 

18.  Juliana Niemcewicza 20 Parking 10 66 485 zł Spółdz. Bardzo duży 

19.  Galla Anonima 24 Parking 60 426 306 zł GMŚ Duży 

20. Galla Anonima 26 Parking 31 220 258 zł GMŚ/Sp Duży 

21. Kazimierza Wielkiego 19 Parking 72 270 747 zł GMŚ Duży 

22. Jana Długosza 30 Parking 146 1 067 081 zł GMŚ Średni 

23. Galla Anonima 27 Parking 29 206 048 zł GMŚ/Sp Duży 

24. Henryka Pobożnego 22 Parking 26 102 280 zł Spółdz. Średni 

25. Galla Anonima 28 Parking 29 206 048 zł GMŚ/Sp Duży 

26. Henryka Pobożnego 21 Parking 26 118 480 zł Spółdz. Średni 

27. Galla Anonima 29 Parking 38 269 994 zł GMŚ/Sp. Duży 

28. droga dojazdowa do SP1 1 Zatoka 96 134 114 zł GMŚ Bardzo mały 

29. Kazimierza Odnowiciela 11 Zatoka 25 101 250 zł GMŚ Mały 

30. Henryka Pobożnego 23 Parking 213 1 268 230 zł GMŚ Średni 
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L.

P 

ulica liczba 

miejsc 

właściciel 

terenu 

długość 

krawężnika 

długość 

obrzeża 

pow. 

chodnik 

pow. 

kostka 

pow. 

asfalt 

koszt 

chodnik 

koszt 

oświetlenie 

koszt 

odwodnienie 

koszt 

krawężnika 

koszt 

obrzeża 

koszt kostka koszt asfalt koszt 

dokumentacji 

całość 

1 dojazd do SP nr 1 96 GMŚ 244 0 0 993 0   -   zł           -   zł    10 000 zł     14 84 zł        -   zł      109 230 zł           -   zł             -   zł         134 114 zł  

2 ul. Henryka Brodatego 47 8 GMŚ 48 0 0 0 100    -   zł        -   zł              -   zł      3 600 zł        -   zł              -   zł    18 000 zł            -   zł           21 600 zł  

3 ul. Henryka Brodatego 43 4 GMŚ 15 0 0 0 42   -   zł         -   zł              -   zł  1 125 zł        -   zł              -   zł      7 560 zł             -   zł             8 685 zł  

4 ul. Henryka Brodatego 35 8 GMŚ 25 0 0 0 74    -   zł      -   zł             -   zł       1 875 zł        -   zł              -   zł    13 320 zł                -   zł           15 195 zł  

5 ul. Henryka Brodatego 31 40 Spółdz. 190 0 0 1037 0   -   zł   30 000 zł     45 000 zł     11 590 zł        -   zł      114 070 zł           -   zł   30 000,00 zł         230 660 zł  

6 ul. Henryka Brodatego 29 9 GMŚ 31 0 0 0 89  -   zł           -   zł     -   zł       2 325 zł        -   zł              -   zł    16 020 zł       -   zł           18 345 zł  

7 ul. Henryka Brodatego 27 3 GMŚ 7 0 0 0 30    -   zł     -   zł     -   zł          525 zł        -   zł              -   zł      5 400 zł         -   zł             5 925 zł  

8 ul. Henryka Brodatego 20 5 GMŚ 24 0 0 0 64   -   zł      -   zł       -   zł       1 800 zł        -   zł              -   zł    11 520 zł             -   zł           13 320 zł  

9 ul. Henryka Brodatego 14 26 Spółdz. 104 0 0 470 0    -   zł   30 000 zł      36 000 zł       6 344 zł        -   zł       51 700 zł           -   zł   30 000,00 zł         154 044 zł  

10 ul. Henryka Brodatego 2 8 GMŚ 32 0 0 0 124   -   zł      -   zł        -   zł       2 400 zł        -   zł              -   zł    22 320 zł        -   zł           24 720 zł  

11 ul. Odnowiciela/Pobożnego 25 GMŚ 190 30 10 0 474  780 zł     -   zł       -   zł     14 250 zł      900 zł              -   zł    85 320 zł       -   zł         101 250 zł  

12 ul. Jadwigi Śląskiej 8 10 GMŚ 52 50 59 0 161  4 602 zł      -   zł      -   zł       3 900 zł   1 500 zł              -   zł    28 980 zł      -   zł           38 982 zł  

13 ul. Jadwigi Śląskiej 14 30 Spółdz. 147 0 0 622 0   -   zł   13 000 zł    30 600 zł       8 967 zł        -   zł       68 420 zł           -   zł   30 000,00 zł           89 787 zł  

14 ul. Jadwigi Śląskiej 16 11 GMŚ 50 3 0 0 170    -   zł   -   zł     -   zł       3 750 zł       90 zł              -   zł    30 600 zł    -   zł           34 440 zł  

15 ul. Łokietka 11-13 40 Spółdz. 149 0 0 800 0     -   zł   12 000 zł     28 800 zł     11 175 zł        -   zł       88 000 zł           -   zł    30 000,00 zł         169 975 zł  

16 ul. Łokietka 10 5 GMŚ 16 0 0 0 52    -   zł       -   zł           -   zł       1 200 zł        -   zł              -   zł      9 360 zł        -   zł           10 560 zł  

17 ul. Łokietka 28 3 GMŚ 12 0 0 0 30     -   zł    -   zł        -   zł          900 zł        -   zł              -   zł      5 400 zł         -   zł             6 300 zł  

18 ul. Łokietka 30 40 Spółdz. 149 0 0 800 0     -   zł   12 000 zł     28 800 zł     11 175 zł        -   zł       88 000 zł           -   zł    30 000,00 zł         169 975 zł  

19 ul. Kazimierza Wielkiego 13 72 GMŚ 207 0 0 1392 0    -   zł    20 000 zł     48 000 zł     12 627 zł        -   zł      153 120 zł           -   zł   37 000,00 zł         270 747 zł  

20 Niemcewicza 1 10 Spółdz. 75 0 0 281 0   -   zł     -   zł      6 000 zł       4 575 zł        -   zł       30 910 zł           -   zł    25 000,00 zł           66 485 zł  

21 ul. Pobożnego 6 26 Spółdz. 110 0 0 487 0   -   zł    15 000 zł      13 200 zł       6 710 zł        -   zł       53 570 zł           -   zł    30 000,00 zł         118 480 zł  

22 ul. Pobożnego 2 26 GMŚ 110 0 0 487 0    -   zł       -   zł     12 000 zł       6 710 zł        -   zł       53 570 zł           -   zł    30 000,00 zł         102 280 zł  

23 ul. Pobożnego 213 GMŚ 0 0 0 0 0     -   zł    40 744 zł      69 945 zł           -   zł        -   zł   1 157 541 zł           -   zł       -   zł      1 268 230 zł  

24 Galla Anonima 60 GMŚ 110 0 0 1270 0    -   zł   64 952 zł        -   zł          -   zł        -   zł    361 354 zł           -   zł        -   zł          426 306 zł  

25 Galla Anonima 7 GMŚ 33 0 0 109 0    -   zł  -   zł       -   zł            -   zł        -   zł  20 000 zł          -   zł          -   zł          20 000 zł  

26 Galla Anonima 31 GMŚ/SP 122 0 0 660 0        -   zł  33 559 zł      -   zł          -   zł        -   zł    186 700 zł           -   zł          -   zł        220 258 zł  

27 Galla Anonima 29 GMŚ/SP 118 0 0 628 0      -   zł  31 394 zł       -   zł   -   zł        -   zł    174 654 zł           -   zł          -   zł        206 048 zł  

28 Galla Anonima 29 GMŚ/SP 118 0 0 628 0    -   zł  31 394 zł       -   zł          -   zł        -   zł    174 654 zł           -   zł              -   zł        206 048 zł  

29 Galla Anonima 38 GMŚ/SP 131 0 0 772 0    -   zł  41 136 zł      -   zł            -   zł        -   zł    228 858 zł           -   zł               -   zł        269 994 zł  

30 Jana Długosza 146 GMŚ 331 0 0 3700 0  -   zł  165 628 zł      -   zł         -   zł        -   zł    901 453 zł           -   zł             -   zł     1 067 081 zł  

SUMA 848  5 489 834 zł 

 

 

 

 

W tym: 

     

   

 Wydatki  Liczba  miejsc Zł/1 miejsce 

 

GMŚ     3 943 051 zł              769       5 128 zł  

 

Spółdzielnia   1 546 783 zł              289       5 352 zł  

 

 

   



65
31

60

7

31

29

29

3
8

+176

5

4

8 9

3

4

1

213

72

26

5

3

26

25

-19 +44

10

26

146

-30

-6+78

30

40

40

11

-6+17

10

-6+16

3

8

-4+12

40

1

3

2

Ba

dr

3/105

3/128

3/100

3/120

93

97

100

48/4

48/1

48/3

49

5/2

6/1 92/1

3/201

3/162

4

7/1

7/2

1/1

3/103

3/25

3/65

8

3/41

52

67

62

51

3/119

13/7

3/139

3/141

3/172

3/192

3/189

3/190

3/97

3/94

87

3/61

3/64

13

70

3/200

3/198

3/195

3/193

13/8

13/9

3/211

3/122

3/28

3/29

3/46

1/3

3/93

3/92

3/86

3/15

3/91

3/9

8/9

21/1

50

60

65

84

3/58

85

18

17

3/66

68

3/59

57

64

3/94

12/1

66

90/3

90/2

3/154

43

90/6

3/158
3/196

3/134

3/136

3/146

3/156

3/149

3/151

288/1

288/2

61

44
90/5

56

69

3/62

88

45

90/4

8/12

83

3/57

3/65

19

86

3/60

15

24

3/69

23

8/15

3/121

98

5/1

3/167

3/191

3/188

3/199

3/20

3/67

14

53

63

42

20

16

8/11

8/10

282/2

22

58

1/2

3/1

4

6/1

7/1

3/8

287/22

82

3/56

19

1/1
3/96

3/97

22/1

22/2

3/225
3/226

3/227

3/232

3/233

3/234

3/235

3/24

3/40

3/42

3/174

3/176

3/177

2/1

2/2

3/178

3/179

3/180

3/95

3/185

287/26

21

287/14

287/13

3/182

16/22

10/21

10/22

282/4

287/20

287/21

287/30

287/25

287/15

3/39

3/43

3/22

288/3

287/8

46

47

3/181

12/2

59

54

3/54

14/4

89

3/88

3/93

287/28

48/2

3/1

3/104

282/1

12

3/63

3/184

3/219
3/220

3/221

282/3

10/9

10/8

10/18

10/17

3/63

14/3

15/6

3/25

55

290

280/2

280/3

280/4

280/5

280/6

280/7

287/32

287/33

3/202

289/3 289/4 289/5

289/6

6/2

7/2

3/2

3/50

3/84

3/19

3/47

3/60

3/110

3/161

3/178

3/181 3/127
3/179

3/176

3/214

3/108

3/222 3/223

3/224

3/2363/237

3/183

3/229

3/230

3/231

3/217

3/216

16/19

16/20

16/21

16/23

16/24

16/27

15/1

15/3

15/5

3/37

90/7

8/14

3/68

90/8

10/14

287/31

3/7

14/2

3/147

3/238

3/239

3/240

3/186

3/145

3/21

288/4

288/6

287/9 287/12

20

3/163

3/143

3/26

3/112

3/160

3/228

3/53

289/2

3/153

3/182

285

286

3/85

3/23

287/29

3/177

3/138

3/99

18

3/135

17

287/27

3/197

13/4

3/152

3/203

3/204

3/155

13/6

3/150

3/180

13/1

13/2

13/5

i

m2

m2

m2

m2

m2

m2

i

i
i

m5

m5

m5

ii

i

i

i

i
i

i

i

g

i

i

i

i

i
i

i

i

i
i

m5
m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5
m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

i

i

i

i

i

i

i

i

p

i

i

i

i

i

i

i

i

i

g

g

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

g

g

g

g
g

g

i

g

g

g

i

i

m4

i

i

i

i

m2
b

m2

g

g

i

m5

m5

m2

m5 m5

i2

i

g

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

g

g

i

g

g

i2

m

i

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5
m5

m5

m5

m2

i

ii

g

g2

g2

g g

i

i

m4

m4

i

g2

i

i

i

i

i

m2
m2

m2 m2
m2 m2

m2

m2

m2

m2

m2

i

m4

g2
i2

i2

i2

m

m

m

m

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m

m2

i

i

g

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5 m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

i

i

i

i

i

p

m5 m5 m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m5

i

m5

m5

m5

m5

m5

i

g

g

i

i

i

m

m2

g

m4

m4

m5

m5

m5

m5

m5

m5

i4

m5

m5

m5i

m5

m5

m5

m5

m5

m5

m2

m4

m4

m5
m5

i

m5

m5

m5

m5
m5

m5

m5

m5

m5m5

i

i

i

i

m2

m2

m4

m4m4

m4

1

3

5

12

10

8

2
0

18

14

5

7

1

3

36

2

8 6

3

5

2
0

11

15

3
4

4
2

16

18

4
9

11-13

13

1917

2
7

13

15

17

19

2 4

16

14

10

1816

3
2

13

17

8

12

15

2
4

3
8

4
5

4
7

2
1

2
3

2
5

4
0

2
2

2
4

2
6

2
8

5 7

9

2
9

3
6

1

2

3

16 9

13

3
6

3
0

2
7

2
5

3
4

3
8

4
0

5

14

10

6

14

3

4
4

13

15

17

4
2

2
4

1

4
1

4
3

4

2

8

9

11

6 8 10

8

3
5

6

2
3

19

2
3

16

2
8

5

4
2

2
1

2
0

2
2

3

2
1

4
-6

3
2

10
-12

18
-2

0

48
50

6 8

15

4

1

7

11

2
0

18

2
2

2
6

6

10

12

14

2 4

1

7

4
4

4
6

40 38 36

7

9

11

4

2

1

2
6

NA OSIEDLU ZAWISZÓW

LOKALIZACJA NOWYCH PARKINGÓW

2

3

4

5

8

6

7

26

10

9

11

12

14

13

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25

27
28

29
30

MAPA POGL¥DOWA 1:3000



































str. 108 
 

6.3. Osiedle Zarzecze 

 

Osiedle to jest drugim co do wielkości świdnickim osiedlem mieszkaniowym . Jest tu 

zameldowanych 5334 osób, którzy posiadają 2529 zarejestrowanych pojazdów. Obszar 

poddany analizie obejmował następujące ulice: 

 Jana Kilińskiego 

 Rolniczą (od ul. Kopernika do ul. Kilińskiego) 

 Piotra Skargi 

 Mikołaja Kopernika (od ul. Jodłowej do ul. Towarowej) 

 Hugona Kołłątaja 

 Okrężną 

 Klonową  

 Dębową 

 Drogi wewnętrzne 

Obszar osiedla na dwie części rozdziela ul. Mikołaja Kopernika. Północna część 

osiedla charakteryzuje się nowoczesną zabudową wielorodzinną, która w dalszym ciągu się 

rozbudowuje. Południowa część to połączenie nowej zabudowy wielorodzinnej ze starą 

zabudową z początku XX wieku oraz  zabudową jednorodzinną na fragmencie  

ul. Kołłątaja i Klonowej.  

W pierwszej kolejności zestawiono liczbę mieszkańców i liczbę zarejestrowanych 

pojazdów. Wyniki dadzą informację o liczbie mieszkańców przypadających na jeden 

samochód. Najkorzystniejsza sytuacja jest ul. Mikołaja Kopernika, gdzie na 1064 

zameldowane osoby przypada  niewiele ponad 300 zarejestrowanych pojazdów, czyli prawie 

tyle samo co na dwa razy mniejszej ul. Kołłątaja. Najgorsze warunki panują na ul. Rolniczej 

gdzie na 164 mieszkańców przypada 109 pojazdów. Dla całego osiedla współczynnik ten 

wynosi 2,11. 
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 Dla lepszego przedstawienia wyników obliczono inny współczynnik – liczbę 

pojazdów przypadających na 100 mieszkańców. Wyniki są takie same, najgorsza sytuacja  

występuje na ul. Rolniczej, a najlepsza na ul. Mikołaja Kopernika. Jednakże wartości 

przedstawione na poniższym wykresie łatwiej jest zinterpretować. Średnia dla całego osiedla 

to 47 pojazdów na 100 mieszkańców. 

 
 Podobnym współczynnikiem jest stosunek liczby pojazdów zarejestrowanych 

przypadających na jedno mieszkanie.  
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Wykres ten przedstawia podobną sytuację jak poprzednie. Nadal najlepsza sytuacja jest na  

ul. Mikołaja Kopernika. Zaledwie ¾ rodzin na tej ulicy posiada jeden samochód, zgoła inne 

wyniki odnotowano na ul. Klonowej, gdzie każda z rodzin statystycznie ma minimum dwa 

samochody. Średnia dla całego osiedla to 1,29 samochodu na mieszkanie. 

 Następnym współczynnikiem obliczanym jest stosunek liczby miejsc do parkowania 

przypadająca na jedno mieszkanie. Przyrównując ten współczynnik z ww. należy dla 

nowobudowanych budynków narzucić wykonanie minimum 1,3 miejsca postojowego na 

jedno budowane mieszkanie. 

 Aktualnie na ulicach Osiedla Zarzecze odnotowano następujące wartości 

współczynnika: 

 
Porównując oba wykresy widać, że jedynie na ul. Klonowej jest wystarczająca liczba miejsc 

postojowych, gdyż liczba miejsc do parkowania przypadająca na mieszkanie przewyższa 

liczbę samochodów przypadających na mieszkanie. W pozostałych przypadkach ten 

współczynnik o wiele niższy. Średnia dla całego osiedla wyniosła 0,75 miejsca postojowego 

na mieszkanie. 

 W kolejnym etapie przystąpiono do obliczania liczby dostępnych miejsc  

do parkowania. Do ogólnej liczby miejsc do parkowania były brane miejsca na drogach 

publicznych, wewnętrznych których administratorem jest spółdzielnia mieszkaniowa lub 

wspólnoty mieszkaniowe oraz tereny na zapleczu posesji poszczególnych wspólnot. Znając tę 

liczbę można porównać ją z liczbą zarejestrowanych pojazdów w wyniku czego dostaniemy 

informację czy jest wystarczająca liczba miejsc do parkowania na danej ulicy.  

Z przeprowadzonych obliczeń wynika, że na całym Osiedlu Zarzecze jest obecnie 1479 

miejsc do parkowania i 2529 zarejestrowanych pojazdów. Średnia dla osiedla wyniosła 1,71 

pojazdu na jedno miejsce do parkowania. Z wykresu możemy odczytać, że bardzo zła 

sytuacja jest na ul. Kołłątaja, gdzie na jedno miejsce postojowe przypada ponad  

5 samochodów.  Najmniejsze problemy mają mieszkańcy ul. Klonowej, gdzie liczba miejsc 
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do parkowania przewyższa liczbę zarejestrowanych pojazdów.  Na pozostałych ulicach 

średnio przypada 2,2 samochodu na jedno miejsce do parkowania. 

 

 
Poniżej przedstawiono zestawienie wszystkich zebranych danych i wyliczonych 

współczynników: 
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1 Rolnicza 164 53 109 60 1,82 2,06 1,50 66 0,88 

2 Jana Kilińskiego 957 264 507 320 1,58 1,92 1,89 53 0,83 

3 Piotra Skargi 490 97 262 160 1,64 2,70 1,87 53 0,61 

4 Mikołaja Kopernika 1064 175 317 425 0,75 1,81 3,36 30 0,41 

5 Hugona Kołłątaja 579 68 352 216 1,63 5,18 1,64 61 0,31 

6 Klonowa 72 54 47 20 2,35 0,87 1,53 65 2,70 

7 Dębowa 450 77 194 188 1,03 2,52 2,32 43 0,41 

8 Okrężna 1558 326 741 571 1,30 2,27 2,10 48 0,57 

10 garaże 0 365 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

 

SUMA/ŚREDNIA 5334 1479 2529 1960 1,29 1,71 2,11 47 0,75 
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 W drugim etapie zliczano wszystkie samochody zaparkowane na obszarze osiedla,  

bez względu gdzie były zaparkowane. Ilości zaparkowanych samochodów z poszczególnych 

ulic porównano z dostępną liczbą miejsc do parkowania dla danej ulicy. W dzień największe 

napełnienie zanotowano na ul. Klonowej (78%), niewiele mniej na ul. Dębowej (75%) i Piotra 

Skargi (72%). Drugą grupę ulic stanowią ul. Mikołaja Kopernika (55%), Kołłątaja (53%), 

Kilińskiego (48%) i Okrężna (44%). Najmniejsze napełnienie zatok postojowych w ciągu 

dnia  odnotowano na ul. Rolniczej (26%). Można śmiało stwierdzić, że w godzinach 

przedpołudniowych nie ma większych problemów z zaparkowaniem samochodu na terenie 

osiedla. Jedynie na trzech ulicach zanotowano napełnienie powyżej 70%, co świadczy, że na 

ulicach tych problemy z zaparkowaniem w dzień, przy tak dynamicznym wzroście ilości 

samochodów, mogą pojawić się już w najbliższej przyszłości.   

 W nocy, tak jak na poprzednich osiedlach problem z parkowaniem jest dużo większy. 

Największe napełnienie odnotowano na ul. Dębowej (109%). Na ulicy tej duży problem 

stanowią samochody parkujące w obszarze skrzyżowania z ul. Kołłątaja na jezdni, chodniku  

i terenach zielonych. O ile na ulicy brak jest wolnego miejsca do parkowania, to za zapleczu 

budynków o numerach parzystych wieczorem jest dużo miejsca, jednak mieszkańcy nie 

wykorzystują tych terenów. 

 
Na ulicy Piotra Skargi odnotowano napełnienie wielkości 99%. Wynika ono z tego, że na 

niedawno wybudowanym parkingu mieszkańcy nie stosują się do obowiązującej organizacji 

ruchu. Z jednej strony zamiast parkować wzdłuż krawężnika kierowcy parkują pod kątem 60,  

co z jednej strony sprawia, że parkuje tam więcej samochodów niż jest miejsc do parkowania, 

ale z drugiej strony utrudnia zaparkowanie w zatoce po przeciwnej stronie. 
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 Trzecią ulicą pod względem zapełnienia miejsc do parkowania jest ul. Klonowa 

(98%).Z wcześniejszych obliczeń współczynnika liczby pojazdów przypadających na jedno 

miejsce postojowe wynika, że na tej ulicy nie powinno być problemów z parkowaniem. 

Niemniej jednak duży deficyt miejsc do parkowania na ul. Kołłątaja spowodował, 

że mieszkańcy parkują swoje samochody na ul. Klonowej. Także mieszkańcy bloków  

ul. Kopernika 24-30 ze względu na ograniczoną liczbę miejsc wzdłuż ul. Kopernika 

korzystają z wolnych parkingów na tej ulicy. 

 Jak wspomniano z uzyskanych wyników wynika, że na ul. Kołłątaja napełnienie 

miejsc do parkowania wynosi 81 %. Wynik ten odnosi się do całej ulicy i może być mylący. 

Należy zaznaczyć, że ulica ta składa się z dwóch odcinków różniących się rodzajem 

zabudowy. Na pierwszym z nich (od ul. Mikołaja Kopernika do ul. Klonowej) jest zabudowa 

jednorodzinna, gdzie mieszkańcy na swoich posesjach mają wybudowane garaże lub miejsca 

wykorzystywane do parkowania. Na tym odcinku średnio co noc zaparkowanych było  

7 samochodów. Biorąc pod uwagę, że ten odcinek ulicy ma długość 250 m to wyłączając 

miejsca wjazdów na posesje, na zasadach ogólnych wzdłuż krawężnika mogą tutaj 

zaparkować co najmniej 32 samochody. Dla tego odcinka drogi napełnienie wyniosło 

maksymalnie 22%. Pozostałe samochody parkują na drugim odcinku drogi od ul. Klonowej 

do ul. Dębowej o długości 130 m. Oprócz 17 miejsc w zatoce parkingowej można parkować 

jeszcze wzdłuż jezdni – w sumie 36 miejsc do parkowania. W nocy na tym odcinku drogi 

zanotowano prawie 50 pojazdów, co daje napełnienie rzędu 136%. 

 Wzdłuż ul. Mikołaja Kopernika (79%) jest tylko jedna zatoka postojowa przy 

skrzyżowaniu z ul. Dębową oraz jeden parking przed nowo wybudowanymi budynkami  

o numerach 9 -11 na kilkadziesiąt samochodów. Pozostałe nie urządzone miejsca do 

parkowania znajdują się na zapleczu budynków tej ulicy oraz drogach wewnętrznych. 

Największe zagęszczenie samochodów odnotowywane jest właśnie na drogach wewnętrznych 

należących w części do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych. 

 Ulica Kilińskiego w nocy posiada napełnienie miejsc na poziomie 70%. Problem  

z zaparkowaniem można mieć na pierwszym odcinku drogi od ul. Kopernika do wysokości 

budynku nr 19 oraz na drogach wewnętrznych. Dalszy odcinek aż do garaży wieczorem nie 

jest wybierany przez mieszkańców do parkowania swoich samochodów. Sytuacja ulegnie 

zmianie, gdy powstanie budynek, który jest aktualnie budowany przez TBS. Dopiero na 

wysokości budynków 49-67 pojawiają się duże ilości samochodów.  

 Również napełnienie miejsc do parkowania na poziomie 70% odnotowano na  

ul. Okrężnej. Przy ulicy tej można spotkać różne formy zabudowy: nowe budynki 

wielorodzinne pięciokondygnacyjne, punktowce, stara zabudowa wielorodzinna o wysokości 

maksymalnie trzy piętrowa, zabudowa jednorodzinna. Wszystko to sprawia, że wykorzystanie 

ulicy na cele parkingowe zmienia się wraz ze zmianą zabudowy. Tam gdzie występuje 

zabudowa jednorodzinna nie ma problemów z parkowaniem. Właściciele domów 

zagwarantowali na własnym terenie odpowiednio dużo miejsca by trzymać tam swoje 

samochody. Przy starej zabudowie wielorodzinnej sytuacja jest umiarkowana, spowodowane 

jest to tym, że na zapleczach tych budynków jest dużo miejsca. Znajdują się tam garaże oraz 

nieurządzone miejsca do parkowania, gdzie mieszkańcy trzymają swoje samochody. Dużo 

gorzej jest przy nowych budynkach wielorodzinnych, gdzie duże ilości samochodów nie są 

wstanie się pomieścić na skąpych terenach należących do wspólnot o spółdzielni. Najgorsze 

warunki panują przed punktowcami, które nie mają własnych terenów zarezerwowanych do 

parkowania i wszystkie samochody są parkowane w zatokach postojowych wzdłuż jezdni.  

 Najmniej samochodów parkuje na ul. Rolniczej, gdzie napełnienie wyniosło 

maksymalnie 40%. 



str. 114 
 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Rolnicza Kilioskiego Piotra Skargi Kopernika Kołłątaja Klonowa Dębowa Okrężna

26%

48%

72%

55%
53%

78%
75%

44%
40%

70%

99%

79% 81%

98%

109%

70%

Napełnienie miejsc do parkowania

Maksymalne napełnienie ranne Maksymalne napełnienie wieczorem



str. 115 
 

 

Napełnienie zatok parkingowych w godzinach rannych 

Nazwa ulicy 16.03.2011 21.03.2011 24.03.2011 28.03.2011 
min max 

śr % pon % czw % pt % 

Rolnicza 7 13% 11 21% 10 19% 14 26% 13% 26% 

Jana Kilińskiego 110 42% 126 48% 114 43% 120 45% 42% 48% 

Piotra Skargi 63 65% 56 58% 70 72% 60 62% 58% 72% 

Mikołaja Kopernika 92 53% 97 55% 83 47% 91 52% 47% 55% 

Hugona Kołłątaja 29 43% 33 49% 36 53% 35 51% 43% 53% 

Klonowa 42 78% 26 48% 35 65% 27 50% 48% 78% 

Dębowa 58 75% 50 65% 44 57% 50 65% 57% 75% 

Okrężna 143 44% 136 42% 133 41% 129 40% 40% 44% 

garaże 196 100% 196 100% 196 100% 196 100% 100% 100% 

 

 

Napełnienie zatok parkingowych w godzinach wieczornych 

Nazwa ulicy 28.03.2011 30.03.2011 01.04.2011 13.04.2011 
min max 

pn % śr % pt % pn % 

Rolnicza 21 40% 17 32% 12 23% 15 28% 23% 40% 

Jana Kilińskiego 178 67% 185 70% 171 65% 182 69% 65% 70% 

Piotra Skargi 96 99% 80 82% 92 95% 87 90% 82% 99% 

Mikołaja Kopernika 139 79% 123 70% 123 70% 133 76% 70% 79% 

Hugona Kołłątaja 52 76% 55 81% 52 76% 53 78% 76% 81% 

Klonowa 46 85% 53 98% 48 89% 51 94% 85% 98% 

Dębowa 84 109% 79 103% 79 103% 83 108% 103% 109% 

Okrężna 203 62% 207 63% 229 70% 210 64% 62% 70% 

garaże 196 100% 196 100% 196 100% 196 100% 100% 100% 
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Liczba samochodów zaparkowana na całym osiedlu 

Liczba 

pomiarów 
w dzień % wszystkich miejsc w nocy % wszystkich miejsc 

1 909 61,46% 1184 80,05% 

2 900 60,85% 1164 78,70% 

3 890 60,18% 1171 79,18% 

4 891 60,24% 1179 79,72% 

Średnia 897 60,68% 1174 79,41% 

MIN 890 60,18% 1164 78,70% 

MAX 909 61,46% 1184 80,05% 

 

Wszystkie ww. dane pozwalają na posegregowanie ulic pod względem deficytu miejsc do 

parkowania: 

 

Nazwa ulicy 
% 

zapełnienia 

Problemy z 

zaparkowanie

m samochodu 

Opis 

Hugona Kołłątaja 

(od Klonowej do 

Dębowej) 

136% 

Ekstremalnie 

duże 

- Brak wolnych miejsc do 

parkowania w godzinach 

wieczornych 

- Bardzo mało wolnych miejsc  

w godzinach rannych 

- Samochody zaparkowane  

w niedozwolonych miejscach 

- Utrudniony dojazd  pojazdów 

uprzywilejowanych 

Dębowa 
109% 

 

Piotra Skargi 99% 

Bardzo duże 

- Bardzo mało wolnych miejsc do 

parkowania w nocy 

- Incydentalnie samochody 

zaparkowane w niedozwolonych 

miejscach  

- Mało wolnych miejsc  

w godzinach rannych 

Klonowa 98% 

Mikołaja Kopernika 79% 

Średnie 

Nieliczne problemy z 

zaparkowaniem samochodu 

 w nocy Jana Kilińskiego 70% 

Okrężna 70% 

Rolnicza 40% 

Małe 

Dużo wolnych miejsc do 

parkowania w dzień i w nocy 

Hugona Kołłątaja 

(od Kopernika do 

Klonowej) 

22%  
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 Z powyższych danych jasno wynika, że problemy z parkowaniem na osiedlu Zarzecze 

występują lokalnie, tylko na pewnych obszarach. W dzień zapełnienie miejsc do parkowania 

na całym osiedlu wyniosło 60%, a w nocy 80%. Jednakże problem ten będzie się pogłębiał,  

dlatego już teraz należy pomyśleć o budowie nowych parkingów. Zaproponowano 31 

lokalizacji, z czego większość (24 miejsc) to zatoki postojowe wzdłuż ulic. Pozostałe siedem 

to parkingi  zarówno na terenach należących do spółdzielni jaki i do Gminy Miasto Świdnica. 

Zaletą zatok jest ich niski koszt wykonania, brak konieczności wykonywania oświetlenia  

i odwodnienia. Prace należy rozpocząć od miejsc, gdzie występuje największe napełnienie 

miejsc do parkowania. Największy problem z parkowaniem jest na fragmencie ul. Kołłątaja  

i tam w pierwszej kolejności należy wykonać zatokę wzdłuż jezdni oraz przekonać 

Spółdzielnię Mieszkaniową, aby wybudowała parking. Następna ulicą jest Dębowa, niestety 

tutaj jest brak terenów, aby wybudować choćby najmniejszy parking. Jedynym  rozwiązaniem 

jest przekonanie mieszkańców, aby parkowali swoje samochody na tyłach posesji, gdzie jest 

wystarczająco dużo miejsca, aby zaparkowało tam co najmniej kilkadziesiąt pojazdów. Na 

ulicy Piotra Skargi zaproponowano wykonanie czterech zatok i jednego parkingu, w sumie 62 

miejsca postojowe, co powinno w znacznym stopniu poprawić sytuację. Następną ulicą  

w kolejności jest ul. Klonowa, niestety podobnie jak na ul. Dębowej brak jest miejsca pod 

budowę nowych parkingów. Jedną z szans na powstanie nowych byłoby, gdyby 

zlikwidowano choćby część ogrodów działkowych znajdujących się wzdłuż tej ulicy. 

Poprawa warunków parkingowych nastąpi również wówczas, kiedy powstanie zatoka  

i parking na ul. Kołłątaja. Ze względu na to, że wzdłuż ul. Mikołaja Kopernika brak jest 

miejsc na budowę zatok, należy skupć się na wykonanie nowych miejsc do parkowania 

 w dwóch miejscach: przed budynkami o numerach 9-11 i wzdłuż dróg wewnętrznych przy 

budynkach o numerach 19-31. Na pozostałych fragmentach ul. Kopernika budynki 

usytuowane wzdłuż drogi posiadają odpowiednio dużo miejsca na tyłach posesji, aby 

zlokalizować tam miejsca do parkowania. Na ul. Kilińskiego już powstają nowe budynki 

wielorodzinne, inwestor na własny koszt wybuduje 196 miejsc postojowych- 48 na parkingu 

przed budynkiem, 102 na parkingu podziemnym i 46 garaży. Dodatkowo zaprojektowano 

zatoki i parkingi na łączną sumę 168 miejsc. Jak wspomniano wcześniej na ul. Okrężnej 

występują miejsca o różnym zapotrzebowaniu na miejsca postojowe. Przy budynkach 

wielorodzinnych zaprojektowano dwa parkingi po 33 miejsca, oraz zatokę postojową na 11 

miejsc. Niestety w okolicach punktowców w pasie drogowym brak jest już miejsca na 

utworzenie nowych zatok, a tereny spółdzielniane są zbyt skąpe aby zaprojektować na nich 

parking. Ostatnią ulicą na osiedlu Zarzecze jest ul. Rolnicza. Mimo, iż zatoki są zapełnione 

zaledwie w 40%, zaproponowano rozbudowę zatok wzdłuż jezdni o łącznej ilości 18 miejsc. 

 Poniżej w tabeli przedstawiono listę rankingową zadań do wykonania na osiedlu 

Zarzecze: 
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1. Kołłątaja 5 zatoka 11 51 150 zł GMŚ Ekstremalnie duży 

2. Kołłątaja 4 parking 20 103 190 zł Spółdz. Ekstremalnie duży 

3. Piotra Skargi 24 zatoka 16 54 495 zł GMŚ Bardzo duży 

4. Piotra Skargi 25 zatoka 6 21 840 zł GMŚ Bardzo duży 

5. Piotra Skargi 26 zatoka 6 14 069 zł Spółdz. Bardzo duży 

6. Piotra Skargi 27 zatoka 4 8 223 zł Spółdz. Bardzo duży 

7. Mikołaja Kopernika 28 zatoka 6 7 674 zł GMŚ Średni 

8. Mikołaja Kopernika 29 zatoka 18 29 313 zł GMŚ Średni 

9. Mikołaja Kopernika 31 zatoka 8 50 595 zł Spółdz. Średni 

10. Jana Kilińskiego 7 zatoka 25 53 850 zł GMŚ Średni 

11. Jana Kilińskiego 8 zatoka 11 23 040 zł GMŚ Średni 

12. Jana Kilińskiego 9 zatoka 10 35 280 zł GMŚ Średni 

13. Jana Kilińskiego 10 zatoka 7 16 845 zł GMŚ Średni 

14. Jana Kilińskiego 11 zatoka 10 20 265 zł GMŚ Średni 

15 Jana Kilińskiego 12 zatoka 26 80 295 zł TBS Średni 

16. Jana Kilińskiego 13 zatoka 18 36 930 zł GMŚ Średni 

17. Jana Kilińskiego 14 zatoka 9 18 510 zł TBS Średni 

18.  Jana Kilińskiego 15 zatoka 3 8 865 zł TBS Średni 

19.  Jana Kilińskiego 16 zatoka 11 42 780 zł Spółdz. Średni 

20. Jana Kilińskiego 17 zatoka 5 10 380 zł GMŚ Średni 

21. Jana Kilińskiego 19 zatoka 10 21 855 zł GMŚ Średni 

22. Jana Kilińskiego 20 zatoka 6 25 920 zł Spółdz. Średni 

23. Okrężna 3 zatoka 11 14 614 zł Spółdz. Średni 

24. Rolnicza 21 zatoka 14 29 700 zł GMŚ Mały 

25. Rolnicza 22 zatoka 4 8 280 zł GMŚ Mały 

26. Piotra Skargi 23 parking 30 116 838 zł GMŚ Bardzo duży 

27. Mikołaja Kopernika 30 parking 23 127 612 zł Spółdz. Średni 

28. Jana Kilińskiego 6 parking 20 132 864 zł GMŚ Średni 

29. Jana Kilińskiego 18 parking 26 103 808 zł Spółdz. Średni 

30. Okrężna 1 parking 33 177 700 zł GMŚ Średni 

31 Okrężna 2 parking 33 177 700 zł GMŚ Średni 

SUMA 1 624 480 zł 
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Nr 

parkingu 
ulica 

liczba 

miejsc 

właściciel 

terenu 

długość 

krawężnika 

długość 

obrzeża 

pow. 

chodnik 

pow. 

kostka 

pow. 

asfalt 

koszt 

chodnik 

koszt 

oświetlenie 

koszt 

odwodnienie 
koszt krawężnika 

koszt 

obrzeża 
koszt kostka koszt asfalt 

koszt 

dokumentacji 
całość 

1 Okrężna 13 33 GMŚ 130 0 0 807 0       -   zł    15 000 zł      36 000 zł      7 930,00 zł          -   zł      88 770 zł           -   zł       30 000,00 zł        177 700 zł  

2 Okrężna 27 33 GMŚ 130 0 0 807 0         -   zł    15 000 zł      36 000 zł      7 930,00 zł          -   zł      88 770 zł           -   zł       30 000,00 zł        177 700 zł  

3 Okrężna 37 11 Spół. 34 0 0 114 0         -   zł           -   zł             -   zł      2 074,00 zł          -   zł      12 540 zł           -   zł                   -   zł         14 614 zł  

4 Kołłątaja 33 20 Spół. 90 0 0 370 0         -   zł    12 000 zł      15 000 zł      5 490,00 zł          -   zł      40 700 zł           -   zł       30 000,00 zł        103 190 zł  

5 Kołłątaja 39 11 GMŚ 58 0 0 0 260         -   zł           -   zł             -   zł      4 350,00 zł          -   zł            -   zł    46 800 zł                   -   zł          51 150 zł  

6 Kilińskiego 1 20 GMŚ 94 0 0 383 0         -   zł    20 000 zł      25 000 zł      5 734,00 zł          -   zł      42 130 zł           -   zł       40 000,00 zł        132 864 zł  

7 Kilińskiego 3 25 GMŚ 70 0 0 0 270         -   zł           -   zł             -   zł      5 250,00 zł          -   zł            -   zł    48 600 zł                   -   zł         53 850 zł  

8 Kilińskiego 5 11 GMŚ 24 0 0 0 118         -   zł           -   zł             -   zł      1 800,00 zł          -   zł            -   zł    21 240 zł                   -   zł         23 040 zł  

9 Kilińskiego 7 10 GMŚ 48 0 0 0 176         -   zł           -   zł             -   zł      3 600,00 zł          -   zł            -   zł    31 680 zł                   -   zł         35 280 zł  

10 Kilińskiego 17 7 GMŚ 35 0 0 0 79         -   zł           -   zł             -   zł      2 625,00 zł          -   zł            -   zł    14 220 zł                   -   zł         16 845 zł  

11 Kilińskiego 19 10 GMŚ 23 0 0 0 103         -   zł           -   zł             -   zł      1 725,00 zł          -   zł            -   zł    18 540 zł                   -   zł         20 265 zł  

12 Kilińskiego TBS 26 TBS 137 0 0 0 389         -   zł           -   zł             -   zł    10 275,00 zł          -   zł            -   zł    70 020 zł                   -   zł         80 295 zł  

13 Kilińskiego 18 GMŚ 46 0 0 0 186         -   zł           -   zł             -   zł      3 450,00 zł          -   zł            -   zł    33 480 zł                   -   zł         36 930 zł  

14 Kilińskiego 9 TBS 26 0 0 0 92         -   zł           -   zł             -   zł      1 950,00 zł          -   zł            -   zł    16 560 zł                   -   zł         18 510 zł  

15 Kilińskiego 3 TBS 39 0 0 0 33         -   zł           -   zł             -   zł      2 925,00 zł          -   zł            -   zł      5 940 zł                   -   zł           8 865 zł  

16 Kilińskiego 47 20 Spół. 76 0 0 0 206         -   zł           -   zł             -   zł      5 700,00 zł          -   zł            -   zł    37 080 zł                   -   zł         42 780 zł  

17 Kilińskiego 49 5 GMŚ 16 0 0 0 51         -   zł           -   zł             -   zł      1 200,00 zł          -   zł            -   zł      9 180 zł                   -   zł         10 380 zł  

18 Kilińskiego 53 26 Spół. 98 0 0 453 0         -   zł           -   zł      18 000 zł      5 978,00 zł          -   zł      49 830 zł           -   zł       30 000,00 zł        103 808 zł  

19 Kilińskiego 65 10 GMŚ 43 0 0 0 104         -   zł           -   zł             -   zł      3 225,00 zł          -   zł            -   zł    18 630 zł                   -   zł         21 855 zł  

20 Kilińskiego 67 6 Spół. 48 0 0 0 124         -   zł           -   zł             -   zł      3 600,00 zł          -   zł            -   zł    22 320 zł                   -   zł         25 920 zł  

21 Rolnicza 4 14 GMŚ 48 0 0 0 145         -   zł           -   zł             -   zł      3 600,00 zł          -   zł            -   zł    26 100 zł                   -   zł         29 700 zł  

22 Rolnicza 12 4 GMŚ 12 0 0 0 41         -   zł           -   zł             -   zł         900,00 zł          -   zł            -   zł      7 380 zł                   -   zł           8 280 zł  

23 Piotra Skargi 8 30 GMŚ 108 20 20 519 0   1 560 zł           -   zł      21 000 zł      6 588,00 zł      600 zł      57 090 zł           -   zł       30 000,00 zł        116 838 zł  

24 Piotra Skargi 20 16 GMŚ 81 0 0 0 269         -   zł           -   zł             -   zł      6 075,00 zł          -   zł            -   zł    48 420 zł                   -   zł         54 495 zł  

25 Piotra Skarg 26 6 GMŚ 44 0 0 0 103         -   zł           -   zł             -   zł      3 300,00 zł          -   zł            -   zł    18 540 zł                   -   zł         21 840 zł  

26 Piotra Skargi 30 6 Spół. 44 0 0 104 0         -   zł           -   zł             -   zł      2 684,00 zł         -   zł      11 385 zł           -   zł                   -   zł         14 069 zł  

27 Piotra Skargi 32 4 Spół. 23 0 0 62 0         -   zł           -   zł             -   zł      1 403,00 zł          -   zł       6 820 zł           -   zł                   -   zł           8 223 zł  

28 Kopernika 9 6 GMŚ 14 0 0 62 0         -   zł           -   zł             -   zł         854,00 zł          -   zł       6 820 zł           -   zł                   -   zł           7 674 zł  

29 Kopernika 11 18 GMŚ 73 0 0 226 0         -   zł           -   zł             -   zł      4 453,00 zł          -   zł      24 860 zł           -   zł                   -   zł         29 313 zł  

30 Kopernika 19 23 Spół. 112 0 0 498 0         -   zł    15 000 zł      21 000 zł      6 832,00 zł          -   zł      54 780 zł           -   zł       30 000,00 zł        127 612 zł  

31 Kopernika 27 8 Spół. 75 0 0 0 155         -   zł           -   zł             -   zł      5 625,00 zł          -   zł      17 058 zł    27 913 zł                   -   zł         50 595 zł  

SUMA 449  1 624 480 zł 

 

 

W tym: 

     

   

 Wydatki  Liczba  miejsc Zł/1 miejsce 

 

GMŚ   1 025 999 zł 287 3 575 zł 

 

Inne 598 480 zł 162 3 694 zł 
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6.4. Rejon ulicy Ignacego Paderewskiego 

 

Osobnym opracowaniem objęto obszar obejmujący ulicę Ignacego Paderewskiego, 

Stanisława Moniuszki oraz Karola Szymanowskiego ze względu na zauważalne problemy 

parkingowe. W przeciwieństwie do opisywanych wcześniej osiedli przedstawiono problemy 

dla całego obszaru bez rozbicia na poszczególne ulice. Wynika to z tego, że na  

ul. Paderewskiego brak jest zameldowanych osób, a co za tym idzie brak jest mieszkań  

i pojazdów zarejestrowanych, które są podstawą do wyliczenia podstawowych 

współczynników. Dodatkowym argumentem przemawiającym za takim rozwiązaniem był 

mały obszar opracowania, co skutkuje tym, że mieszkańcy poszczególnych bloków parkują 

nie tylko przy swojej ulicy, a na każdym możliwym wolnym miejscu parkingowym w obrębie 

opisywanych trzech ulic.  

Na opisywanym terenie znajdują się budynki wielorodzinne, gdzie zameldowanych jest 

1066 mieszkańców oraz zarejestrowanych jest 498 samochodów osobowych. Cechą 

charakterystyczną tego obszaru są wąskie ulice oraz mała ilość zatok postojowych. Brak zatok 

powoduje, że mieszkańcy zmuszeni są do parkowania wzdłuż ulicy, co przy wąskich 

jezdniach i dużej ilości samochodów powoduje duże problemy z przejezdnością. Jednym  

z rozwiązań udrożnienia jezdni jest wprowadzenie zakazu zatrzymywania się na jezdni, 

jednak ze wzglądu na brak miejsc do parkowania zdecydowano się na wprowadzenie ruchu 

jednokierunkowego na ul. Moniuszki i Szymanowskiego.  

Podobnie jak w poprzednich analizach rozpoczęto od zestawienia liczby mieszkańców  

i liczby zarejestrowanych pojazdów. Wynik 2,14 oznacza, że na każde dwie osoby przypada 

jeden samochód. Bardziej obrazowo przedstawia to współczynnik zestawiający liczbę 

pojazdów przypadających na 100 mieszkańców. Uzyskana wartość to 47 pojazdów na 

każdych 100 mieszkańców omawianego obszaru. Podobnym współczynnikiem jest stosunek 

liczby pojazdów zarejestrowanych przypadających na jedno mieszkanie, który na 

opisywanym obszarze wyniósł 1,45. Idealnie byłoby, gdyby taką samą wartość uzyskać dla 

współczynnika przedstawiającego liczbę miejsc do parkowania przypadająca na mieszkanie. 

Niestety dla całego obszaru współczynnik ten wyniósł 0,80. 

 Na opisywanym terenie jest tylko jeden wydzielony poza pasem drogowym parking na 

75 miejsc, kolejne 68 miejsc jest w zatokach postojowych wzdłuż jezdni, a reszta czyli 131 

miejsc znajduje się na jezdni. Do ogólnej liczby możliwych miejsc do parkowania nie 

wliczano miejsc przed marketem PIK, gdyż jest to teren prywatny i mogą tam parkować 

wyłącznie klienci sklepu. Znając dostępną liczbę miejsc parkingowych (274 szt.) zestawiono 

tę liczbę z liczbą pojazdów zarejestrowanych (498 szt.) w opisywanym rejonie. Wartość jaką 

uzyskano – 1,82 świadczy o dużym deficycie miejsc postojowych. 

 Poniżej przedstawiono zestawienie wszystkich zebranych danych i wyliczonych 

współczynników: 

 

Liczba mieszkańców 1066 

Liczba miejsc postojowych 274 

Liczba pojazdów zarejestrowanych 498 

Liczba mieszkań 344 

Liczba pojazdów /mieszkanie 1,45 

Liczba pojazdów/1 miejsc postojowe 1,82 

Liczba mieszkańców/1 samochód 2,14 

Liczba samochodów na 100 mieszkańców 47 

Liczba miejsc postojowych na 1 mieszkanie 0,80 
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 W drugim etapie zliczano wszystkie samochody zaparkowane, bez względu gdzie były 

zaparkowane. Wliczane również były samochody zaparkowane przed marketem PIK, gdyż 

nikt z mieszkających na okolicznych ulicach nie będzie przyjeżdżał do tego sklepu 

samochodem, a mieszkańcy z dalszych ulic odwiedzają go sporadycznie wybierając inne 

sklepy w centrum. Mimo iż analizowano cały obszar w całości, dane zbierane były dla 

poszczególnych ulic i parkingów. W dzień na ulicy Paderewskiego maksymalne napełnienie 

miejsc postojowych wyniosło 55%. Spowodowane jest to tym, że odcinki od ul. Wałbrzyskiej 

do ul. Moniuszki, oraz od ul. Moniuszki do Czecha nie są wybierane przez mieszkańców do 

parkowania. Z okien budynków nie widać tam parkujących samochodów i to z pewnością 

zniechęca mieszkańców do parkowania w tych miejscach. Osobno analizowany był parking 

przy ul. Paderewskiego.  Docelowo parking ten posiadać będzie 100 miejsc do parkowania.  

W chwili obecnej wybudowanych jest 75 miejsc, jednakże w miejscu gdzie ma być 

wybudowane dodatkowe 25 miejsc teren jest na tyle dobrze utwardzony, że można tak 

parkować bez większych problemów. Na parkingu wybudowanym odnotowano maksymalnie 

31 samochodów co stanowi 41%, jednak należy doliczyć samochody parkujące na 

nieurządzonym parkingu. Sumując pojazdy z obu części dostajemy maksymalne napełnienie 

rzędu 56%. Następna ulica to Stanisława Moniuszki. Jest to jednokierunkowa droga, gdzie 

ruch odbywa się od ul Czecha. Na pierwszym, dwukierunkowym odcinku tej ulicy znajduje 

się zatoka postojowa z parkowaniem od kątem 90°. Mieszkańcy chcąc wykorzystać 

maksymalnie miejsce do parkowania parkują wzdłuż budynków pod kątem 60°, utrudniając  

w ten sposób zaparkowanie w istniejącej zatoce postojowej. Dalszy odcinek jest 

jednokierunkowy, gdzie mieszkańcy parkują wzdłuż jezdni. Ostatni fragment tej ulicy jest 

również dwukierunkowy. Podobnie jak i na pierwszym fragmencie tak i tutaj samochody 

parkujące wzdłuż bloku pod kątem 60° utrudniają zaparkowanie oraz wyjazd z zatoki 

postojowej po przeciwnej stronie jezdni. Przez nieprawidłowo parkujące samochody 

napełnienie miejsc postojowych w dzień wyniosło aż 81 %. Ostatnią ulicą jest  

ul. Szymanowskiego. Jest to wąska ulica jednokierunkowa z kierunkiem jazdy do ul. Czecha.  

W dzień napełnienie miejsc parkingowych to maksymalnie 87%. Gdyby doliczyć jeszcze 

około 10 samochodów parkujących przed sklepem Pik to napełnienie wyniesie 109%.  

 W nocy problem z parkowaniem wzrasta. Na ul. Paderewskiego samochody zaparkowane 

stoją za znakiem zakazu zatrzymywania się, na terenach zielonych oraz w obrębie 

skrzyżowania z ul. Moniuszki i Szymanowskiego. Maksymalne odnotowane napełnienie 

wyniosło 108%. Parking przy ul. Paderewskiego również się zapełnia. Wliczając samochody 

parkujące na wybudowanym parkingu i na części nieurządzonej to napełnienie wyniosło 

101%. Z obserwacji wynika, że na stronie nieurządzonej samochody parkują 

w nieuporządkowany sposób, przez co mieści się na niej mniej samochodów niż mogłoby.  

Obliczając jedynie samochody parkujące na wybudowanej części to napełnienie wieczorem 

wynosi 80%. Na ulicy Stanisława Moniuszki wieczorem odnotowano napełnienie miejsc 

postojowych o wielkości 124%. Przepełnienie spowodowane jest w większości źle 

parkującymi samochodami. Podobna sytuacja ma miejsce na ul. Szymanowskiego, gdzie po 

zliczeniu wszystkich samochodów, również tych na parkingu przed marketem PIK jak i za 

marketem w miejscu gdzie jest plac do dostarczania towaru, napełnienie wyniosło 158%. 
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Napełnienie zatok parkingowych w godzinach rannych 

Nazwa ulicy 20.04.2011 21.04.2011 22.04.2011 26.04.2011 
min max 

śr % czw % pt % pt % 

Jana Paderewskiego 35 42% 32 38% 41 49% 46 55% 38% 55% 

Parking Jana Paderewskiego 29 39% 23 31% 41 55% 42 56% 31% 56% 

Stanisława Moniuszki 51 73% 57 81% 48 69% 50 71% 69% 81% 

Karola Szymanowskiego 28 62% 36 80% 39 87% 25 56% 56% 87% 

Parking PIK 8 47% 9 53% 10 59% 10 59% 47% 59% 

PIK + Karola Szymanowskiego 36 80% 45 100% 49 109% 35 78% 78% 109% 

 

 

 

 

Napełnienie zatok parkingowych w godzinach rannych 

Nazwa ulicy 20.04.2011 21.04.2011 22.04.2011 26.04.2011 min max 

śr % czw % pt % pt % 

Jana Paderewskiego 80 95% 87 104% 91     108% 85 101% 95% 108% 

Parking Jana Paderewskiego 70 93% 70 93% 76 101% 73 97% 93% 101% 

Stanisława Moniuszki 87 124% 85 121% 86 123% 87 124% 121% 124% 

Karola Szymanowskiego 51 113% 54 120% 51 113% 53 118% 113% 120% 

Parking PIK 17 100% 17 100% 16 94% 16 94% 94% 100% 

PIK + Karola Szymanowskiego 68 151% 71 158% 67 149% 69 153% 149% 158% 
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Liczba samochodów zaparkowana na całym osiedlu 

Liczba pomiarów w dzień % wszystkich miejsc w nocy % wszystkich miejsc 

1 187 68,25% 373 136,13% 

2 202 73,72% 384 140,15% 

3 228 83,21% 387 141,24% 

4 208 75,91% 383 139,78% 

Średnia 206 75,27% 381 139,32% 

MIN 187 68,25% 373 136,13% 

MAX 228 83,21% 387 141,24% 

Wszystkie ww. dane pokazują jasno, że sytuacja jest bardzo zła. Na wszystkich trzech ulicach 

odnotowano napełnienie miejsc postojowych powyżej 100%, co świadczy o ekstremalnie 

dużym deficycie miejsc postojowych. Dla całego obszaru stwierdzono napełnienie miejsc 

parkingowych wielkości 141 %. Należy zaproponować nowe lokalizacje miejsc postojowych 

na omawianym obszarze. Przeanalizowano niezagospodarowane tereny i wytypowano osiem 

lokalizacji, gdzie można wybudować nowe miejsca postojowe. Przy ul. Paderewskiego na 

odcinku od ul. Moniuszki do Szymanowskiego po lewej stronie zaproponowano zatokę 

wzdłuż jezdni na 15 miejsc. Teren ten w chwili obecnej porośnięty trawą jest  nie zgodnie 

 z prawem wykorzystywany do parkowania. Na dalszym odcinku przed parkingiem również 

zaprojektowano zatokę wzdłuż jezdni na 9 miejsc postojowych. Obie zatoki przewidują 

parkowanie wzdłuż jezdni. Ważne jest, aby kontynuować budowę parkingu i osiągnąć 

docelową wielkość 100 miejsc do parkowania. Mimo iż już obecnie mieszkańcy parkują na 

niezagospodarowanym terenie to wybudowanie ostatniego etapu spowoduje uporządkowanie 

parkowania i lepsze wykorzystanie miejsca. Na ostatnim odcinku ul. Paderewskiego,  

od ul. Moniuszki do Czecha zaproponowano wybudowanie zatoki postojowej na 18 miejsc  

z parkowaniem prostopadłym do krawężnika. Dwie zatoki zaprojektowano na  

ul. Szymanowskiego. Pierwsza z nich na 21 miejsc będzie wymagała wykupienia części 

terenu od wspólnot mieszkaniowych. Mieszkańcy muszą być świadomi, żeby wybudować 

nowe miejsca do parkowania muszą poświęcić część swojego terenu. Druga lokalizacja to 

obszar za marketem PIK u zbiegu z ul. Paderewskiego. Zaproponowano zatokę na 11 miejsc 

na terenie właściciela marketu. Budowa tej zatoki muszą poprzedzić rozmowy w sprawie 

odkupienia części terenu. Dwie zatoki również zaproponowano na ul. Moniuszki. Obie 

propozycje w dużej części ingerują w tereny należące do wspólnot. Również w tym 

przypadku bez aktywnego udziału mieszkańców nie da się wybudować obu zatok. Należy 

uzmysłowić mieszkańcom, że bez uszczuplenia terenów zielonych należących do wspólnot 

nie da się rozwiązać problemu z parkowaniem na opisywanym terenie.  

 Poniżej w tabeli przedstawiono listę rankingową zadań do wykonania: 

 

L.P Ulica 
Nr 

parkingu 

Rodzaj 

inwestycji 

Przyrost miejsc 

parkingowych 
Kwota Finansowanie 

1. Ignacego Paderewskiego 1 parking 25 58 703 zł GMŚ 

2. Ignacego Paderewskiego 3 zatoka 15 61 275 zł GMŚ 

3. Karola Szymanowskiego 4 zatoka 21 85 698 zł GMŚ/WSPÓL 

4. Stanisława Moniuszki 5 zatoka 10 41 400 zł GMŚ/WSPÓL 

5. Stanisława Moniuszki 6 zatoka 10 47 504 zł GMŚ/WSPÓL 

6. Ignacego Paderewskiego 2 zatoka 9 29 955 zł GMŚ 

7. Ignacego Paderewskiego 8 zatoka 18 57 270 zł GMŚ 

8. Karola Szymanowskiego 7 zatoka 6 37 890 zł GMŚ 
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Nr 

parkingu 
ulica 

liczba 

miejsc 

właściciel 

terenu 

długość 

krawężnika 

długość 

obrzeża 

pow. 

chodnik 

pow. 

kostka 

pow. 

asfalt 

koszt 

chodnik 

koszt 

oświetlenie 

koszt 

odwodnienie 

koszt 

krawężnika 

koszt 

obrzeża 
koszt kostka koszt asfalt całość 

1 Ignacego Paderewskiego 25 GMŚ 113 0 0 471 0 -   zł -   zł -   zł 6 893 zł -   zł 51 810 zł -   zł 58 703 zł 

2 Ignacego Paderewskiego 9 GMŚ 61 0 0 0 141 -   zł -   zł -   zł 4 575 zł -   zł -   zł 25 380 zł 29 955 zł 

3 Ignacego Paderewskiego 15 GMŚ 97 0 0 0 300 -   zł -   zł -   zł 7 275 zł -   zł -   zł 54 000 zł 61 275 zł 

4 Karola Szymanowskiego 21 GMŚ/wspól. 60 72 191 0 273 14 898 zł 15 000 zł -   zł 4 500 zł 2 160 zł -   zł 49 140 zł 85 698 zł 

5 Stanisława Moniuszki 10 GMŚ/wspól. 60 0 0 234 0 -   zł 12 000 zł -   zł 3 660 zł -   zł 25 740 zł -   zł 41 400 zł 

6 Stanisława Moniuszki 10 GMŚ/wspól. 64 0 0 260 0 -   zł 15 000 zł -   zł 3 904 zł -   zł 28 600 zł -   zł 47 504 zł 

7 Karola Szymanowskiego 6 GMŚ 34 0 0 0 113 -   zł 15 000 zł -   zł 2 550 zł -   zł -   zł 20 340 zł 37 890 zł 

8 Ignacego Paderewskiego 18 GMŚ 60 15 40 0 190 3 120 zł 15 000 zł -   zł 4 500 zł 450 zł -   zł 34 200 zł 57 270 zł 
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419 695 zł 
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7. Parkingi wielopoziomowe 

 

Wspomniano już na początku niniejszego pracowania, że liczba pojazdów 

zarejestrowanych w Świdnicy na koniec 2001 roku wynosiła 12 842, a w listopadzie 2010 

roku na terenie miasta było już 30 470 pojazdów, co daje przyrost wielkości 237 %  

w przeciągu 9 lat.  Biorąc pod uwagę, że w Świdnicy mieszka niespełna 60 tys. osób to co 

drugi mieszkaniec posiada pojazd. Tak duża liczba samochodów musi mieć gdzie parkować, 

dlatego miasto rozbudowuje systematycznie infrastrukturę parkingową. Niestety ograniczona 

powierzchnia gruntów miejskich powoduje, że nie da się w nieskończoność budować 

parkingów na poziomie terenu. Brak działek pod budowę nie tylko parkingów, ale każdej 

innej formy zabudowy jest szczególnie widoczny w centrum miasta. Śródmieście jest 

specyficzną częścią miasta, gdzie skupia się życie towarzyskie, kulturalne, znajduje się tutaj 

bardzo dużo sklepów, usług i instytucji. To w centrum występuje największa koncentracja 

celów podróży, dlatego aby wygenerować rotację pojazdów i łatwiejsze znalezienie wolnego 

miejsca do parkowania powstała Strefa Płatnego Parkowania. Jednakże wzrastająca liczba 

pojazdów powoduje, że miejsca w SPP już są zajęte średnio w 90%, dlatego należy szukać 

nowych miejsc do parkowania, które powiększą dostępną liczbę miejsc do parkowania. 

Jednym z pomysłów podnoszonych od pewnego czasu była budowa parkingu 

wielopoziomowego.  Tymczasem doświadczenia miast w których wybudowano takie parkingi 

wskazują, że inwestycje te w większości są nieopłacalne.  

Parkingi wielopoziomowe, czy to podziemne czy nadziemne oprócz zalety w postaci 

dużej ilości miejsc postojowych skupionej na małej powierzchni mają same wady. Pierwszą  

z nich jest koszt budowy parkingu. Ze względu na rodzaj wykonywanych robót parking taki 

jest wielokrotnie droższy od parkingów tradycyjnych, mimo iż w przeliczeniu na metr 

kwadratowy terenu przypada więcej miejsc postojowych to wybudowanie jednego miejsca 

kosztuje wielokrotnie więcej niż na zwykłym parkingu. Dla przykładu podano koszty budowy 

parkingów: 

 Kraków Balice - 73 mln zł - 1243  miejsc – 58 889 zł/1 miejsce postojowe 

 Kraków Plac Na Groblach – 63 mln zł – 600 miejsc -105 000 zł/1 miejsce postojowe 

 Kielce - parking „Centrum” –  20 mln zł – 290 miejsc – 68 965 zł/1 miejsce postojowe  

 Kielce przy galerii Echo – 60 mln zł – 1507 miejsc – 39 814 zł/ 1 miejsce postojowe 

 Wrocław – Hala Stulecie (proj.) – 60 mln zł. – 800 miejsc – 75 000 zł/1 miejsce 

Drugą wadą jest lokalizacja. Mimo, że parking będzie zlokalizowany w centrum to trzeba 

mieć świadomość, że parkując na takim parkingu będziemy musieli dojść do miejsca naszej 

podróży. W chwili obecnej wybierając miejsce do parkowania w strefie, parkujemy  

w miejscu najbliżej położonym miejsca do którego zmierzamy.  

Trzecia wada to koszty utrzymania parkingu. Aby kierowcy chcieli korzystać  

z wybudowanego parkingu, to opłaty muszą być konkurencyjne w stosunku do opłat  

w strefie. Jeśli natomiast opłaty te będą na poziomie wspomnianych opłat to parking taki 

może mieć kłopoty z rentownością. Dlatego też parkingi wielopoziomowe rzadko budowane 

są przez samorząd, często buduje je prywatny inwestor w partnerstwie publiczno prywatnym. 

Takim przykładem jest parking wybudowany w Poznaniu, gdzie 50% kosztów inwestycji 

pokryło miasto a drugie 50% konsorcjum 6 firm. Przez 30 lat 30% zysków będzie szło do 

kasy samorządu, a pozostałe 70% dla firm. Po upływie 30 lat parking przechodzi na własność 

miasta. Po 1,5 roku funkcjonowania parkingu dochody z parkowania pojazdów nie 

pokrywają kosztów utrzymania obiektu, mimo iż cena za parkowanie jest o 20% niższa niż w 

strefie. Aby dochody z parkowania rekompensowały koszty utrzymania podnosi się cenę za 

parkowanie. We Wrocławiu miesięczny abonament na parkingu przy ul. Szewskiej kosztuje 

560 zł, jeszcze drożej jest we Wratislavia Center przy ul. Kiełbaśniczej – 650 zł. 

Administrator parkingu przyznaje, że klientami są biura notarialne, kancelarie prawne, 
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przedstawiciele dużych firm. Duża ilość bogatych podmiotów pozwala na funkcjonowanie 

takiego obiektu, jednak w świdnickich warunkach trudno byłoby przeciętnemu 

mieszkańcowi zapłacić tyle za parkowanie. Tańszy jest parking przy domu handlowym 

„RENOMA”, gdzie za miesięczny abonament należy zapłacić 250 zł, jednak poważnym 

minusem jest to, że nie jest otwarty 24h na dobę (w dni powszednie od 6.00-23.00, w sobotę 

7.30-21.30, niedziela 7.30 – 20.30). Zdarzają się obiekty gdzie parkowanie jest tańsze, albo 

nawet darmowe, jednak parkingi takie powstają przy hotelach lub centrach handlowych. 

Koszty utrzymania parkingu pokrywane są wtedy z przychodów części komercyjnej obiektu. 

Poza wszystkimi powyższymi wadami musi być popyt na tego typu usługi, z opracowań 

jakie wykonano dla Poznania wynika, że budowa parkingu wielopoziomowego w mieście 

poniżej 300 000 mieszkańców nie będzie dochodowa. 

 W powyższych danych wynika, że budowa wielopoziomowego parkingu  

w świdnickich warunkach byłaby trudna do zrealizowania. Wysokie koszty budowy oraz 

utrzymania nie rekompensują przyrostu miejsc do parkowania. Należy zastanowić się nad 

innymi formami zwiększenia ilości miejsc do parkowania lub usprawnienia tak komunikacji 

miejskiej, aby stała się konkurencyjna w stosunku do samochodu. Pewne rozwiązania podano 

w rozdziale nr 2, gdzie zaproponowano zmiany w strefie, które spowodują zwiększenie 

dostępności istniejących miejsc do parkowania w strefie.  

Jeśli chodzi o parkingi wielopoziomowe to może warto zastanowić się nad tańszą 

wersją czyli multigarażem. Jest to niezależny samoobsługowy system wielopoziomowego 

parkowania, który może rozwiązać problem braku miejsc do parkowania.  

 

Zaletą tych nietypowych parkingów jest bardzo mała powierzchnia zajmowanego terenu  

w stosunku do liczby samochodów, które mogą zaparkować wewnątrz obiektu. Na obszarze 

dwóch miejsc parkingowych można zaparkować od 8 do 12 samochodów osobowych lub 10 

typu SUV. Korzystanie z Multigarażu przez samych użytkowników obniża do minimum 

koszty obsługi takiego obiektu. Urządzenie działa w pełni automatycznie i samo odszukuje 

pojazd przygotowując go do wyjazdu. Otwieranie parkingu i wydawanie auta może odbywać 

się za pomocą użycia karty kredytowej, podania indywidualnego PIN-u, po uiszczeniu 

gotówki w automacie parkingowym lub dzięki pilotowi zdalnego sterowania. Obudowę 

parkingu można dobrać do indywidualnych potrzeb, tak żeby była estetyczna i ciekawa. Takie 

rozwiązanie mogłyby wprowadzić spółdzielnie mieszkaniowe lub wspólnoty na terenach, 

gdzie fizycznie brakuje miejsca na tradycyjny parking. Jedynym problemem są 

przyzwyczajenia kierowców, dla których takie nowatorskie rozwiązanie może trudne do 

zaakceptowania.  
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8. Podsumowanie 

 

W opracowaniu przedstawiono problemy parkingowe największych osiedli 

mieszkaniowych, strefy płatnego parkowania oraz obszaru wokół ul. Ignacego 

Paderewskiego. W naszej ocenie są to tereny na których zauważalne są problemy  

z parkowaniem samochodów i należy wprowadzić natychmiast rozwiązania zmierzające do 

poprawy sytuacji. Z obserwacji wynika, że problemy parkingowe są znikome na obszarach 

świdnickich osiedli domków jednorodzinnych. Spowodowane jest to tym, że każdy  

z właścicieli nieruchomości posiada na swoim terenie miejsce do parkowania albo garaż. 

Lokalnie występują problemy z parkowaniem w dzień, spowodowane one są tym,  

że mieszkańcy pozostawiają samochód na ulicy bo jeszcze będą z niego korzystać w ciągu 

dnia. Do tego dochodzą samochody osób przyjezdnych i wtedy zaczyna brakować miejsca na 

ulicy. Jednak wieczorem samochody są parkowane w garażach lub na posesji i wtedy problem  

z parkowaniem na jezdni jest mały.   

Porównując analizowane obszary należy stwierdzić, że najgorsza sytuacja jest na osiedlu 

przy ul. Ignacego Paderewskiego. Co noc miejsca do parkowania zapełnione są prawie  

w 140%. Należy rozpocząć rozmowy z wspólnotami w sprawie pozyskania terenów  

i ewentualnego partycypowania w kosztach budowy nowych parkingów. Na drugim miejscu 

jest Osiedle Młodych, gdzie na 16 ulic przepełnienie miejsc do parkowania występuje na 10 

ulicach, a średnie napełnienie w nocy wszystkich miejsc wynosi 102%. W przypadku 

poprzedniego obszaru przy ul. Paderewskiego problem dotyczył  około 1000 mieszkańców 

którzy mają 500 samochodów, dla Osiedla Młodych ten problem jest kilkukrotnie większy,  

o czym świadczą liczby – 15 tyś. mieszkańców i 7 tyś zarejestrowanych pojazdów. Aby 

rozwiązać problemy z parkowaniem na tym osiedlu, aktywny udział w budowaniu parkingów 

musi brać spółdzielnia mieszkaniowa. Bez współpracy nie da się poprawić sytuacji na tym 

największym świdnickim osiedlu. Dotychczasowa współpraca nie układała się najlepiej, 

spółdzielnia skupiła się jedynie na zaspokajaniu potrzeb mieszankowych pomijając potrzeby 

parkingowe swoich mieszkańców, argumentując to tym, że przepisy uniemożliwiają budowę 

parkingów za pieniądze mieszkańców. Problem z rozwiązaniem braku miejsc do parkowania 

zrzuca na barki miasta. Należy zaznaczyć, że zaproponowane lokalizacje nowych parkingów 

są zbieżne z niezrealizowanymi planami spółdzielni mieszkaniowej zawartymi  

w opracowaniu „Koncepcja parkowania samochodów na zasobach spółdzielni” która 

powstała już w 1998 roku. Na spotkaniu, które odbyło się w ubiegłym roku przedstawiciele 

spółdzielni zaakceptowali większość przedstawionych propozycji. Podstawą do działań jest 

określenie ram współpracy pomiędzy Gminą Miasto Świdnica, a Spółdzielnią Mieszkaniową  

w Świdnicy.  Należy zaproponować podpisanie stosownego porozumienia, które określałoby 

kolejność budowanych parkingów, wielkość środków przeznaczanych na budowę z rozbiciem 

na poszczególne lata oraz wskazanie które parkingi będzie budować miasto, a które 

spółdzielnia na swoich terenach. Takie rozwiązanie pozwoli na przestrzeni kilku lat poprawić 

sytuację z parkowaniem na osiedlu. Podobne rozwiązanie można zastosować przy współpracy  

z wspólnotami mieszkaniowymi oraz innymi zainteresowanymi współpracą podmiotami.  

W następnej kolejności pod względem problemów z parkowaniem jest Osiedle Zawiszów. Na 

tym osiedlu spółdzielnia współpracuje z miastem. Widać to na przykładzie budowy 

parkingów i przebudowy drogi dojazdowej do budynków Henryka Brodatego i Jadwigi 

Śląskiej. Referat Dróg wykonał za swoje pieniądze dokumentację na przebudowę drogi  

i budowę parkingów na terenach przylegających do drogi, a spółdzielnia wykorzystując ten 

fakt za swoje pieniądze wykonała na własnych terenach parking. Również za swoje pieniądze 

na terenach miasta wykonała kilkanaście miejsc postojowych wzdłuż dróg na Osiedlu 

Zawiszów. Najmniejsze problemy z parkowaniem są na Osiedlu Zarzecze, lokalnie zdarzają 

się przepełnienia miejsc do parkowania np. na ul. Hugona Kołłątaja czy Dębowej.  
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Poniżej przedstawiono wartości poszczególnych współczynników i wartości napełnień 

miejsc do parkowania dla wszystkich analizowanych obszarów: 

 

Współczynnik 

 

Osiedle 

Młodych 

Osiedle 

Zawiszów 

Osiedle 

Zarzecze 

Obszar  

ul. Paderewskiego 

Liczba mieszkańców 14467 3823 5334 1066 

Liczba miejsc postojowych 3219 1186 1479 274 

w tym garaży 546 196 365 0 

Liczba pojazdów 6808 1899 2529 498 

Liczba mieszkań 6093 1391 1960 344 

Liczba pojazdów/ mieszkanie 1,12 1,37 1,29 1,45 

Liczba pojazdów/ miejsce postojowe 2,11 1,60 1,71 1,82 

Liczba mieszkańców/ samochód 2,13 2,01 2,11 2,14 

Liczba samochodów/ 

100 mieszkańców 
47 50 47 47 

Liczba miejsc postojowych/ 

mieszkanie 
0,53 0,85 0,75 0,80 

Liczba miejsc postojowych/ 

mieszkanie po wybudowaniu 

zaproponowanych parkingów 

0,68 1,61 0,98 1,13 

Liczba osób w mieszkaniu 2,4 2,7 2,7 3,1 

Minimalne napełnienie w dzień 70,23% 54,81% 60,18% 68,25% 

Minimalna ilość pojazdów w dzień 2261 650 890 187 

Minimalne napełnienie w nocy 99,78 88,62% 78,70% 136,13% 

Minimalna ilość pojazdów w nocy 3212 1051 1164 373 

Maksymalne napełnienie w dzień 73,56% 57,42% 61,46% 83,21% 

Maksymalna ilość pojazdów w dzień 2368 681 909 228 

Maksymalne napełnienie w nocy 104,29% 93,59% 80,05% 141,24% 

Maksymalna ilość pojazdów w nocy 3357 1110 1184 387 

Zaprojektowana liczba miejsc 903 1058 449 114 

Koszty parkingów (tys. zł) 5 005 5 490 1 624 419 

w tym wydatki GMŚ 2 944 3 943 1 026 332 

wydatki innych podmiotów 2 061 1 547 598 87 

Liczba wybudowanych miejsc przez 

GMŚ 
519 769 287 93 

Liczba wybudowanych miejsc przez 

inne podmioty 
384 289 162 21 

Koszty jednego miejsca 

budowanego przez GMŚ 
5 673 zł 5 128 zł 3 575 zł 4 574 zł 

Koszty jednego miejsca 

budowanego inne podmioty 
5 367 zł 5 352 zł 3 694 zł 4 157 zł 

Całkowite koszty do poniesienia 

przez GMŚ 
8 245 938 zł 

Całkowite koszty do poniesienia 

przez inne podmioty 
4 293 511 zł 

Całkowite koszt budowy wszystkich 

parkingów 
12 539 450 zł 
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Skromne środki finansowe zapisane w budżecie Referatu Dróg starczają obecnie jedynie 

na utrzymanie istniejącej infrastruktury drogowej w dostatecznym stanie. Należy podkreślić, 

że co roku oddaje się nowe odcinki dróg do użytkowania, które należy uwzględnić  

w bieżącym utrzymaniu, jednak środki finansowe zapisywane w budżecie na utrzymanie dróg 

nie rośną proporcjonalnie. Powoduje to, że stan techniczny dróg pogarsza się, gdyż środki 

wcześniej wydatkowane na generalne remonty czy nakładki wydawane są na remonty 

cząstkowe dróg. Mimo skromnych środków wykonywane są zarówno opracowania 

projektowe dotyczące nowych parkingów, a później budowane są parkingi na wszystkich 

analizowanych w niniejszym opracowaniu terenach: 

 w rejonie ul. Ignacego Paderewskiego zaprojektowano parking i wykonano go 75%, 

  na osiedlu Zawiszów wykonano projekt i wybudowano parking w 20% przy  

ul. Henryka Pobożnego,  

 zaprojektowano parkingi wzdłuż drogi dojazdowej przy ul. Henryka Brodatego  

i Jadwigi Śląskiej. W roku bieżącym wykonane zostanie 25 miejsc postojowych,  

w 2009 roku spółdzielnia mieszkaniowa wykonała na swoim terenie parking na 27 

miejsc. 

 na osiedlu Zarzecze wybudowano parking przy ul. Piotra Skargi 

 na osiedlu Młodych rozpoczęto budowę parkingu na 125 miejsc postojowych przy  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego,  

 przebudowano sięgacz ul. Wróblewskiego co spowodowało przyrost miejsc 

parkingowych 

Dodatkowo małym nakładem kosztów wykonywane są pojedyncze miejsca parkingowe 

wzdłuż ulic poszerzając istniejące zatoki lub likwidując fragmenty zieleni przyulicznej. Takie 

zabiegi miały miejsca na Osiedlu Młodych  oraz na Osiedlu Zawiszów, gdzie pojedyncze 

miejsca w postaci „plomb” powstały przy ul. Henryka Brodatego, Jana Długosza oraz przy 

remoncie ul. Waryńskiego. 

Z powyższych danych wnika, że szacowany koszt budowy wszystkich miejsc 

parkingowych to kwota ponad 12,5 mln zł, z czego na Gminę Miasto Świdnica przypada 8,2 

mln zł. Są to koszty orientacyjne, nie uwzględniają prac geodezyjnych (ewentualne podziały, 

wykupy gruntów, inwentaryzacje powykonawcze), przeniesienie elementów małej 

architektury (ławki, place zabaw), odszkodowania za wycięte drzewa i żywopłoty, budowy 

miejsc do gromadzenia odpadów komunalnych itp. Dokładne koszty będą znane dopiero po 

wykonaniu projektu technicznego wraz z kosztorysami.  

Widać jasno, że Referat Dróg, który w swoim budżecie ma ograniczone środki na 

inwestycje nie jest w stanie udźwignąć ciężaru budowy tylu nowych miejsc parkingowych. 

Przy obecnym zaangażowaniu środków finansowych niezmiernie trudno zdefiniować 

horyzont czasowy zakończenia wszystkich zaproponowanych inwestycji. Dlatego też należy 

w budżecie wydzielić osobną pozycję dotyczącą budowy parkingów i systematycznie  

zapisywać środki na realizacje najbardziej pilnych inwestycji. Biorąc pod uwagę 

zaproponowane rozwiązania w rejonach gdzie deficyt miejsc do parkowania jest największy 

to Gmina Miasto Świdnica musiałaby wydać kwotę około 4 mln zł. Rozkładając tę sumę na 

okres 10 lat należy corocznie gwarantować w budżecie gminy 400 000 zł na inwestycje 

związane z budową nowych miejsc do parkowania. Jest to kwota dzięki której będzie 

możliwe wykonanie tylko najpilniejszych inwestycji, zdecydowanie nie rozwiąże to problemu 

z parkingami na analizowanych obszarach. Gdyby się udało porozumieć z innymi 

podmiotami (spółdzielnie i wspólnoty), aby wydatkowały podobne kwoty na budowę 

parkingów to w przeciągu kilku lat udałoby się poprawić sytuację z parkowaniem na 

świdnickich osiedlach. 


